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هرمزگان جزء سه استان برتر
 در زمینه کشف مواد مخدر 

بهینه و همیشه مصرف کنیم

سفرهای تابستانه آغازگر پیک پنجم

 گروه خبر //  مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان گفت : فاضلاب بندرعباس از اولین طرح های 
فاضلاب کشور به شمار می رود اما با معضلاتی مواجه است که باید مسائل فنی آن حل شود. 

   تخلیه پساب به دریا قابل پذیرش نیست اما در حال حاضر چاره ای نداریم.امین قصمی، در نشستی 
 خبری، اظهار کرد: طبق آمار برآورد شده با ثبت ۳۴ میلی متر باران هرمزگان، در ۵۰ سال اخیر با خشکسالی 
بی سابقه ای در استان مواجه هستیم که در حوزه منابع آب سطحی و زیرسطحی تحت تاثیر قرار داده و ما را با چالش 
جدی مواجه کرده است.وی افزود: شاید در برنامه وزارت نیرو با توجه به اینکه در سد شمیل و نیان آبی نداریم و 
منابع سد استقلال بسیار محدود است، جز مراکز استانی که هستیم که با حساسیت بالا در این خشکسالی به آن نگاه 
 می شود اما خوشبختانه با همکاری و تلاش در بندرعباس با جمعیتی بالغ بر یک میلیون نفر نیاز شهروندان را تامین 
 کرده ایم.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان عنوان کرد: امروز نتیجه برنامه ریزی ۴ ساله استفاده از آب شیرین کن ها را 
می بینیم. اولین پروژه سد جغین به جاسک بود که مردم جاسک از کم آبی نجات یافتند. در فضای مجازی می شنویم 
در برخی روستاها با مشکل مواجه ایم که این روستاها از این طرح آب رسانی تغذیه نمی شوند.قصمی خاطرنشان کرد: 
آب شیرین کن مقام، ایستگاه پمپاژ شهرک نبوت، طرح ایجاد تاسیسات فاضلاب رودان، آبرسانی به بیکاه، آبرسانی به 
تخت و قلعه قاضی، طرح آبرسانی بندرلنگه، آبشیرین کن ۱۰۰ هزار متر مکعبی بندرعباس، ارتقا کیفی تصفیه خانه 

آب بندرعباس، تامین آب سیریک، تامین آب زیارتعلی، آبرسانی به روستاهای شمال بندرعباس، آبرسانی به بشاگرد، 
افتتاح آب شیرین کن یک میلیون مترمکعبی، آبرسانی به ۵۷ روستا در هرمزگان در قالب پویش الف- ب- ایران، 
از جمله فعالیت های ما در سال های ۹۴ تا ۹۹ بوده است . وی بیان کرد: در سه ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۰ نیز افتتاح 
سامانه تامین آب بندرعباس از آب شیرین کن صد هزار مترمکعبی، اجرای ۳۳ کیلومتر خط انتقال آب از آب شیرین کن 
صد هزار متبرمکعبی تا مخازن داماهی که شهر بندرعباس را از بحران آبی و جیره بندی در تابستان نجات داد، فاز 
اول تامین آب گوهران و روستاهای کسیر از سد سهران، فاز اول طرح ایجاد تاسیسات فاضلاب میناب، طرح ایجاد 
تاسیسات فاضلاب روستای تیاب میناب، بهره برداری از آب شیرین کن مهدی آباد و کوخرد را به انجام رساندیم. 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان اظهار کرد: پروژه تامین آب شهر رویدر و ۳۰ روستای در مسیر آن، 
مجتمع سرچاهان شهدادی حاجی آباد، مجتمع کشار بندرخمیر، بازسازی و بهسازی سامانه های توزیع آب شهرستان 
قشم، افتتاح آب شیرین کن های رمچاه و باسعیدو قشم، مجتمع انتقال آب به سندرک ، آبرسانی به شهر و روستاهای 
متصل به میناب از تصفیه خانه سد سرنی ، خط انتقال آب از آب شیرین کن توسعه آب آسیا به رضوان و روستاهای 
 مسیر، طرح آبرسانی به روستای کوهین بندرلنگه ، آب شیرین کن زیارت ، آبشیرین کن سرخون ، نیز پروژه های قابل 

بهره برداری در هفته دولت سال جاری هستند .

 گروه خبر //  استاندار هرمزگان روزمرگی را آفت 
تصمیم گیری های فرهنگی در استان عنوان کرد و گفت: 
امیدواریم دولت آینده بتواند با کمک مردم انتظارات موجود را 
به ویژه در حوزه فرهنگ عمومی به نحو مطلوب برآورده کند. 
    فریدون همتی در نشست شورای فرهنگ عمومی استان افزود: 
فعالیت های فرهنگی دستگاه ها باید بر مبنای یک روش و 
مشی واحد و در راستای سند مهندسی فرهنگی کشور شکل 
بگیرد، چرا که فرهنگ، شکل دهنده اوضاع جامعه در همه 
ابعاد است.وی با اشاره به احصای مسائل مهم فرهنگی استان 

هرمزگان توسط تیم های تخصصی بیان داشت: این مسائل 
 فرهنگی باید با بهره گیری از دانش متخصصان فرهنگی 
دستگاه های اجرایی، نخبگان دانشگاهی و حوزوی در چارچوب 
هوشمندانه ای دوباره ارزیابی و جمع بندی شود که در نهایت بتوان 
با استفاده از همه ابزارها و ظرفیت ها، اهداف مورد انتظار را محقق 
کرد.نایب رییس شورای فرهنگ عمومی هرمزگان مهاجرپذیر 
بودن استان را یکی از دلایل مهم برای توجه بیشتر به مقوله فرهنگ 
برشمرد و ادامه داد: برنامه ای که تدوین و جمع بندی می شود از 
یک سو باید بتواند پاسخگوی نیازهای فرهنگی همه گروه ها باشد 

و از سوی دیگر قدرت لازم و عملیاتی را برای مواجهه با همه 
آسیب های شناسایی شده داشته باشد.به گزارش ایرنا ؛ همتی 
همچنین با اشاره به برخی از آسیب های فرهنگی در هرمزگان به 
تشریح چرایی هریک از این موارد پرداخت و خواستار بازنگری 
مسائل مطرح شده و ارائه پیشنهادهای اعضای شورای فرهنگ 
عمومی  به منظور ارتقای سطح کیفی مسائل اولویت دار فرهنگی 
استان شد.در نشست شورای فرهنگ عمومی هرمزگان که با 
حضور نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه بندرعباس برگزار 
شد، تمامی مسائل اولویت دار فرهنگی استان توسط اعضای شورا 
مورد تصویب قرار گرفت و پس از اصلاح جزئی هفته آینده به 
شورای عالی انقلاب فرهنگی ارسال می شود. همچنین در این 
نشست احکام مسوولان برخی از کمیته های استانی سند توسعه 

فرهنگی توسط استاندار هرمزگان اعطاء شد.

استاندار هرمزگان:

 روزمرگی آفت تصمیم گیری های فرهنگی است

مدیر کل امور مالیاتی هرمزگان خبرداد 

اقدامات موثر اداره کل امور مالیاتی هرمزگان برای حمایت از تولید و صادرات 

گروه خبر // مدیر کل امور مالیاتی استان 
هرمزگان گفت: اداره کل امور مالیاتی 
استان اقدامات موثری در راستای حمایت 

از تولید و صادرات انجام داده است. 
 به گزارش خبرنگار دریا ،  شاکر رضا مریدی  
اظهار کرد: با توجه به تحریم های ایجاد شده 

در سال ۹8، 2۹۵ میلیارد تومان استرداد 
داشتیم و سال ۹۹ با همت و تلاش همکاران 
محترم در استان ۷۷۰ میلیارد به تولیدکنندگان 
و صادر کنندگان استرداد داشتیم که نسبت به 

سال گذشته ۱6۰ درصد رشد داشتیم.
* تاثیر مالیات و عوارض ارزش افزوده 

در توسعه و آبادانی استان
 وی با بیان اینکه نرخ مالیات عوارض ارزش 
افزوده ۹ درصد است، خاطرنشان کرد: ۳ 
درصد عوارض بین شهرداری و دهیاری 
تقسیم می شود، ۱ درصد مالیات به دانشگاه 
علوم پزشکی از طریق تهران اختصاص داده 
می شود ، ۵ درصد هم متعلق به خزانه دولت 
است و ما ۳ درصدی که در سال گذشته بین 
شهرداری و دهیاری تقسیم کردیم 626 میلیارد 

تومان و سال ۹8 ، ۵2۱ میلیارد و نسبت به 
سال گذشته شاهد 2۰ درصد افزایش بودیم. 
مریدی تصریح کرد: در سال گذشته سازمان 
امورمالیاتی۱۰۷ درصد در کل کشور درآمد 
داشته است و رتبه هفتم درآمدهای مالیاتی در 

کشور به استان هرمزگان اختصاص دارد.
*  دسترسی به تراکنش بانکی که سبب 

کاهش فرار مالیاتی شد
 وی در پاسخ به پرسشی در خصوص 
فرارهای مالیاتی گفت: تا قبل از سال ۹۴ چون 
زیرساخت های لازم برای دسترسی به سامانه 
وجود نداشت مبلغ ها را از طریق رسانه اعلام 
می کردند ولی با اصلاح قانون مالیات که در 
تاریخ ۹۴/۰۴/۳۱ و در اوایل سال ۹۵ شکل 
گرفت، سازمان امور مالیاتی یکی از اصلاح 

قانونش ماده ۱6۹ بود که ما دسترسی به 
تراکنش بانکی داشتیم.  مدیر کل امور مالیاتی 
هرمزگان افزود: سازمان امور مالیاتی الان 
با توجه به شرایط ایجاد شده می تواند کل 
تراکنش های بانکی را رصد کند، درصد فرار 
مالیاتی از اول سال ۹۵ قابل مقایسه با سال قبل 
نیست.وی اضافه کرد: بعضی از فرار مالیاتی از 
طریق فعالیت های زیرزمینی صورت می گیرد 
که قابل شناسایی نبود ولی در حال حاضر هر 
معامله ای که بخواهد صورت بگیرد از طریق 
معاملات بانکی است. به گزارش ایلنا ؛مریدی 
تعداد پرونده های دارای فرار مالیاتی را بیش 
از ۳۰۰ پرونده اعلام کرد و ادامه داد: این 
پرونده ها با مبالغ قابل توجه در تهران در حال 

رسیدگی است.

ادامه در همین صفحه

مدیریت شعب استان هرمزگان

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان:

تخلیه پساب بندرعباس 
به دریا قابل پذیرش نیست

در حال حاضر چاره ای نداریم

ادامه از تیتر یک //
  قصمی یادآور شد: تمرکز ما برای تامین آب شرب مردم باید 
بر روی منبع پایدار آب شیرینکن ها باشد و ذخیره آب های 
سطحی باید در جهت توسعه صنعت و کشاورزی استفاده شود. 
ما در سال ۹۹ حدود ۳ هزار و ۵۵ میلیارد ریال در حوزه آب 
و فاضلاب هزینه کردیم و تمام تمرکز ما این بود که ۵۰ درصد 
این هزینه ها در شهرها و ۵۰ درصد در روستاها صرف شود.
وی عنوان کرد: در استان هرمزگان با 2 هزار و ۴۰۰ لیتر در 
ثانیه با کمبود آب مواجه هستیم. اکنون نیاز آبی هرمزگان ۴۳ 
درصد از منابع آب زیرزمینی، ۴۵ درصد از آب شیرین کن ها 

و ۱2 درصد از منابع آب سطحی تامین می شود.مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب هرمزگان تصریح کرد: 8۵ سایت 
آب شیرین کن فعال در کشور موجود است که ۴8 سایت آن در 
هرمزگان است و امیدواریم ظرفیت استان را تا حداکثر ممکن 
افزایش دهیم.قصمی اضافه کرد: فاضلاب بندرعباس از اولین 
طرح های فاضلاب کشور است که با معضلاتی مواجه است 
که باید مسائل فنی آن حل شود. تخلیه پساب به دریا پذیرنده 
نیست اما در حال حاضر چاره ای نداریم.وی ادامه ادامه 
داد: این پروژه طبق برآورد ما بیش از 2 هزار میلیارد تومان 
نیاز به اعتبار دارد و قرار است تامین آن توسط یک شرکت 

زیرساخت انجام شود و پیمانکار پروژه نیز انتخاب شده است.  
کلنگ زنی این پروژه به زودی انجام می شود و صنایع غرب 
بندرعباس نیز پای کار آمده اند.این مقام مسئول خاطرنشان 
کرد: تمام هرمزگان 2 سال برای احیای بافت فرسوده محله 
چاهستانی ها بسیج شدند. مسئله بافت فرسوده نیاز به یک 
عزم جدی دارد و در قدم اول باید شیوه زندگی را در این 
محلات تغییر دهیم.وی اضافه کرد: یک دستگاه به تنهایی 
نمی تواند در بافت فرسوده معجزه کند. حاکمیت، شهرداری، 
آب و فاضلاب، راه و شهرسازی، صنایع، سمن ها و همه باید 
پای کار آیند تا شاخص های بهداشت، سلامت و زندگی در 
این محلات ارتقاء یابد.به گزارش ایسنا ؛ مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب هرمزگان بیان کرد: 2۰۰ کیلومتر اجرای شبکه 
فاضلاب در بندرعباس باقی مانده که کل آن در بافت فرسوده 

بوده و هر کیلومتر نیاز به حدود 2 میلیون تومان اعتبار دارد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان:

تخلیه پساب بندرعباس به دریا قابل پذیرش نیست
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هرمزگان جزء سه استان برتر
 در زمینه کشف مواد مخدر 

  گروه خبر // دبیر شورای هماهنگی مواد مخدر هرمزگان گفت: 
هرمزگان جزء سه استان برتر کشور در زمینه کشف انواع مواد مخدر 
است.به گزارش خبرنگار دریا ؛  ابراهیم فرهادی نیا در گفتگوی 
ویژه خبری مرکز خلیج فارس افزود: پارسال بیش از ۱۰8 تن انواع 
مواد مخدر صنعتی و سنتی در هرمزگان کشف شد.وی با اشاره به 
کشف ۳2 تن انواع مواد مخدر در سه ماهه امسال گفت: ماهیانه بیش 
از ۱۰ تن مواد مخدر کشف شده است.فرهادی نیا با بیان اینکه ۵ 
درصد جامعه آماری استان درگیر اعتیاد هستند، افزود: از سه سال 
پیش طرح یاری گران زندگی در سه حوزه، پیشگیری، آموزش و 
درمان و مقابله شروع شده است.دبیر شورای هماهنگی مواد مخدر 
هرمزگان گفت: این طرح در مدارس آموزش و پرورش، محیط های 
کاری، نظامی و محلات در حال اجرا است.ابراهیم فرهادی نیا افزود: 
در سال اول و دوم این طرح بیش از ۵۰ درصد دانش آموزان، 
والدین و کارکنان مدارس آموزش های لازم را فرا گرفتند.وی گفت: 
با اجرای این طرح، اعتیاد در محیط های کاری از 2۹ درصد به 
2۴ درصد کاهش یافت.فرهادی نیا با اشاره به ساماندهی معتادین 
متجاهر افزود: در این زمینه بیش از ۷۰۰ معتاد در کمپ های در حال 
آموزش و درمان هستند.دبیر شورای هماهنگی مواد مخدر گفت: در 
دوسال گذشته ۱۰ باند بزرگ مواد مخدر منهدم و بیش از هزار و 
2۰۰ میلیارد تومان از دارایی و منابع مالی آن ها توقیف شده است.

وی افزود: ۴۰ باب منزل خرده فروشان نیز در استان توقیف، پلمپ 
و تخریب شده است.ابراهیم فرهادی نیا گفت: ۳۰ فروند شناور با 
تجهیزات کامل به قرارگاه مبارزه با مواد مخدر دریابانی اضافه شده 
است.فرهادی نیا افزود: با بررسی هزار پرونده طلاق مشخص شد 
بیش از 6۰ درصد از دلیل طلاق، اعتیاد بوده است.وی گفت: در 
طرح یاری برگ به خانواده های کم بضاعت درگیر اعتیاد ۵۰ درصد 
برای ترک اعتیاد کمک می شود که برای معتادان متجاهر بصورت 

۱۰۰ درصد رایگان است .

آغاز ثبت کتاب های درسی اول ابتدایی
هفتم و دهم متوسطه در هرمزگان

  گروه خبر // معاون پژوهش برنامه ریزی و توسعه منابع 
آموزش و پرورش هرمزگان از آغاز ثبت کتاب های درسی اول 
ابتدایی، هفتم و دهم متوسطه خبرداد. غلامرضا سالاری میری 
در جمع خبرنگاران با بیان اینکه ثبت نام کتاب های درسی 
این مقاطع تا ۱۵ شهریور امسال است، افزود: ثبت و سفارش 
کتاب های درسی برای دانش آموزان پایه اول ابتدایی و هفتم و 
دهم دوره متوسطه نیز به صورت فردی و یا گروهی از طریق 
مدیر مدرسه است.وی با اشاره به اینکه دانش آموزان و مدیران 
www.irtextbook. مدارس می توانند با مراجعه به آدرس

ir یا www.irtextbook.com سفارش کتاب های درسی 
را ثبت کنند، تصریح کرد: کتاب های درسی دانش آموزان براساس 
قیمت پشت جلد آن ها در سامانه ثبت شده و تنها همان هزینه 
توسط خانواده ها باید پرداخت شود.معاون پژوهش برنامه ریزی و 
توسعه منابع آموزش و پرورش اضافه کرد: دانش آموزان تجدیدی 
هم پس از دریافت کارنامه قبولی می توانند برای ثبت کتاب های 
 درسی خود اقدام کنند.به گزارش ایسنا ؛ سالاری با اشاره به 
اینکه برای ثبت کتاب های درسی حتماً باید دانش آموزان در 
مدرسه نام نویسی کنند، خاطرنشان کرد: امسال بیش از ۴۰۰ 
هزار دانش آموز هرمزگانی در سه هزار و پانصد مدرسه تحصیل 

می کنند.
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سرمقاله

  درحالی کرونا در هرمزگان طغیان کرده و خانواده های زیادی 
را مبتلا کرده است که در چند ماه اخیر مسئولان اقدام مناسبی 
را جهت پیشگیری انجام نداده اند و اقدامات شان بیشتر در 
شعار خلاصه شده است.در تعطیلات نوروزی که ممنوعیت ها 
و محدودیت های سفر برداشته شد و فقط برگزاری مراسمات 
مذهبی در ماه مبارک رمضان را ممنوع و محدود کردند و این 
چند ماه اخیر روز به روز بر آمار مبتلایان و فوتی ها افزوده شد 
و هزاران نفر قرنطینه خانگی شدند که مشخص نیست چه تعداد 
هم این قرنطینه را شکستند وبیماری را به دیگران منتقل کردند. 
از طرفی دیگر تخت های بیمارستانی در استان پر شد و مردم 
و بیماران و همراهان شان هم شرایط سختی را داشته و دارند 
و دولت دوازدهم در روزهای پایانی عمرش، روزبه روز نسبت 
 به این موضوع بی تفاوت تر شده و هیچ اقدام مناسبی را در این 
حوزه ها انجام نداد و نتیجه اش این شد که افراد بیشتری روانه 
بیمارستان و قبرستان شدند ومسئولان کشوری گهگاهی از 
مسئولان استانی بخاطر فعالیت های شان قدردانی کردند که 
جای سئوال دارد بخاطر کدام عملکرد این قدردانی ها صورت 
می گرفت؟ از طرفی دیگر بنظر می رسد حتی بین دستگاه های 
متولی نیز همراهی و هماهنگی و همکاری لازم وجود ندارد و 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در این حوزه بدون پشتیبان مانده 
است و سایر دستگاه ها همراهی لازم را با آن ندارد و به همین 
دلیل شاهد افزایش شمار مبتلایان و فوتی ها در سه ماه اخیر 
هستیم و بنظر می رسد کنترل کرونا از دست مسئولان خارج 
شده است و توانایی اقدام مناسبی را در این حوزه ندارند.آنها حتی 
برای اجرای ممنوعیت ها و محدودیت ها در برگزاری مراسمات 
عروسی، ختم، جشن تولد، دورهمی نتوانستند اقدام مناسبی 
انجام دهند و این موضوع منجر به عادی انگاری کرونایی در 
 استان شد وبه همین دلیل تجمع در سواحل و... بدون ماسک و 
فاصله گذاری اجتماعی همچنان وجود دارد. از آن طرف وضعیت 
موجود باعث شد که مردم هم این بیماری را جدی نگیرند وعادی 
انگاری مسئولان به مردم منتقل شد وهمچنان متاسفانه برخی اقدام 
به برگزاری مراسمات مختلف می کنند و این مراسمات باعث 
افزایش ابتلاء و مرگ هم شده است و متاسفانه هیچ اقدام پیشگیرانه 
مناسبی صورت نگرفت. البته شهروندان خودشان هم بایستی 
نسبت به این بیماری و انتقال آن بایستی توجه بیشتری داشته 
باشند واز برگزاری مراسمات و... خودداری نمایند. از طرفی دیگر 
نیاز است که توزیع ماسک رایگان همچنان تداوم داشته باشد. زیرا 
بسیاری از خانواده های محروم که حتی در تامین غذا درمانده اند، 
عنوان می کنند توان پرداخت روزانه چندین هزار تومان را برای 
خرید ماسک و... ندارند که دولت و نهادهای حمایتی وخیرین 
جهت پیشگیری از انتقال بیماری در بین اقشار محروم بایستی 
 حمایت های لازم را داشته باشند و توزیع ماسک رایگان و 

بسته های بهداشتی و معیشتی را در دستور کار قرار دهند.
    علی زارعی

گروه خبر // استاندار هرمزگان گفت: با طغیان کرونا و شعارهای مسئولان
توجه به وضعیت قرمز شیوع کرونا در 
10 شهرستان در استان هرمزگان، این 
استان همچنان در وضعیت قرمز شیوع 

کرونا قرار دارد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر فریدون 
همتی در نشست ستاد استانی مقابله 
با کرونا در هرمزگان با بیان اینکه ۱۰ 
شهرستان در استان هرمزگان در وضعیت 
قرمز شیوع کرونا قرار دارند، عنوان کرد: 
شهرستان های بندرعباس، میناب، رودان، 
بندرخمیر،  قشم،  حاجی آباد،  جاسک، 
بندرلنگه، بستک و پارسیان در وضعیت 
قرمز، شهرستان های سیریک و بشاگرد 
در وضعیت نارنجی و شهرستان ابوموسی 

در وضعیت زرد شیوع کرونا هستند. وی 
ادامه داد: در وضعیت قرمز شیوع کرونا، 
اصول و ضوابطی در راستای رعایت 
دستورالعمل های بهداشتی، باید مورد توجه 
همه مردم و دستگاه های اجرایی، ادارات، 
اصناف، واحدهای صنعتی و تولیدی و همه 
مشاغل قرار گیرد.استاندار هرمزگان افزود: 
افرادی که نسبت به رعایت پروتکل های 
بهداشتی بی توجه هستند، جان و سلامتی 
خود، خانواده و دیگران را به خطر 
می اندازند و در خواست ما از این افراد، 
این است که دستورالعمل های بهداشتی را 
رعایت کنند.همتی تصریح کرد: با رعایت 
دستورالعمل های بهداشتی، می توانیم 
فعالیت های مختلف در زمینه های اقتصادی، 
اجتماعی، تجاری، تولیدی و عمرانی را 
انجام دهیم.وی با تشکر از افراد بسیاری که 
پروتکل های بهداشتی را رعایت می کنند، 

گفت: کماکان درخواست ما از مردم این 
است که از برگزاری هرگونه دورهمی و 
مراسم های عروسی و ختم خودداری کنند. 
استاندار هرمزگان خاطرنشان کرد: این 
شرایط، بهترین فرصت برای کنار گذاشتن 
مراسم های پرهزینه است که همواره مانع 
ازدواج جوانان بوده و در این شرایط، 
جوانان می توانند با هزینه کم ازدواج، و 
زندگی مشترک خود را آغاز کنند.همتی 
با تاکید بر لزوم تشدید نظارت ها در 
دستگاه های اجرایی، ادارات، بنگاه های 
اقتصادی و تولیدی، بازارها و پاساژها، 
وسایل حمل و نقل عمومی و مکان هایی 
که عموم مردم به آنها مراجعه می کنند، 
اظهار داشت: در صورتی که یک فرد 
پروتکل های بهداشتی را رعایت نکرد، باید 
با آن فرد متخلف برخورد و فعالیت مربوطه 
پلمپ طولانی مدت شود.وی اضافه کرد: 

همکاری و رعایت پروتکل های بهداشتی 
از سوی همه مردم لازم و ضروری است، 
تا شرایط مناسبی داشته باشیم.استاندار 
هرمزگان، افزایش فوت به دلیل بیماری 
کرونا در هرمزگان را نگران کننده دانست 
و بیان داشت: متاسفانه بیشتر ابتلا به کرونا 
و فوت ناشی از این بیماری در استان، در 
نتیجه برگزاری دورهمی، جشن های تولد 
و مراسم های عروسی و ختم بوده است، 
در حالی که می توانیم از برگزاری این 
مراسم ها، خودداری کنیم.همتی با تاکید 
بر اینکه با همکاری آحاد مردم استان، 
می توان بیماری کرونا را مدیریت و کنترل 
کرد، افزود: تعطیلی طولانی مدت مشاغل، 
موجب اختلال در زندگی بسیاری از افراد 
شده است و رعایت پروتکل های بهداشتی 
و کمک به کاهش شیوع بیماری کرونا، به 
بهبود وضعیت کسب و کارها و معیشت 

بسیاری از افراد کمک می کند.وی خواستار 
رعایت جدی پروتکل های بهداشتی در 
ادارات، دستگاه های اجرایی، سازمان ها 
و نهادها و همچنین ضدعفونی اماکن 
عمومی توسط شهرداری ها و دهیاری ها 
شد و ادامه داد: فرمانداران با نظارت جدی 
بر مبادی ورودی و خروجی استان، از 
رفت و آمدهای غیرضروری جلوگیری 
کنند. استاندار هرمزگان با بیان اینکه 
واکسیناسیون گروه سنی 6۰ سال به بالا 
از روزهای آینده در استان هرمزگان آغاز 
می شود، عنوان کرد: همچنین افراد دارای 
بیماری های خاص که در سنین ۵۰ تا 6۰ 
سال قرار دارند، به تشخیص دانشگاه علوم 
پزشکی و با اطلاعات موجود از بیماری 
آنها در سامانه، در این مرحله واکسن کرونا 
دریافت می کنند و با تزریق واکسن هم باید 

پروتکل های بهداشتی، رعایت شود.

استاندار هرمزگان :

افزایش فوتی ها در هرمزگان نگران کننده است

 گروه خبر // مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان گفت: شرط 
برگزاری آزمون کنکور در حوزه ها، تأیید بازرسان بهداشت هر 
منطقه است و تمامی عوامل برگزار کننده کنکور 1۴00 باید تست 

کرونا داده باشند. 
   ایرج بیت اللهی در جلسه هماهنگی برگزاری کنکور ۱۴۰۰ بیان کرد: 
در کنکور سال جاری قریب به 28 هزار داوطلب شرکت می کنند که از 
این تعداد، ۱۹ هزار و 8۳۹ نفردر حوزه های آموزش و پرورش آزمون 

خواهند داد.وی افزود: کنکور سال جاری در ۱۳ منطقه آموزشی استان و 
در رشته های ریاضی، علوم تجربی، علوم انسانی، هنر و زبان در تاریخ 
۹ الی ۱2 تیرماه برگزار می شود که میناب و بندرعباس با سه هزار و 
6۰۰ داوطلب بیشترین سهم را در کنکور دارد.به گفته بیت اللهی، سلامت 
داوطلبین بالاترین اولویت در برگزاری کنکور است و برگزاری کنکور 
در حوزه ها منوط به تأییدیه میزان رعایت پروتکل های بهداشتی و 
فاصله گذاری در حوزه های امتحانی توسط بازرسان بهداشت است.

مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان اضافه کرد: غربالگری عوامل 
برگزار کننده کنکور با گرفتن تست کرونا انجام خواهد شد و داشتن اتاق 
ایزوله برای بیماران خاص و اتاق قرنطینه برای بیماران کرونا در تمامی 
حوزه ها الزامی است.بیت اللهی ادامه داد: کنکور سال ۱۴۰۰ در روز 
چهارشنبه ۹ تیرماه با آزمون رشته هنرآغاز می شود و آزمون علوم 
انسانی و ریاضی پنج شنبه ۱۰ تیر، علوم تجربی جمعه ۱۱ تیر و آزمون 
زبان خارجه در روز شنبه ۱2 تیرماه در ۱۹۳ حوزه امتحانی استان برگزار 
 خواهد شد.به گزارش ایسنا ؛وی بیان کرد: داوطلبین کنکور ۱۴۰۰ در 
حوزه های آموزش و پرورش شامل دو هزار و 8۱۴ نفر در رشته 
ریاضی، هفت هزار و 8۴8 نفر در علوم انسانی، شش هزار و ۳۷۰ نفر در 
رشته تجربی، یک هزار و ۵۱۹ نفر در زبان خارجه و یک هزار و 288 

نفر در رشته هنر هستند.

گروه خبر // مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر 
از رونق رویه های عملیات دریایی و بندری در 
بنادر شرق هرمزگان طی سه ماهه فصل بهار سال 
1۴00 خبر داد و گفت: ۶۶0 هزار تن انواع کالا در 
مجموعه بنادر شرق هرمزگان با رشد 27 درصدی 

تخلیه و بارگیری شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، »حمیدرضا محمدحسینی 
تختی« ضمن اعلام این خبر اظهار داشت: در مدت 
سه ماهه نخست سال جاری، جابجایی۴2۰ هزار تن 

کالای غیرنفتی با جایگاه نخست صادارت محصولات 
کشاورزی و رشد ۵2 درصدی این عملیات در بندر 
شهید باهنر طی فصل بهار صورت گرفت که به تبع آن 
شاهد افزایش ۱۰۰ درصدی تردد شناور در مسیرهای 
دریایی بوده ایم. مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر، 
موقعیت خاص جغرافیایی بنادر شرق را عملی مهم 
در توسعه ترانزیت دانست و افزود: حجم ترانزیت 
کالا در بندر شهید باهنر، در همسنجی با مدت مشابه 
سال گذشته ۴8 درصد رشد را به خود اختصاص داده 

 است. محمد حسینی کاپوتاژ را عامل مهمی برای 
محافظت از صنایع داخلی و همچنین برای محافظت 
از زیرساخت های حمل و نقلی دانست و گفت: در 
کاپوتاژ نفتی به مقصد جزایر داخلی خلیج فارس، رشد 
8۴ درصدی به ثبت رسیده است. وی از روند افزایشی 
عملیات تخلیه و بارگیری در بنادر تابعه شرق استان خبر 
داد و با اشاره به استفاده حداکثری از ظرفیت صادراتی 
بنادر کوچک در سواحل مکران گفت: بنادر جاسک 
و هرمز به ترتیب با عملکرد ۵۵ هزار تن و 82۰۰ تن 

 دارای رتبه نخست هستند و بنادر سیریک و تیاب در 
جایگاه های بعدی قرار دارند؛ در حال حاضر، این 
بنادر به پایانه های دریایی تراز اول صادراتی در قلب 
سواحل مکران تبدیل شده اند. وی ضمن اشاره به 
آخرین آمار سفرهای دریایی از بنادر مرکز استان گفت: 
در سه ماهه بهار سال جاری، شاهد رشد ۱۴۰درصدی 
شمار جابجایی مسافرین دریایی با رعایت کلیه 
ضوابط بهداشتی ایمنی مقابله با ویروس کووید ۱۹ 
بودیم. لازم به ذکر است، بندر شهید باهنر بندرعباس 
از بنادر قدیمی و چندمنظوره استان هرمزگان و یکی 
از کانون های مهم صادراتی و ترانزیتی جنوب کشور 
است؛ بندری با ظرفیت سالانه 2.۵ میلیون تن که از 
امکان پهلوگیری کشتی هایی با ظرفیت ۴۰ هزار تن و 

آبخور ۱۱.۵ متر برخوردار است.

در سه ماهه فصل بهار 1400 محقق شد؛

رشد 27درصدی عملیات جابجایی کالا در بنادر شرق هرمزگان 

پشت پرده سیاست 

اژه ای قاضی القضات بعدی؟   
عزیمت رئیسی از عدالتخانه به پاستور، باعث افزایش گمانه زنی ها بر سر ریاست 
بعدی قوه قضاییه شده است .ریاست جمهوری سید ابراهیم  رئیسی در انتخابات اخیر 
سبب شده که بازار گمانه زنی های رسانه ای درباره جابه جایی  های احتمالی داغ تر از 
همیشه باشد. به هرحال فقط دولت نیست و دستگاه قضا که فعلا تحت مدیریت 
رئیسی است نیز باید تعیین تکلیف شود. ازهمین رو   شاهدیم اسامی متعددی به عنوان 
وزیران احتمالی و همزمان اسامی متعددی به عنوان رئیس بعدی قوه قضاییه مطرح 
می شود. مثلا »آفتاب یزد« در شماره روز گذشته خود به گمانه زنی درباره رئیس 
بعدی دستگاه قضا پرداخته و نوشته است: »گمانه زنی ها از »سیداحمد خاتمی«، 
»علوی مقدم«، »سیدمحمدرضا مدرسی یزدی« تا »علیرضااعرافی« حکایت دارد 
اما در این میان چند باری نیز از »غلامحسین محسنی اژیه« مشهور به »اژه ای« 
سخن به میان آمد که توسط خود و اطرافیان ایشان تکذیب شد البته گزینه های دیگر 
نیز بارها بحث جانشینی در قوه   قضاییه را تکذیب کردند ولی با انتخاب سیدابراهیم 
رئیسی به عنوان هشتمین رئیس جمهور برای اداره  دولت سیزدهم، بحث جانشینی، 
از مباحث اولی و مقدم است. از دیگر مباحثی که اهل تدقیق روی آن حساسیت 
ویژه ای داشته اند، از بدنه  قوه  قضاییه بودن جانشین سید ابراهیم رئیسی است بدان 
 معنا که ریاستِ آتیِ قوه  قضاییه اگر از کسانی باشد که سال ها در این سیستم کار 
کرده اند، قطعاً روزگار بهتری پیش روی این قوه قرار خواهد گرفت. آشنایی با 
 همه زیر و بم های این قوه  بزرگ، مهم و تاثیرگذار در رو در رو نشدنِ این قوه با 
سلیقه نگری در عزل و نصب ها و جابه جایی ها حکایت از آن دارد که جدی شدنِ 
بحث ریاست غلامحسین محسنی اژه ای بر قوه   قضاییه یک تصمیم هوشمندانه و از 
سر شناخت است.«  این در حالی است که  اژه ای پیشتر در گفت وگو با خبرنگاران 
گفته بود که از جمله گزینه های احتمالی برای گرفتن جای رئیسی در قوه قضاییه 
نیست. با این حال نامش هنوز از فهرست گمانه های موجود خط نخورده است 
به خصوص این که روز گذشته حسین قربانزاده، مشاور رئیس مجلس با انتشار 
تصویر محسنی اژه ای و نوشتن کلمه »تمام«  از قطعی شدن انتصاب حجت الاسلام 
محسنی اژه ای به عنوان رئیس جدید قوه قضاییه خبر داده است. پس از این توئیت، 
موجی از اظهار نظر ها در توئیتر در این باره آغاز شد و کاربران زیادی به محسنی 
اژه ای در این باره تبریک گفتند.در همین حال به گزارش تابناک، آیت ا... عاملی 

امام جمعه اردبیل در توئیتی حضور احتمالی اش در قوه قضاییه را رد کرد.
تازه های مطبوعات

اعتماد- عباس عبدی، فعال سیاسی اصلاح طلب در یادداشتی با عنوان »حمل و 
غم« درباره حادثه فوت خبرنگاران نوشت: »پیام این حادثه دوم چیزی نبود جز 
این که بگوید ما حادثه نیستیم، ما یک فرایند تکرارشونده هستیم. هنوز فراموش 
نکرده ایم چند سال پیش حادثه مشابهی برای اتوبوس سربازان عازم به شیراز 
رخ داد که بازتاب گسترده ای داشت ولی هنوز که هنوز است کسی از نتایج دقیق 
علت و چرایی آن اتفاق تاثرآور اطلاعی ندارد. همیشه گریبان ضعیف ترین حلقه 
از زنجیره خطا گرفته می شود که راننده است. به طور قطع در بیشتر موارد راننده 
هم مقصر است ولی مفهوم تقصیر در یک نظام اداری متفاوت از مفهوم تقصیر در 

یک رابطه شخصی است.

رمز گشایی از حال این روزهای اصلاحات 
انتخابات ۱۴۰۰ و نتیجه آن پیام روشنی برای جریان اصلاحات داشت و باید دید 
که سیاسیون در این جبهه پیام مربوط را چطور دریافت و درک می کنند. هنگام 
انتخاب رئیس جمهور سیزدهم، اختلاف  نظرها در میان سیاسیون اصلاح  طلب 
به اوج خود رسید و راه شان از هم جدا شد. ماجرا از آن جا شروع شد که در 
ابتدا نسخه انتخاباتی  اردوگاه اصلاح طلبان توسط شورای عالی سیاست گذاری 
اصلاح طلبان یا همان »شعسا« پیچیده می شد. پس از ضعف عملکرد نمایندگان 
اصلاح طلب در مجلس دهم، هضم بخشی از گفتمان اصلاحات در جریان اعتدال 
و همچنین نبود انسجام لازم برای نحوه ورود به انتخابات اسفندماه ۹8 مجلس؛ 
باعث شد که از ابتدای سال ۹۹ زمزمه هایی در خصوص ناکارآمدی شعسا 
مطرح شود. زمزمه هایی که پس از کناره گیری ناگهانی رئیس )محمدرضا عارف( 
و نایب رئیس )موسوی لاری( شورای سیاست گذاری اصلاح طلبان، رنگ و 
بوی جدی تری به خود گرفت و  برای ایجاد انسجام در جریان اصلاح طلب، 
سخن از ایجاد نهاد اجماع ساز اصلاح طلبان یا همان )ناسا( به میان آمد. نهادی 
 که به باور بسیاری از تحلیل گران اصلاحات به جز در فرم، تفاوت چندانی با 
همان شعسای همیشگی نداشت؛ اما پس از کش و قوس های زیاد، حرف و 
حدیث های گوناگون و البته   بی توجهی به جوانان این جریان، در نهایت ناسا 
متولد و بهزاد نبوی  رئیس آن شد. ناسا که فلسفه وجودی اش بر انسجام و اجماع 
و تک صدایی جریان اصلاحات بود، به طرز ناباورانه ای در آخرین بیانیه انتخاباتی 
خود به احزاب اصلاح طلب اعلام کرد هرکس ساز ناکوک خود را بردارد و 
 هرچه خواست بنوازد. یعنی اگرخواست برود با رئیسی عکس بگیرد، اگر خواست 
بی هیچ دلیلی از انصراف مهر علیزاده خوشحال شود، اگر هم میلش کشید برود 
 به همتی رای بدهد،  اگر هم با هیچ یک از گزینه ها حال نکرد، می تواند به 
 سراغ مشارکت غیر فعال برود. در ابتدا شاید گمان می شد که مشکل اصلی

اصلاح طلبان آن است که همچنان با حاکمیت غریبه بود و رد صلاحیت های 
گسترده شورای نگهبان مانع از کنشگری آن ها می شود اما به نظر می رسد رفتار 
خارج از چارچوب سیاسی و در یک کلام کاریکاتوری اصلاحات در مهم ترین 
رویداد سیاسی کشور یعنی انتخابات ریاست جمهوری؛ مسجل کرد که مشکل 
اصلاح طلبان  از درون خود این جریان نشئت گرفته و آنان اگرچه فهمیده 
اند که نیاز به پوست اندازی دارند اما همچنان در این که چگونه باید ساختار 
خود را بازسازی کنند، سر درگم اند. باید گفت فلسفه تشکیل  یک حزب یا 
یک جریان سیاسی در دنیای مدرن، انجام کار سیاسی است و مهم ترین کار 
سیاسی در دنیای مدرن هم انتخابات است و حزبی که در انتخابات تاثیر گذار 
نباشد، فلسفه تشکیل خودش را زیر سوال می برد.  در این بین اما هر قدر قوه 
تصمیم گیری در  اردوگاه اصلاح طلبی سست و منفعل است، حزب کارگزاران با 
 کنشگری فعال خود در انتخابات اسفندماه ۹8 و همچنین حمایت قاطعانه از گزینه

اصلاح طلب انتخابات ۱۴۰۰ تا این جای کار نشان داده که مسیر آینده سیاسی 
و حزبی خود را به خوبی ترسیم کرده است و اگر  اصلاح طلبان نتوانند تحولی 
ساختاری و بنیادین را در درستور کار خود قرار دهند، در آینده نزدیک این 
کارگزارانی ها خواهند بود که به جای آنان تصمیم می گیرند و شاید این 

اصلاحات است که در کارگزاران هضم خواهد شد.

شرق- این روزنامه در گزارشی با عنوان »جدال بهارستان با پاستور تا لحظه 
آخر« نوشت: »این که مجلس ارسال پرونده و شکایت از دولت روحانی 
را تا کجا ادامه خواهد داد، مشخص نیست؛ هرچند حداکثر تا مرداد و 
زمان تحلیف ریاست جمهوری حجت الاسلام رئیسی وقت دارد و احتمالا تا 
آخرین لحظات همچنان شاهد این جو خواهیم بود. بااین حال، مسئله مهم 
این است که نتیجه این شکایت ها چه خواهد بود؟ آیا مدارک و مستنداتی 
محکمه پسند وجود دارد و این شکایت ها فراتر از یک شوی تبلیغاتی علیه 
دولت خواهد بود یا فقط برای تخریب دولت و هدررفت بیت المال این همه 

وقت صرف شده است.«
آفتاب یزد-این روزنامه در خصوص رئیس آینده دستگاه قضا نوشت: 
»گمانه زنی ها از »سیداحمد خاتمی«، »علوی مقدم«، »سیدمحمدرضا 
مدرسی یزدی« تا »علیرضااعرافی« حکایت دارد اما در این میان چند باری 
نیز از »غلامحسین محسنی اژیه« مشهور به »اژه ای« سخن به میان آمد که 
توسط خود و اطرافیان ایشان تکذیب شد البته گزینه های دیگر نیز بارها 
بحث جانشینی در قوه قضاییه را تکذیب کردند ولی با انتخاب سیدابراهیم 
رئیسی به عنوان هشتمین رئیس جمهوری برای اداره  دولت سیزدهم، بحث 

جانشینی، از مباحث اولی و مقدم است.«
انعکاس

خبرآنلاین نوشت: سفارت جمهوری اسلامی ایران در لبنان با انتشار 
 تصویری از یک نفتکش ایرانی در صفحه توئیتر خود نوشت: رسیدن 
نفتکش های ایرانی به بیروت بی نیاز از حرف های بی ارزش سفیر 
آمریکاست. سفیر آمریکا نباید در روابط برادرانه دو کشور و دو ملت ایران 
و لبنان دخالت کند. سید حسن نصرا...، دبیرکل حزب ا... لبنان در یک 
سخنرانی درخصوص بحران های داخلی لبنان به ویژه بحران سوخت در این 
کشور بار دیگر با تکرار پیشنهاد خود برای تامین سوخت از ایران و پرداخت 
با پول ملی لبنان گفت: »اگر حکومت لبنان نمی تواند بنزین و گازوئیل را 
تأمین کند، سراغ ایران خواهیم رفت... برخی در لبنان گفتند سید ]حزب ا... 
با خرید بنزین و گازوئیل از ایران[ می خواهد لبنان تحت تحریم قرار گیرد!« 
دورثی شی، سفیر آمریکا در بیروت پیشتر در مصاحبه ای مدعی شده بود 
که واردات از ایران راه حل مناسبی برای بحران سوخت در لبنان نیست.وی 
همچنین مدعی شد که ایران از این طریق می خواهد سیاست های خود در 

لبنان و منطقه را پیش ببرد.
 جماران  مدعی شد: محمد مهاجری روزنامه نگار درباره حضور اسامی 
مثل باقری کنی، عراقچی و امیرعبداللهیان به عنوان نامزدهای تصدی وزارت 
خارجه تصریح کرد: هرکسی از بدنه وزارت خارجه انتخاب شود قطعا 
جزو افراد تندرو نیست؛ الا قلیلا، افراد بسیار کم شماری ممکن است باشد. 
آقای امیرعبداللهیان و عراقچی برای تصدی وزارت خارجه گزینه های 
مطلوب تری خواهند بود و به نظرم مطلوب ترین گزینه خود آقای عراقچی 

هستند.

انتخاب مدعی شد: قاضی زاده هاشمی نامزد انتخابات سیزدهمین دوره 
ریاست جمهوری گفت: نیاز داریم کشور به مدت ۱۰سال یکدست توسط 
یک جناح اداره شود. با انتخابات امسال این کار انجام شد. بعد از طی ۱۰ 
سال نهادهای دموکراتیک برمی گردند و فعالیت می کنند یا جریانات سیاسی 

خود را احیا می کنند و باز می توانند به قدرت برگردند.
خبر آنلاین نوشت : آیت ا... سید احمد خاتمی عضو فقهای شورای نگهبان 
گفت : رئیس جمهور منتخب خود را رئیس جمهور همه بداند چه آنان که به 
او رای داده اند چه آنان که به او رای نداده اند و حتی کسانی که در انتخابات 
شرکت نکرده اند چون همه شهروند این کشورند و باید چتر حمایتی ایشان 

بر سر همه باشد.
سهم جلیلی در کابینه رئیسی؟

 در این میان حجم شایعات درباره کابینه دولت سیزدهم اما بیشتر است. 
هر روز یک اسم جدید مطرح می شود. مثلا روز گذشته »خبرآنلاین« در 
گزارشی به سعیدجلیلی  و حضور او در کابینه رئیسی پرداخته و او را گزینه 
وزارت خارجه، شورای عالی امنیت ملی و حتی معاون اولی خوانده است. 
 اگرچه در همین گزارش یادآور می شود که جلیلی احتمالا وزارت خارجه را 
 دون شأن خود می داند و یکی از چهره های نزدیک به خود یعنی علی 
باقری کنی را به آن جا خواهد فرستاد. ناگفته نماند برخی رسانه ها از 
جمله نامه نیوز که گرایش اصلاح طلبی دارد نیز از سیدعلی حسینی تاش 
معاون راهبردی و بررسی های عمومی دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی 
و رئیس اسبق دانشگاه امام حسین )ع( به عنوان یکی از گزینه های اصلی 

پست وزارت امور خارجه نام می برند.
   در گزارش خبرآنلاین البته از فرهاد رهبر و علی نیکزاد در کنار سعید 
جلیلی برای گزینه معاون اولی نام برده شده است.گمانه زنی ها به همین 
 جا ختم نشد و روز گذشته »شرق« پای وزارت نفت را نیز به بازار 
گمانه زنی ها باز کرد و از مسعود میرکاظمی، رستم قاسمی، سیدرضا 
فاطمی امین، مهدی دوستی و هدایت ا... خادمی به عنوان گزینه های احتمالی 

وزارت نفت دولت سیزدهم نام برد.
   این گمانه زنی ها اما  در حالی هر روز سر وشکل تازه ای به خود 
می گیرد  و بیشتر و بیشتر می شود که چندی قبل خود سید ابراهیم 
 رئیسی تصریح کرده بود گمانه زنی های رسانه ای درباره اعضای 
کابینه اش دقیق نیست:» دوستان به خودشان زحمت ندهند و اگر پیشنهادی 
 دارند ما را مطلع کنند. ما سامانه ای ایجاد می کنیم که صاحب نظران و 
 دغدغه مندان پیشنهاد خود را بدهند ولی گمانه زنی ها ممکن است مشکل ایجاد 
 کند.« وی همچنین تصریح کرده بود که اعضای کابینه اش را فارغ از 
جناح بندی های سیاسی انتخاب خواهد کرد: »عمیقا به شایسته سالاری 
معتقدم و این که طرف در کدام جناح و سلیقه هست مورد توجه ما نخواهد 
بود و کارآمدی و فسادستیزی و روحیه انقلابی و مردمی بودن شرایط کار 

با ما هستند.«
 

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان خبرداد

شرکت ۲۸ هزار داوطلب هرمزگانی در کنکور ۱۴۰۰ 
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برای لفظ چمن قافیه نیاوردم 
برای لفظ چمن قافیه نیاوردم
در انتهای سخن قافیه نیاوردم

در آن زمان که نوامیس عاشقم بودند
برای حضرت زن قافیه نیاوردم

اگر که روح و بدن یک تناسب شعری است
برای روح و بدن قافیه نیاوردم

در آن زمان که وصیت نوشته بودم من
برای قبر و کفن قافیه نیاوردم

برای گاو نرش میشود کنم کاری
برای مرد کهن قافیه نیاوردم

برای شعر من اصلا ردیف نیسان نیست
برای تاکسی ون قافیه نیاوردم

زمان معرکه خوانی سرآمده دیگر
برای وقت زدن قافیه نیاوردم

درون طنز نباشد عجیب گر بنده
برای گاه محن قافیه نیاورده
برای یاد شما گهدار، اما نه
برای یاد سمن قافیه نیاوردم

تنت به ناز طبیبان نیازمند مباد
چرا که درخور تن قافیه نیاوردم

تو آمدی به برم خواستار من بودی
برای شعر تو، من، قافیه نیاوردم

برای آنکه خداوند را بیاید خوش
درون مصرع آخر دگر نیاوردم

  مرتضی جهانی مقدم
***

شبی رستم از خشم با حال بد 
شبی رستم از خشم با حال بد

به سهراب، فرزند خود زنگ زد
که گوساله آشوب بر پا نکن
دهان مرا بیش از این وا نکن
شنیدم که تهمینه طفلک مدام

خوراکش شده قرص اکساز پام
چرا عکس بانوی ما را چنین

فتوشاپ کردی و هشتی در این
تلگرام تا گیو و مهراب و زند

بیایند و هی لایک کارش کنند
تو کز این مدل لایک ها بی غمی

نشاید که نامت نهند آدمی
شنیدم که مویی بیاراستی

به موچین از ابروی خود کاستی
در عکسی که فوروارد کردی به ما

بگو آن کناری تویی یا هما
سه سال است رفتی به دانشکده

فرامرز دیشب پیامک زده
که در تک گرفتن تکاور شدی
از آن ترم صد پله بدتر شدی

چرا؟ چون که حتی شب امتحان
پلاسی تو در پی وی این و آن

از آن یال و کوپال و فیگور و ژست
فقط مانده یک عضو پی ام فرست

تو فرزند یک گرد نام آوری
چرا با تلگرامیان می پری

که اینان کپی پیست کارند و بس
شنیدم که در بد ترین انتخاب
شدی پاپی دخت افراسیاب
عزیزم تو خیلی غلط می کنی

که با آن بلا برده چت می کنی
بلو توثش آمد که در فاریاب
دوتایی نشستید در یک کلاب

بفهمم که یک وقت کودن شدی
که رفتی و داماد دشمن شدی

بکوبم دك و دنده ات را به مشت
نه با قصد تنبیه، با قصد کشت

چو شوهر در این سرزمین کیمیاست
ز بیگانه دختر گرفتن خطاست

بیا دل به گرد آفریدی ببند
که خوبان گیتی در این خطه اند

  مصطفی مشایخی

طنز

کاریکاتور

کاریکاتور

مخاطبان و هم استانی های گرامی 
تصمیم داریم مطالب طنز و کاریکاتور شما را در روزنامه منتشر نماییم 

علاقمندان می توانند آثار خود را به شماره ذیل سروش یا واتساپ نمایند.
 شماره تماس :09039165090

گروه گزارش// پس از افت شاخص بورس و ضرر و 
زیان سنگین سهام داران، رمز ارزها به ویژه بیت کوین 
به عنوان محلی برای سرمایه گذاری، جایگزین بازار 
سرمایه شد و سرمایه گذاران بدون توجه به ریزش 
شاخص بورس و با اکتفا به رشدهای غافلگیرکننده رمز 
ارزها سرمایه های خود را وارد این بازار کرده اند و این 
بازار به عنوان نخستین گزینه سرمایه گذاری در جهان، 

در کسب بازدهی از دیگر بازارها سبقت گرفت.
   در داخل کشور، سرمایه گذارانی که در چند وقت اخیر 
بخشی از سرمایه خود را در بازار سهام از دست داده اند، 
بدون توجه به صحبت کارشناسان که بارها اعلام کرده اند 
رمز ارزها گزینه مناسبی برای سرمایه گذاری نیستند با تصور 
جبران ضررهای متحمل شده، سرمایه های خود را وارد این 
بازار کرده اند و امیدوار به کسب بازدهی های چشمگیر در 
این بازار هستند.بازار رمز ارزها، در یکسال گذشته، رشد 
قابل توجهی کرد و ارزش رمز ارزهای مهم این بازار به 
صورت پیاپی رکورد شکست. رسیدن ارزش بیت کوین به 
قله ای تاریخی در فروردین ماه امسال و رشد پیوسته برخی 
از رمز ارزهای دیگر، بسیاری را به این باور رساند که صعود 
بهای رمز ارزها ادامه خواهد یافت و در هنگامی که برخی 
بازارهای سرمایه گذاری در داخل کشور با رکود مواجه شده 
بودند، سرمایه گذاران سرمایه های راکد خود را به سمت این 
بازار سوق دادند . اما بسیاری در حالی وارد این بازار شدند 
که نه تنها هیچ اطلاعاتی از رمز ارزها نداشتند که نمی دانستند 
بازار رمز ارزها تا چه اندازه پیچیده و حساس است. اکنون 
این سرمایه گذاران با ابهامات فراوانی مواجه هستند و 
نمی دانند وضعیت پیش روی بازار رمز ارزها چگونه است. 
وضعیتی که بسیار مبهم و پیچیده است. چرا که بازار رمز 
ارزها، یکی از پیچیده ترین بازارهای مالی است. برخلاف طلا 
یا ارز، ارزش گذاری بر روی یک رمز ارز، بسیار پیچیده بوده 
و از هر رمز ارز به رمز ارز دیگر، متفاوت است. همچنین 
برخلاف طلا، ارز، مسکن یا زمین، رمز ارز ما به ازای عینی 
و کالایی ندارد. در واقع مالک یک رمز ارز به رمز ارز خود 
تنها دسترسی مجازی دارد و حتی در صورت فراموشی رمز 

کیف پول الکترونیکی خود، ممکن است دسترسی به رمز ارز 
خود را برای همیشه از دست دهد. اتفاقی که برای برخی از 
صاحبان رمز ارزها در جهان رخ داده و سوژه رسانه ها شده 
است.در میان »حضور افتخاری« دوج کوین در تلویزیون 
آمریکا و رشد روزافزون پذیرش بیت کوین در وال استریت، 
رمزارزها بیش از هر زمان دیگری در گذشته، مشتری 
پیدا کرده اند. حتماً این قیمت های سربه فلک کشیده برای 
تازه واردها وسوسه انگیز است؛ اما پیش از گام نهادن در این 
وادی باید به مخاطرات آن هم آگاه بود. اگر تازه توجهتان به 
رمزارز جلب شده و احیاناً تصمیم به سرمایه گذاری دارید، 

پیش از خرید باید این چند نکته را بدانید:
۱- بیشتر از حدی که تاب ازدست دادنش را دارید، 

سرمایه گذاری نکنید
رمزارز نسبت به اغلب سرمایه گذاری های دیگر خطر بیشتری 
دارد. در این بازار هیچ چیز غیر از نوسان، تضمین شده نیست 
و نکته ی دیگر اینکه در اغلب موارد قانون گذاری بخصوصی 
برای آن نشده است و شرکت بیمه ی سپرده گذاری دولتی  در 
کار نیست. قیمت رمزارزها دقیقه به دقیقه بطور طوفانی بالا 
و پایین می رود. در حالی که بازار در حال حاضر دوران 
درخشان »گاوی« )وضعیت صعودی( را پشت سر می گذارد، 
پیش تر اصلاح های طولانی مدت و دردناکی را تجربه کرده و 
تقریباً با اطمینان می شود گفت که باز هم تجربه خواهد کرد. 
خطر، درجات مختلفی دارد. بیت کوین، رمزارز اصلی، بیش 
از یک دهه است که هست و مشخصاً احتمال ازبین رفتنش 
کمتر از اغلب کوین ها است اما حتی بیت کوین هم بی خطر 
نیست. بنابراین با مایملک یا پس انداز عمر خود روی هیچ 

کوینی قمار نکنید.
۲- بطور کامل تحقیق کنید

پیش از آنکه مقدار مشخصی از پول خود را در ارزهای 
دیجیتال سرمایه گذاری کنید، باید ساعت ها صرف تحقیق 
درباره ی این فناوری کنید تا ارزش پیشنهادی و خطرات آن 
را درک کنید )»یک نفر پیدا می شود که آن را به قیمتی بالاتر 

از شما بخرد« ارزش پیشنهادی نیست(. هر چیز مرتبط با این 
موضوع که می توانید پیدا کنید، بخوانید )بخش یادگیری وبسایت 
»کوین دسک« برای شروع جای خوبی است و بخش تحقیقات 
هم می تواند قدم بعدی باشد(؛ در انجمن های مجازی رخنه کنید 
و محتواهای آنلاین را ببینید و بشنوید. از کتابخانه کتاب بگیرید 
اما نه فقط کتاب هایی درباره ی ارزهای دیجیتال بلکه کتاب هایی 
در زمینه های مرتبط با رمزنگاری، نظریه های بازی و اقتصاد. 
کوین دسک و حتی سایت های رقیب آن را مطالعه کنید. پیوسته 
پرس وجو کنید. اگر چیزی که می شنوید را درک نمی کنید ابایی 

نداشته باشید که از کسی درباره ی آن سؤال کنید
۳- در برابر »ترس ازدست دادن« مقاومت کنید

اگر تنها هدفتان از سرمایه گذاری در چیزی این است که از قافله 
عقب نمانید، تنها چیزی که در این راه از دست نخواهید داد، 
 )Fomo( ازدست دادن همه چیزتان است! ترس ازدست دادن
راه مطمئنی است برای نابودکردن تمام ثروتی که احتمالاً طی 
سالیان سال اندوخته اید. این واکنشی نسنجیده به چیزی است 
که ابتدا باید درباره اش تحقیق کرد. دادوستد از سر شکم، بزودی 

شما را به شکم درد رهنمون خواهد کرد! 
۴- اعتماد نکنید؛ بررسی کنید

بیش از حد لازم هستند کسانی که وعده می دهند پروژه ی 
آنها همانی است که بیت کوین را به زیر خواهد کشید. اما آیا 
اینطور است؟ تنها یک راه برای فهمیدنش وجود دارد: تحقیق. 
حواستان به خریدنتان باشد و در عین حال وام گرفتنتان را هم 
بپایید. برخی صرافی های رمزارزها، بالای ۱۰۰ برابر »اهرم« 
ارائه می کنند؛ یعنی شما می توانید تا ۹۹ برابر هزینه ی یک 
سرمایه گذاری را وام بگیرید. اگر ارزش یک کوین صعودی 
شود این کار می تواند سود شما را سرشار کند اما اگر راه دیگری 

برود بسرعت محو می شوید.
۵- اگر برای واقعی بودن زیادی خوب به نظر 

می رسد، هشیار باشید!
کلاهبرداران در این بازار فراوان یافت می شوند. در ماه های 
گذشته برخی اهالی توییتر از حضور ایلان ماسک در یک 

برنامه ی تلویزیونی پربیننده سوءاستفاده کردند تا رمزارزهای 
مختلف به ارزش حدود ۱۰۰ هزار دلار را با گلریزان تقلبی 
از مردم کلاهبرداری کنند. جاعلانِ حسابِ توییتری آن برنامه ی 
تلویزیونی، از قربانیان خود خواسته بودند تا مقادیر اندکی رمزارز 
برای تأیید آدرسشان به آنها ارسال کنند و اگر این کار را بکنند 
ده برابرش را پس می گیرند! این موقعیت که برای واقعی بودن 

زیادی خوب به نظر می رسد، یک علامت هشدار است.
۶- مراقب »خطای واحد« باشید

صرف اینکه یک رمزارز در حدود یک دلار دادوستند 
می شود، بمعنی این نیست که ارزان تر از بیت کوین است؛ 
همه ی کوین ها برابر خلق نشده اند. واقعیت این است 
که هزاران رمزارز وجود دارد که برخی در پی تقلید از 
بیت کوینند و برخی تلاش می کنند مسئله ای را حل کنند. 
سطح پشتیبانی توسعه دهندگان و غیرمتمرکز بودن همه ی 
آنها با هم متفاوت است. تعیین قیمت یک کوین بمعنای 
این است که بپرسیم از آن کوین چندتا و چرا خلق شده 
است؛ کاربرد مفروض آن چیست؟ چه کسی روی آن کار 
می کند؟ جامعه ی توسعه دهندگان آن چه اندازه است؟ مرتب 
به روزرسانی می شود؟ مخزن آن در سایت »گیت هاب« - 
سایتی که به روزرسانی های نرم افزارهای منبع باز معمولاً در 
آن قرار داده می شود - چقدر فعال است؟ کدهای نوشته شده 
برای یک پلتفرم ارز دیجیتال هم مثل یک ساختمان نیاز به 
نگهداری دارد و بی توجهی می تواند به سازه آسیب بزند. 
نکته ی بسیار مهم:  مدل امنیتی آن کوین چیست؟ »اثباتِ 
کار)Pow(«، »اثباتِ سهم )PoS(« یا چیزی دیگر؟ اگر 
اولی است، »هش رِیت« آن در مقایسه با سایر کوین های 
»اثبات کار« چگونه است؟ اگر معنای این اصطلاحات را 

نمی دانید، آماده ی سرمایه گذاری نیستید.
۷- کلید نباشد کوینی در کار نیست

رمزارز هم مثل دارایی هایی نظیر پول نقد یا طلا و جواهر 
است؛ یعنی فرض می شود که دارنده ی آن، مالک و محق 
آن است. زمانی که دزدیده یا گم شود، از دست رفته است. 

بخاطر همین است که کاربران قدیمی تر توصیه می کنند کلید 
رمزنگاری شده ی کیف پول ارزهای دیجیتالتان را در اختیار 
هیچ شخص ثالثی، مانند یک صرافی، قرار ندهید؛ چون 
بیشتر این مؤسسات در بسیاری از نقاط دنیا زیر نظارت 
قانون نیستند و ممکن است مورد هک یا اختلاس قرار 
بگیرند. پلتفرم های مالی غیرمتمرکز )دیفایDiFi-( در ۱۰ 
ماه گذشته بارها طعمه ی سوءاستفاده های عظیمی شده اند و 
پلتفرم های متمرکزی مثل »بایننس« هم از این اوضاع سهم 
مناسبی برده اند. به هر روی، محافظت خودتان از کلیدهایتان، 
روی یک دستگاه سخت افزاری یا حتی تکه کاغذی که 
رشته ای از اعداد و حروف روی آن نوشته شده، می تواند 
کار اعصاب خردکنی باشد که براحتی بر هم بریزد. بخاطر 
همین است که برخی ترجیح می دهند از متولیان شخص 
ثالث استفاده کنند. اینجا همه چیز را باید سبک سنگین کرد؛ 
آیا از خودتان مطمئنید که آن تکه کاغذی که رمز کیف پولتان 
را روی آن نوشتید یا گذرواژه ی کلیدی برای دسترسی 
به رمزارزهایتان را گم نمی کنید؟ اگر نه، ناچارید به کس 
دیگری برای نگهداری از رمزارزهای خود اعتماد کنید و 
تاریخ دلایل کافی برای پرهیز از این کار به شما خواهد داد. 
)برای کاهش خطرات، چیزی به نام کیف پول چند امضایی 

هم وجود دارد . 
8-  با »میانگین قیمت« کار کنید و درباره ی قیمت 

حساس نباشید
بروید بیرون کمی هوای تازه بخورید، نرمش کنید و آفتاب 
بگیرید. با خانواده وقت بگذرانید. می توانید همه ی این 
کارها را بکنید »و« در رمز ارزها هم سرمایه گذاری کنید! 
بازارها روز به روز، ساعت به ساعت و دقیقه به دقیقه نوسان 
دارند اما هر رمزارزی یک قیمت دارد. این یک شرط بندی 
بلندمدت است. اگر ترشح دوپامین دوست دارید بروید فیلم 
اکشن ببینید. بهترین راه برای سرمایه گذاری بدون دغدغه 
 .)DcA( چیست؟ استفاده از راهبرد میانگین قیمت دلاری
از هر رمزارزی که دوست دارید مقدار مشخصی به دلار و در 
فواصل زمانی منظم )روزانه، هفتگی، ماهانه، سالانه؛ انتخاب 
با شماست( خرید کنید؛ بگذارید کنار و نگاهش نکنید. اگر 
دید بلندمدت دارید با استفاده از راهبرد میانگین قیمت، در 
نوسانات کوتاه مدت تحت فشار قرار نمی گیرید که بفروشید 

یا بیشتر بخرید.

سقوط تازه وارد ها در دنیای رمز ارزها

این روزها که کرونا همه چیز را تغییر داده است و 
زندگی ها را مختل کرده است. زندگی ها رنگ و 
بوی دیگری گرفته است. از زمان شیوع ویروس 
کرونا  در حالیکه مدارس به دلیل جلوگیری از 
شیوع بیشتر ویروس کرونا و لزوم ماندن در خانه 
و انجام مراقبت های بهداشتی تعطیل شد فرصتی 
پیش آمد که در کمال تعجب شاهد شکل گیری 
بار ترافیکی سنگین و هجوم مردم برای سفر به 
شهرهای مختلف هستیم. به طوری که تصور 
نمی کردیم مردم تا این اندازه برای رفتن به سفر قبل 
از آغاز محدودیت ها برنامه ریزی داشته باشند. در 
این روزها که کرونا بی رحمانه جان هموطنانمان 
را می گیرد عده ای به فکر سفرهای تابستانه 

خود هستند تا مانند هر سال از قافله سفرهای 
تابستانه جا نمانند. از همان روزهای نخست 
سال گذشته و با آغاز شدن سفرهای نوروزی 
هشدارهای مسئولان وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی نسبت به اوج گرفتن شیوع 
ویروس کرونا در کشور آغاز شد اما جاده های 
کشور باز بود و مردم زیادی در این ایام تعطیل به 
مسافرت رفتند و روز به به روز بر آمار مبتلایان و 
جانباختگان کرونایی در ایران افزوده شد تا جایی 
که تعداد فوتی های کرونا افزایش چشمگیری 
داشته است. همچنان استان هرمزگان در وضعیت 
قرمز کرونایی قرار دارد و روزانه تعدادی از افراد 
این استان در اثر کرونا جان می بازند در صورتی 

که سال گذشته تیترهایی به عنوان دومین، سومین 
و روزهای متوالی بدون فوتی کرونا بود و این 
استان به وضعیت زرد و آبی کرونایی رسیده بود. 
سفر همچنان موثرترین عامل سرایت ویروس 
کشنده و خطرناک کرونا ارزیابی می شود در 
حالی که به رغم اعلام محدودیت های جدی 
از سوی دولت برای قطع زنجیره انتقال کرونا در 
روزهای تعطیل همچنان ورودیها و خروجیهای 
شهرها از خودروهای مسافری انباشته می شود. 
هرچند مسوولان همواره بر رعایت پروتکل ها 
تاکید دارند اما مروری بر اخبار رسانه ها هم 
نشان می دهد بیشتر مسوولان و رسانه ها این 
روزها به ارائه و انتشار آمار روزانه ابتلا، فوتی 

و گاهی هم روند واکسیناسیون پرداخته ایم 
و شاید هفته ها است که خبری از یادآوری 
ضرورت سخت گیریهای شرایط کرونایی در 
 بازار و زندگی روزمره نیست.فصل تابستان که 
تفریح های خانوادگی در پارک و تفرجگاهها 
بیشتر می شود احتمال بروز موج بعدی کرونا 
نیز افزایش می یابد، هرچند تفریح ها در فضای 
باز است اما طبق عادتی که وجود دارد و چند 
خانواده با یکدیگر به تفریح می روند، سفره های 
شام و نهار در طبیعت هم پهن است و افراد بدون 
رعایت فاصله و زدن ماسک ساعتها در کنار 
یکدیگر سپری می کنند. اما کسانی که به هیچ 
عنوان سفر را ترک نمی کنند، از آنها می خواهیم 
تا حد امکان برای فعالیت غیرضروری از خانه 
خارج نشوند، به گردش نروند، شست وشوی 
مکرر دست را فراموش نکنند، از صرف غذا 

در رستوران خودداری کنند، از رفتن به خرید 
و فروشگاه ها پرهیز کنند و... اگر با کسی تماس 
داشتند که شک دارند فرد بیمار است یا خیر تا دو 
هفته خود را قرنطینه و به ویژه از تماس با افراد 

مسن خانواده خودداری کنند. آن دسته از افرادی 
هم که در شهرهای خود ماندند و سفر نرفتند نیز 
از این فرصت برای پاساژگردی، دید و بازدید، 

دورهمی و... استفاده نکنند.«

سفرهای تابستانه آغازگر پیک پنجم
یادداشت

بهاره محمد حسینی زاده/دریا
Bahareh.mhz           @gmail.com2020

 فاطمه هوشنگی/ دریا
  fatemeh.hooshangi747 @gmail.com

گروه گزارش//   در یک سال اخیر به علت قرنطینه 
خانگی موضوعی به نام پرخاشگری در خانه جلب نظر 
کرده است اما در واقع پرخاشگری سابقه طولانی دارد 
و به همین علت عناوین همسرآزاری و کودک آزاری از 
چند دهه پیش جایگاهی بین تشخیص های روانپزشکی 

به خود اختصاص داده است.
   کودک آزاری پدیده مذمومی است که در بسیاری از جوامع 
انسانی همواره دیده می شود این در حالی است که این کار 
عواقب بسیار ناگواری بر جسم و روان کودک به جا می گذارد. 
براساس تعریف سازمان جهانی بهداشت کودک آزاری عبارت 
است از هر گونه بدرفتاری فیزیکی و یا عاطفی، سواستفاده 
جنسی، غفلت یا رفتار همراه با بی توجهی یا استثمار تجاری 
یا سایر انواع استثمار، که منجر به آسیب واقعی یا احتمالی به 
سلامت، بقا، رشد یا کرامت کودک در زمینة روابط یا مسئولیت، 
اعتماد یا قدرت شود. برخی از این آثار می تواند مخفی باشد.   
ممانعت از حاضر شدن در کلاس درس، محروم کردن او از 
غذا، حبس در حمام یا زیرزمین نمونة کودک آزاری است. 
تنبیه بدنی و آزار جنسی به کودک هم از انواع کودک آزاری 

فیزیکی است.
  کرونا و بالا رفتن آمار خشونت های خانگی

 چندی قبل رسانه های گروهی خبری را منتشر کردند مبنی 
 بر اینکه آمار کودک آزاری در ایران نسبت به قبل از دوره 
کرونایی ۵ برابر شده است. در این خبرآمده بود که است که با 
ادامه دار شدن دوره کرونایی و طولانی شدن روز های قرنطینه 
خانگی، آمار خشونت خانگی نیز افزایش یافته است. این 
افزایش تنها مختص ایران نیست. خشونت علیه زنان،خشونت 
علیه مردان و البته خشونت نسبت به کودکان کار در تمام 
جوامع آمار چشمگیری را به خود اختصاص داده است علل 
پرخاشگری خانگی متنوع و متعدد است. مشکلات اقتصادی 
و بیکاری در دوران شیوع کرونا یکی از اصلی ترین عوامل 
تاثیرگذار در افزایش خشونت های خانگی است . اگر امروز 
تنش های روانی وجود دارد، بخشی از مسائل مربوط می شود 
به اینکه وضعیت اقتصادی مطلوبی در جامعه نداریم. اینکه 
مردم باید در خانه بنشینند، بخشی از آنان تحت تاثیر فشارهای 
اقتصادی قرار می گیرند و بنابراین چنین عواملی در پدیداری 
آزار و اذیت های خانوادگی تاثیر می گذارد. از طرف دیگر با 

توجه به افزایش نگرانی ها و اضطراب ها در جامعه که هیچکس 
هم منکرش نیست، شرایط اجتماعی حاکم هم ممکن است 
نقش داشته باشد. در قرنطینه خانگی، اعضای خانواده ها کنار 
هم در خانه ها هستند، میزان ارتباطات و تماس ها بین آنان بیشتر 
می شود؛ یعنی افزایش گفتگوها و تنش ها. در همه اختلاف هایی 
که بین زوجین وجود دارد، رگه هایی از آزار و خشونت را 
می شود دید. لزوماً همه آنها جسمی نیست؛ مسامحه، تخریب 
عاطفی و انواع آزارها بین زوجین، والد و بچه و حتی سالمندان 
وجود دارد. سالمندآزاری در حال حاضر یکی از موضوعات 
مهم و قابل توجه درمیان آزارهاست.گاهی نیز یکی از طرفین 
دچار مشکل روانی ـ رفتاری است. شخصیت های دیگرآزار 
)سادیستیک( از تحقیر، توهین و تنبیه و صدمه بدنی زدن به 
دیگری لذت می برند. متأسفانه برخی افراد هم به صورت 
غیرارادی از اینکه مورد توهین و یا آزار جسمی قرار گیرند 
لذت می برند. )افراد مازوخیست( مبتلایان به اختلال شخصیت 
ضد اجتماعی، تحریک پذیر و پرخاشگر هستند و به سادگی با 
افراد دیگر درگیری پیدا می کنند و سپس مانند آنکه هیچ اتفاقی 
نیفتاده است به راه خود ادامه می دهند و می روند. بسیاری اوقات 
افراد ضد اجتماعی مرتکب جرائم پرخاشگرانه می شوند. بیش 
از دوسوم زندانیانی را که به علت جرائم علیه اشخاص و اموال 
زندانی هستند شخصیت های ضد اجتماعی تشکیل می دهند. 
مبتلایان به اختلال شخصیتی پارانویید به علت بدگمانی ذاتی 
که دارند محیط خانه را برای همسر و فرزندان تلخ می کنند 
و با آنان بگومگو دارند. مبتلایان به اختلال انفجاری دوره ای 
با کوچکترین محرک پرخاشگری می کنند و با اینکه می دانند 
کارشان اشتباه است اما جلوی خود را نمی توانند بگیرند برای 
نمونه کودک شیرخوارشان گریه می کند و نمی توانند او را ساکت 
کنند، در یک لحظه کودک را بلند می کنند و به زمین می کوبند، 

و البته این افراد همیشه هم پشیمان می شوند، اما چه سود؟
  مشاوره اورژانس اجتماعی

راه اندازی اورژانس اجتماعی در شهرستان های دارای 
جمعیت بالای ۵۰ هزار نفر از اولویت های قانون برنامه ششم 
توسعه و سازمان بهزیستی کشور بود.اورژانس اجتماعی یکی 
از واحدهایی است که برای مداخله و کاهش آسیب های 
اجتماعی با ورود به موقع در بحران ها از وقوع بسیاری از 
آسیب ها جلوگیری و از تبدیل شدن بسیاری از اتفاقات به 

آسیب یا بحران جلوگیری می کند. سازمان اورژانس اجتماعی 
این قابلیت را دارد که اقدامات لازم را درباره حفاظت از زنان 
آسیب دیده انجام دهد و  نحوه ارائه خدمات اورژانس در موارد 
کودک آزاری بدین شکل است که تماس گیرنده می تواند 
خود کودک، والدین و سایر بستگان فرد، همسایگان، مهدهای 
کودک، مدارس و مراکز آموزشی و هر فرد مطلع از مورد 
آزاردیده باشد، پس از برقراری ارتباط و دریافت اطلاعات 
اولیه، اقدامات لازم باتوجه به نوع آزار )جسمی، جنسی، روانی، 
غفلت و سهل انگاری( شامل مصاحبه و ارزیابی، بازدید از 
منزل، خدمات مددکاری و مداخلات روانشناختی، اقدامات 
درمانی، قضایی و آموزشی باتوجه به کودک آزار دیده انجام 

می شود.
  گفت و گو بهترین راه حل است 

بهترین راهکار برای ابراز دلخوری و خشم، صحبت درباره 
موضوعی است که ما را عصبانی و ناراحت می کند اما متأسفانه 
این روزها در خانواده ها کمتر از این راه حل ساده استفاده 
می شود و به جای آن، سکوت، کم محلی و پرخاشگری 
منفعلانه، به تعویق انداختن اجابت خواسته های همسر، خروج 
از رابطه، غرق شدن در کار، برقراری روابط خارج از روابط 
زناشویی، کاهش میل جنسی و نادیده گرفتن نیاز جنسی همسر 
و… دیده می شود که بسیار پیچیده تر و درونی تر از رفتارهایی 
مثل کتک زدن، تخریب و فحاشی است و درکش برای طرف 
مقابل سخت تر خواهد بود. در موارد زیادی روان پزشکان 
باید بارها و بارها با افراد صحبت می کنند تا بالاخره به این 
نتیجه برسند که اصلًا خشمی  وجود دارد یا نه و گاهی اصلًا 
نمی پذیرند که خشمگین هستند. متأسفانه اگر نتوانند خشم 
خود را بپذیرند و ابراز کنند، رابطه شان روز به روز سردتر 
و بار عاطفی آن کمتر می شود، بدون اینکه بدانند علت این 
اتفاق های ناخوشایند، خشم است. زن وشوهر ها باید بدانند 
یکی از عواملی که باعث گسترش، تثبیت و پیشرفت یک رابطه 
می شود، آگاهی نسبت به حس هایی است که دارند؛ از غم و 
اضطراب گرفته تا عصبانیت اما متأسفانه چون فکر می کنند 
بالغانه شدن رابطه به معنی این است که در آن پرخاشگری 
و درگیری وجود نداشته باشد، راهکارهایی را برمی گزینند که 
بدون اینکه متوجه باشند، تیشه به ریشه روابطشان می زند و 

متأسفانه باعث بهتر شدن رابطه کلامی  نمی شود.

 الناز مطهری نژاد
yahoo.com Motaharinezhad1390 @

طرح :  بیتا  هوشنگی

طرح :  بیتا  هوشنگی افزایش کودک آزاری و همسر آزاری در دوران کرونا      

حضرت آیت الله خامنه ای صبح  )جمعه( 
دُز اول واکسن کوو ایران برکت را 
دریافت کردند. این واکسن که محصول 
تلاش محققان و دانشمندان جوان ایرانی 
است به تازگی مجوز مصرف را با اتکا 
به دانش بومی دریافت کرد و ایران به 
یکی از 6 کشور تولیدکننده واکسن 
کرونا در جهان تبدیل شد.چندماه پیش 
زمانی که بن سلطان ها و بن سلمان ها 
سران ریز و درشت منطقه با تزریق 
واکسن آمده از امریکا و انگلیس ژست 
موفقیت به خود می گرفتند اما بالاترین 
مقام ایران آستینی را برای تزریق واکسن 
ساخته شده در کشورش بالا زد تا 
بگوید ایران آستین بالا زده تا به دانش 
بومی خود متکی باشد. حضرت آیت الله 

خامنه ای با اشاره به اصرارهایی که از 
چند ماه قبل برای تزریق واکسن به 
ایشان وجود داشت، خاطرنشان کردند: 
من اولاً مایل نبودم از واکسن غیر ایرانی 
استفاده کنم بنابراین گفتم منتظر واکسن 
ایرانی می مانم چرا که باید این افتخار 
ملی را پاس بداریم و تا وقتی امکان 
پیشگیری و علاج در داخل وجود 
دارد، چرا از آن استفاده نکنیم؟ ایشان 
افزودند: البته وقتی نیاز باشد، استفاده از 
واکسن خارجی در کنار واکسن ایرانی 
نیز ایرادی ندارد اما باید به واکسن ایرانی 
احترام بگذاریم و از همه دانشمندان 
جوان، پر تلاش و فعال در تولید این 
واکسن و سایر مراکزی که در کشور 
مشغول تولید واکسن هستند، تشکر 

کنیم.رهبر انقلاب اسلامی گفتند: علاوه 
بر اصرار به استفاده از واکسن ایرانی، 
تأکید داشتم که دریافت واکسن در 
نوبت طبیعی خود انجام شود که امروز 
بحمدالله افراد بالای 8۰ سال و هم سن 
بنده، اغلب واکسن را دریافت کرده اند.

رسانه های فارسی زبان معاند ایران تا 
همین چند هفته پیش می گفتند پروژه 
 ساخت واکسن  با شکست مواجه 
 می شوند و از آن سو حتی مدعی 
می شدند سران ایران خودشان واکسن 
خارجی دریافت کرده اند.فعالان مجازی 
 نوشتند: کشوری که بیشترین تحریم ها 
دانشمندانش  است  اش   علیه 
توانسته اند واکسن بسازند و عالی ترین 
مقام کشورشان جلو دوربین ها آن 

واکسن را تزریق کردند تا ثابت کنند 
اعتماد و ظرفیت داخلی کشور شعار 
نیست. پر افتخارتر از واکسن داخلی 
داشتن رهبری است که در اعتماد به 
جوانان اولین نفر بوده اند. واکسنی 
که رهبر انقلاب تزریق کردند واکسن 
به یک فرد نبود تزریق واکسیناسیون 
امید به کل کشور بود. رهبر انقلاب 
می توانست جز اولین نفرهای دریافت 
واکسن کرونا خارجی باشند اما برای 
اثبات توان تولید داخلی صبر کردند 
تا واکسن ایرانی تولید شود و دریافت 
 کنند. تزریق واکسن کرونا داخلی 
نشان دهنده  اعتماد حضرت آقا نسبت 
به دانشمندان تحصیل کرده و متفکر و 

اهل تحقیق و بررسی کشورمان بود .

اعتماد حضرت آقا به واکسن داخلی نور امید یک کشور شد
یادداشت

بهاره محمد حسینی زاده/دریا
Bahareh.mhz           @ gmail.com2020

کادر درمان
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گردشگری

خبری

بوم گردی ؛ کلید جهش گردشگری 
  سرویس گردشگری // آیا می خواهید زمین را حفظ کنید؟ مردم روستاها، 
شهرها و کشورهای دیگر را درک کنید و اقتصاد جوامع محلی را بهبود دهید؟ پس 
بوم گردی را دریابید.بوم گردی نوعی از گردشگری است که چندان نیازی به هتل و 
سایر تجملات وابسته ندارد. بوم گردی در ایران با ۴ اقلیم از ۵ اقلیم دنیا، متنوع ترین 
صنایع دستی جهان، چند هزار سال قدمت و… نیاز به توجه بیشتری دارد تا رمقی 

گرفته و به بازوی اقتصاد گردشگری تبدیل شود.
* بوم گردی چیست؛ به نقل از »جامعه بین المللی  بوم گردی« در سال 

۲۰۱۵
بوم گردی سفری مسئولانه به مناطق طبیعی است که ضمن حفظ محیط زیست، منجر 
به بهبود تندرستی مردم محلی می شود. در بوم گردی، آموزش مهمان و میزبان بسیار 

مهم است و از این طریق می توان به درک متقابل میان جوامع مختلف دست یافت.
* مزایای بوم گردی از نظر جامعه

الف( حفظ تنوع زیستی-فرهنگی و مراقبت از میراث طبیعی و فرهنگی زمین 
ب( کاهش فقر و توسعه پایدار در جوامع محلی ،  پ( ایجاد درک متقابل میان 

فرهنگ های مختلف و انسان با طبیعت
*  اصول بوم گردی از نظر جامعه

الف( کاهش آثار فیزیکی، اجتماعی، رفتاری و روان شناسی بر محیط زیست و 
جوامع محلی ، ب( احترام نسبت به محیط زیست و فرهنگ های مختلف

*  بوم گردی در ایران
بوم گردی در ایران کاملًا اتفاقی و بدون سیاست گذاری قبلی شروع شد. بیش از 
بیست سال پیش مازیار آل داوود به گرمه، روستای پدری اش در حوالی اصفهان 
بازگشت و از قضا چند مسافر فرانسوی چند روزی مهمانش شدند. حس خوب 
مسافران در پایان سفر، انگیزه مازیار برای گسترش کسب وکارش شد و از آن روز تا 

الآن بوم گردی در ایران رشد کرده است.
*  وضعیت بوم گردی در ایران

قدم اول برای توسعه گردشگری در ایران، آن است که مردم دنیا بدانند که ایرانی 
زیبا وجود دارد که در سایه بی توجهی داخلی و عناد خارجی ناشناخته است. 
ایران در سال ۱۳۹۹ به عضویت »سازمان بین المللی بوم گردی« درآمد. خبری 
مسرت بخش که می تواند کلید معرفی ایران و جاذبه هایش به مردم جهان باشد. 
حال اگر ایران معرفی شد و طبیعت گردان آمدند، باید برای پذیرایی از آنان 
اقامتگاه های بوم گردی مناسب وجود داشته باشد.نقشه پراکندگی اقامتگاه های 
بوم گردی که توسط گروه سیاست پژوهی و تحلیل داده نمافر گردآوری شده 
است، نشان می دهد که همه استان ها اقامتگاه دارند و ساخت اقامتگاه جدید 
شاید دغدغه فعلی نباشد. در واقع مشکلات کیفی گریبان گیر بوم گردی در کشور 
است؛ مثلًا مبنای قیمت گذاری خدمات مشخص نیست و درجه بندی کیفی 
اقامتگاه ها هنوز به درستی انجام نشده است. به عنوان یک مثال عینی، در یکی 
از سایت های اجاره اقامتگاه بوم گردی ۳ اقامتگاه در مازندران وجود دارد که 
هر کدام چهار و پنج ستاره دارند اما قیمت یک شب اقامت در آن ها ۱۰۰، ۳۰۰ 
و ۴۰۰ هزار تومان برای هر نفر است. پس مبنا چیست؟ولی تیموری، معاون 
گردشگری سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری )وزارت خانه 
فعلی( در سال ۱۳۹۷ اعلام کرد که بوم گردی می تواند ضعف زیرساخت های 
گردشگری در کشور را از بین ببرد. پس مسئولین به اهمیت بوم گردی واقفند.
او »جامعه حرفه ای اقامتگاه های بوم گردی« را به عنوان یکی از متولیان این 

حوزه معرفی کرد. 

واحد آموزش 
سازمان مدیریت پسماند 

شهرداری بندرعباس

 با استفاده نکردن از ظرف های یک بار مصرف  
از آلودگی محیط زیست جلوگیری کنیم !

سرویس گردشگری // مدیرکل دفتر بازاریابی و 
توسعه گردشگری خارجی وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی به 1۳شاخص اصلی و 
۶0 زیرشاخص برای انتخاب کشورهای بازار هدف 
گردشگری ایران اشاره کرد و گفت: در زمان حاضر 
۳0 کشور در چهار گروه سطح بندی و اولویت بندی 

شده اند. 
   بازار هدف گردشگری میزان جذب و ورود گردشگر 
از کشورهای مبدا و فروش محصولات و خدمات صنعت 
گردشگری است؛ ابعاد و عمق بازار هدف گردشگری 
به شاخص های جغرافیایی، فرهنگی و اقتصادی مانند 
قرابت و اشتراکات فرهنگی، هم منطقه بودن، نزدیکی 
مسافت و تنوع دسترسی بستگی دارد که 8۵ درصد 
بازار گردشگری کشورها تعیین می کند که در مورد ایران 
از میان ۱۰ کشور اول بازار هدف گردشگری ایران، 
۷ کشور همسایه با جمعیت بیش از ۴۰۰ میلیون نفر، 
هدف قرار داده شده است.کشورها معمولا برای توسعه 
بازار گردشگری خود راهبردهای بازاریابی هم تدوین 
می کنند، برقراری و تقویت ارتباطات و تعاملات نزدیک 
دولتی و بخش خصوصی، استفاده از ظرفیت سازمان های 
بین المللی و منطقه ای که تقریبا همه کشورها در آن 
عضو هستند و با یکدیگر پیوند دارند، انطباق بازار با 
محصولات و استفاده از مزیت های گردشگری که برای 
بازارها جذاب است و نیز توجه و تمرکز به زیرساخت ها 
و ابزارهای گردشگری الکترونیک می تواند به تعمیق 
بازار هدف کشور مقصد کمک کند.این در شرایطی 
است که تبلیغات و معرفی جاذبه گردشگری با تمرکز 
بر جذب گردشگر از بازار هدف دارای یک برنامه جامع 
و عملیاتی هم باشد، برنامه ای که محصول و خدمات 
گردشگری ایران را بتواند به خوبی به مخاطبان در 
بازار هدف معرفی کند؛ البته اینکه کدام سبک از تبلیغات 
برای گردشگران کدام کشورها اثربخش و جذاب است 
نیازمند مطالعه و تحلیل مخاطب در بازار هدف به طور 
کلی و در هر یک از کشورها به طور خاص است. در 
همین چارچوب شناخت دقیق انتظارات گردشگران از 
محصولات و خدمات در مقصد، شناسایی محصولات 
و خدمات مورد علاقه آنها و همچنین شبیه سازی و 
تطبیق حداکثری عرضه محصولات و خدمات با تقاضا، 
می تواند راهبردهای اصلی برنامه تبلیغاتی برای تاثیر بر 
مخاطبان در کشورهای بازار هدف قرار داده شود؛ البته 

وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در 
سیاستگذاری های تبلیغاتی و اصناف و بخش خصوصی 
فعال در حوزه گردشگری در اجرا باید بر مبنای توسعه 
و تعمیق بازار هدف گردشگری محصولات و خدمات 
موجود را مطابق با ظرفیت مقصد و نیاز و سلیقه مشتری 

طراحی و عرضه کنند.
  لیلا اژدری مدیرکل دفتر بازاریابی و توسعه 

گردشگری خارجی درباره کشورهای هدف 
گردشگری ایران و شیوه های بازاریابی و 

تبلیغات در این مناطق گفت: بازارهای 
هدف گردشگری براساس یازده 
شاخص اصلی و 6۰ زیرشاخص تعیین 
می شوند و در حال حاضر ۳۰ کشور 
جهان در ۴ گروه به عنوان کشورهای 
بازار هدف گردشگری ایران سطح بندی 

الویت بندی شده اند. مدیرکل دفتر  و 
بازاریابی و توسعه گردشگری خارجی گفت: 

کشورهای چین، عراق، جمهوری آذربایجان، 
ترکیه و عمان، اولویت اول بازار هدف گردشگری 

ما هستند و بر اساس شاخص های ارزیابی کشورهای 
افغانستان، هندوستان، پاکستان، روسیه و ارمنستان هم 
در گروه دوم هدف گردشگری قرار دارند؛ همسایگی، 
هم مرز و نزدیک بودن با ما بسیار مهم است، هندوستان 
اگر چه هم مرز ما نیست، اما قرابت و اشتراکات فرهنگی 
تاریخی باعث می شود در اولویت نخست قرار گیرد؛ 
داشتن بازارهای مشترک و متنوع و یا مانند چین و روسیه 
داشتن روابط سیاسی و اقتصادی در سطح راهبردی هم 
از شاخص های ارزیابی و انتخاب برای بازار هدف 
است،وی سطح روابط سیاسی کشور مبدا با ایران را 
یکی از شاخص های اصلی تعیین بازارهدف گردشگری 
عنوان کرد و گفت: مزیت ویژه کشور مبدا برای ایران، 
درآمد سرانه و قدرت خرید سرانه کشور مبدا )برابری 
قدرت خرید(، میزان هزینه کرد گردشگران خروجی 
از کشور مبدا و همچنین تعداد گردشگران خروجی از 
کشور مبدا از شاخص های اصلی برای اولویت بندی 

کشورها به عنوان هدف بازار گردشگری است.اژدری 
با بیان اینکه امکانات و تسهیلات ایران در کشور مبدا 

از شاخه های ارزیابی برای 
ب  نتخا ا

هدف  بازار 
است، افزود: ۱۰ کشور آلمان، 

ایتالیا، فرانسه، قطر، کویت، ژاپن، کره جنوبی، اسپانیا، 
قزاقستان و امارات متحده عربی در اولویت سوم هدف 
گردشگری ایران قرار دارند. ما برای اولویت بندی 
کشورها امکانات و تسهیلات ایران در کشور مبدا، 
میانگین هزینه تمام شده سفر یک هفته ای هر گردشگر از 
کشور مبدا به ایران )بر مبنای هزینه حمل ونقل، اقامت 
و ویزا( و همچنین تعداد گردشگر ورودی از کشور 
مبدا را هم در نظر می گیریم.مدیرکل دفتر بازاریابی و 
توسعه گردشگری خارجی اظهار داشت: علاوه بر تعداد 
پروازهای مستقیم میان کشور مبدا و ایران در طول هفته، 
حجم مبادلات بازرگانی کشور مبدا و ایران، تعداد اتباع 
ایرانی مقیم کشور مبدا )بر مبنای سفرهای با هدف دیدار 

اقوام و دوستان(، وضعیت سیاسی، امنیتی و اجتماعی و 
همچنین جمعیت کشور، از شاخص های اصلی برای تعیین 
اولویت کشورهای هدف بازار گردشگری است.

وی افزود: بر اساس مجموع 
اصلی  شاخص   ۱۳
کشورهای 

 ، ن نگلستا ا
سوئد،  سوییس، 
اتریش، مالزی، هلند، گرجستان، 
بلژیک، دانمارک و لبنان ۱۰ کشور گروه اولویت چهارم 
در مجموعه کشورهای بازار هدف گردشگری جمهوری 

اسلامی ایران هستند.
  لغو روادید با کشورها در هر شکلی به سود 

منافع ملی است
  اژدری همچنین درباره لغو روادید با کشورها گفت: با 
کشورهایی مانند ترکیه، جمهوری آذربایجان، عمان، چین، 
روسیه، ارمنستان، لبنان، سوریه، مالزی و چندین کشور 
دیگر پیمان لغو روادید داریم، با برخی یک طرفه، برخی 
دوطرفه و برخی هم لغو روادید گروهی است؛ البته شرایط 
و محدودیت های کرونایی تاثیرگذار است. همچنین باید 
ویزای فرودگاهی را هم در نظر گرفت.مدیرکل دفتر 
بازاریابی و توسعه گردشگری خارجی افزود: موضوع 

لغو روادید از چند منظر قابل بررسی است که یکی از آنها 
تسهیل تردد بین شهروندان کشورهای مختلف است؛ باور 
داریم در بلندمدت لغو روادید با کشورها در هر شکلی، 

به سود منافع ملی است.
  محتوای تبلیغات گردشگری محصول محور 

شده است
  اژدری گفت: حضور در نمایشگاه های تخصصی 
گردشگری، برگزاری تورهای آشناسازی و استفاده 
از افراد تاثیرگذار برای معرفی ایران در بستر فضای 
مجازی و شبکه های اجتماعی از برنامه های عملیاتی 
معرفی جاذبه های گردشگری ایران در وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی است.وی همچنین 
درباره تولید محتوای تبلیغاتی برای جذب گردشگر از 
کشورهای دارای اولویت، اظهار داشت: بر روی توسعه 
حدود ۱۰زبان در کشورهای بازار هدف گردشگری کار 
شده و محصولات متنوع مانند کتابچه، کتاب، بروشور 
دیجیتال و اقلام تبلیغاتی تولید شده است؛ همچنین با 
محصول محور کردن محتواهای تبلیغاتی در زمینه 
گردشگری سلامت، گردشگری فرهنگی، گردشگری 
تاریخی، بوم گردی، گردشگری مذهبی و ... تولیدات 

متنوعی پیش بینی شده است.
  مدیرکل دفتر بازاریابی و توسعه گردشگری خارجی 
به ضرورت رعایت دستورالعمل های بهداشتی کرونا 
در سفر و گردشگری تاکید کرد و گفت: موشن گرافی 
 exPerieNce SAFe ایمن سفر کنید و کلیپ
trAVeL iN irAN )تجربه سفر ایمن در ایران( 
از محصولات تبلیغاتی با محتوای موضوعی است که در 
این دوران تولید شده است. اژدری با تاکید بر ضرورت 
بهره مندی از ظرفیت سایر دستگاه ها و نهادها در 
هم افزایی توان تبلیغاتی برون مرزی مانند سفرا، کاردارها، 
رایزنان فرهنگی ایران در کشورهای خارجی خاطرنشان 
کرد: بر اساس پایش و بروز رسانی اطلاعات، محتوای 
تخصصی و تکنیکی سایت ViSit irAN ارتقا 
داده شده است، همچنین زبان های مورد نیاز بر اساس 
پایش مخاطبان و بازدیدکنندگان در این سایت به ۵ 
زبان افزایش یافته، همچنین شیوه نامه تولید عکس 
و ویدیوهای تبلیغاتی ۳6۰ درجه، تهیه و تدوین و به 
ادارات کل استانی میراث فرهنگی در سراسر کشور ابلاغ 
شده که تولید محتوای معرفی و تبلیغات گردشگری ایران 

بر این اساس انجام می شود.

مدیرکل دفتر بازاریابی و توسعه گردشگری خارجی:

3۰ کشور بازار هدف گردشگری ایران هستند  

تبلیغ تور واکسن کرونا به خارج از کشور شدت گرفت
سرویس گردشگری // با اعلام آمادگی برخی 
کشورها برای تزریق رایگان واکسن کووید به 
گردشگران، آژانس های توریستی در ایران 

تبلیغ »تور تزریق واکسن« را آغاز کرده اند. 
  سفر به خارج از ایران بیشتر از یک سال است 
که با همه گیری ویروس کرونا و بسته شدن 
مرزها، توقف صدور ویزا و گرانی ارز و بلیت 
پروازهای خارجی تا حد زیادی از دسترس 
خارج شده است. از سوی دیگر، با وجود 
تصمیم برخی کشورها، از جمله اتحادیه اروپا 
برای بازگشایی تدریجی مرزها و اجازه ورود 
به گردشگران واکسینه شده، اما محدودیت سفر 
به خارج از کشور برای شهروندان ایرانی همچنان 
پابرجا است.علاوه بر این که ایران هنوز در منطقه 
امن کرونا قرار نگرفته، اتحادیه اروپا و برخی 
کشورهای دیگر، درحال حاضر تنها گردشگرانی 
را می پذیرند که واکسن های مورد تایید آن ها را 
باشند؛ واکسن های فایزر/بیونتک،  تزریق کرده 
مدرنا، آسترازنکا و جانسون اندجانسون که 
اغلب در ایران در دسترس نیستند.با این وجود، 
آغاز واکسیناسیون عمومی و تزریق رایگان آن 
برای اتباع خارجی در برخی کشورها از جمله 
ارمنستان، سبب راه اندازی و تبلیغ تور واکسن 
در ایران شده است. پایگاه اینترنتی اوراسیانت 
خبر داده که ارمنستان از حدود یک ماه پیش 
مجوز واکسیناسیون عمومی حتی برای اتباع 
خارجی را به یکی از مراکز تزریق واکسن 
کرونا داده که تزریق آن را بدون نوبت و رایگان 
انجام می دهد.به نوشته این رسانة منطقه اوراسیا، 
تزریق واکسن کووید در خیابان مرکزی ایروان، 
پایتخت ارمنستان، در یک ایستگاه تحت 
مدیریت وزارت بهداشت این کشور بدون ثبت نام 
قبلی انجام می شود. بیشتر افرادِ مشاهده شده در 
صف دریافت واکسن نیز به گزارش این رسانه، 
شهروندان خارجی و از کشورهای لهستان، ایران، 
روسیه و چین بوده اند.ارمنستان درحالی فرآیند 
واکسیناسیون عمومی و تزریق رایگان آن برای 
اتباع خارجی و گردشگران را آغاز کرده که با 
استقبال کم مردم کشورش برای دریافت واکسن 
کووید مواجه شده است، به طوری که تا کنون 
کمتر از دو درصدِ جمعیت این کشور واکسینه 
شده اند. از این رو گفته می شود ارمنستان با این 
سیاست، در پی جذب گردشگر خارجی پس از 

حدود ۱8 ماه رکود اقتصادی است.در ارمنستان 
سه واکسن آسترازنکا، سینوفارم و اسپوتنیک 
بیشتر گردشگران  تزریق می شود. هرچند 
ایرانی که این مدت به ارمنستان سفر کرده اند، 
گفته اند واکسن آسترازنکا را دریافت کرده اند.
ایرانی ها با ویزای فرودگاهی می توانند ۳۰ روز 
در ارمنستان اقامت داشته باشند، بنابراین برای 
دریافت دوز دوم این واکسن که با فاصله بیشتری 
انجام می شود، یک سفر دیگر باید انجام دهند.

قیمت یک تور چهارروزه به ارمنستان با خدمات 
معمولی همچون بلیت رفت و برگشت هواپیما، 
اقامت در هتل و بیمه مسافرتی از حدود پنج 
میلیون تومان شروع می شود. تورهای اتوبوسی 
هم به این مقصد وجود دارد که با همان خدمات 
مشابه، با قیمت حدود سه میلیون تومان اجرا 
می شود.برخی آژانس های گردشگری تبلیغ تور 
ارمنستان با وعده تزریق واکسن را با توجه به 
شرایط واکسیناسیون در ایران، درحالی شدت 
بخشیده اند که هیچ تعهد و مسؤولیتی در برابر 
مسافر و تزریق قطعی واکسن در یک کشور دیگر 
را نمی پذیرند. بعضی از این آژانس ها با وجود 
تبلیغات گسترده ای که درباره تزریق رایگان و 
بدون ثبت نام قبلی واکسن کووید در ارمنستان 
انجام می دهند، اما تاکید می کنند که توری به نام 
واکسن ندارند و تور تفریحی ارمنستان را عرضه 
کرده اند و بررسی درباره قطعیت تزریق رایگان 

واکسن به اتباع خارجی را به عهده خود مسافر 
گذاشته اند. از سوی دیگر، به تازگی مسؤولان 
ابوظبی، پایتخت امارات عربی متحده نیز اعلام 
کرده اند گردشگران را به رایگان واکسینه می کنند. 
رسانه های امارات مدعی شده اند بیش از 8۰ 
درصد جمعیت ساکن در این کشور واکسینه 
شده اند. اکنون وزارت بهداشت و پیشگیری 
امارات متحده عربی با انتشار راهنمای دریافت 
واکسن کرونا برای گردشگران در ابوظبی، اعلام 
کرده بر اساس تصمیم جدید این کشور، تمام 
گردشگرانی که ویزای ورود به امارات را دارند 
و به ابوظبی سفر کرده اند، می توانند از خدمات 
تزریق رایگان واکسن کرونا استفاده کنند. در 
امارات دو واکسن فایزر و سینوفارم در دسترس 

قرار دارد.
   مسؤولان امارات که بیشتر از یک سال است، 
گردشگران خارجی را پشت مرزها نگه داشته اند، 
اکنون امیدوارند با این طرح، بخشی از بحران و 
زیان ویروس کرونا به صنعت گردشگری در 
کشورشان را جبران کنند.نرخ تور چهارروزه 
امارات با ضعیف ترین خدمات از شش میلیون 
تومان شروع می شود. شهروندان ایرانی برای 
سفر به امارات باید ویزا دریافت کنند.روسیه 
نیز از جمله کشورهایی است که مجوز تزریق 
واکسن به گردشگران را صادر کرده است، 
اما دریافت واکسن کرونا در این کشور، مثل 

ارمنستان و امارات رایگان نیست. ولادیمیر 
پوتین ـ رییس جمهور روسیه ـ چندی پیش 
اعلام کرد قصد دارد به گردشگران خارجی که 
به این کشور می آیند، اجازه دهد تا با پرداخت 
هزینه ای در روسیه واکسن کرونا بزنند.در حال 
حاضر روسیه چهار واکسن را برای اجرای 
برنامه واکسیناسیون در این کشور تایید کرده 
که رایج ترین آن، اسپوتینک وی است که در 
داخل روسیه تولید می شود. مرزهای ایران 
و روسیه بیشتر از یک سال است که به روی 
گردشگران یکدیگر بسته شده و ویزای توریستی 
نیز صادر نمی شود، اما این اواخر بازی های جام 
ملت های اروپا در سن پترزبورگ فرصتی بود تا 
بعضی از ایرانی ها با فن آی دی، مجوز تماشای 
این بازی ها به این کشور سفر کنند.با این همه، 
تبلیغ تورِ واکسن کرونا تا کنون مورد تایید ستاد 
ملی کرونا و وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی قرار نگرفته است. حتی، معاون 
گردشگری در اردیبهشت ماه ۱۴۰۰، در نامه ای 
خطاب به مدیران گردشگری استان ها و 
تشکل های خصوصی، تبلیغ و اجرای تور با 
وعده واکسن کرونا را فاقد وجاهت قانونی اعلام 
کرد.این واکنش در زمانی نشان داده شده بود که 
کشورهایی مثل ارمنستان، امارات و روسیه هنوز 
مجوز رسمی واکسن کرونا را نداده بودند و باور 
بر این بود که آژانس ها وعده ای دروغین را تبلیغ 
می کنند. اکنون با توجه به روند کند واکسیناسیون 
در ایران و در دسترس نبودن واکسن های مختلف 
و از طرف دیگر، با شکل گیری بازار غیررسمی 
فروش قاچاق 2۵ تا 6۰ میلیون تومانی واکسن 
کرونا در تهران بنا به گزارش بعضی رسانه های 
داخلی، برخی بر آن شده اند تا با توجه به وضعیت 
جسمی و بیماری های زمینه ای و ضرورت های 
شغلی و تحصیلی، برای دریافت واکسن راهی این 
کشورها شوند و آژانس های مسافرتی نیز با علم 
به این تقاضا، تورهای واکسن را در سایه سفر به 
ارمنستان، روسیه و امارات طراحی کرده اند که 
لازم است وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی و همچنین ستاد ملی کرونا به جای 
انکار و تکذیب آن و زدن برچسب غیرقانونی به 
این تورها، وارد فرایند نظارت شوند تا از تخلف 

و سودجویی احتمالی پیشگیری شود.

سرویس گردشگری // وزارت امور خارجه روسیه در سایت خود 
بیانیه مطبوعاتی در مورد لازم الاجرا شدن توافقنامه بین دولت 
جمهوری اسلامی ایران و دولت فدراسیون روسیه در خصوص 
سفرهای گروهی بدون روادید برای شهروندان روسیه و ایران 

منتشر کرد. 
در این بیانیه آمده است:

  »طبق توافق های قبلی، در تاریخ ۱ ژوئیه 2۰2۱ ، توافقنامه 
بین دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت فدراسیون روسیه 
در خصوص سفرهای گروهی بدون روادید برای گردشگران 

جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه، که در 28 مارس 
2۰۱۷ در مسکو امضا شد، لازم الاجرا می شود.

   این توافقنامه برای سفرهای بدون روادید گروه های توریستی 
متشکل از ۵ تا ۵۰ نفر که توسط سازمان های گردشگری ایران 
و روسیه تشکیل شده اند، برای مدت زمان حداکثر ۱۵ روز پیش 
بینی شده است.نهادهای هماهنگ کننده این توافقنامه عبارتند 
از: از طرف ایرانی - وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری ایران و نمایندگان ذیصلاح آن، از طرف روسیه – 
روس توریسم و مقامات اجرایی در زمینه گردشگری نهادهای 

قوه اجرایی فدراسیون روسیه.
  پذیرش گروه های توریستی در فدراسیون روسیه از ایران در 
چارچوب توافقنامه پس از رفع محدودیت های موقت ورود 
شهروندان خارجی به فدراسیون روسیه بر اساس دستور دولت 
فدراسیون روسیه شماره r 6۳۵ مورخ ۱6 مارس سال 2۰2۰ 
»در مورد محدودیت موقت ورود اتباع خارجی و افراد بدون 
تابعیت به فدراسیون روسیه و تعلیق موقت صدور ویزا و دعوت 
نامه« در رابطه با همه گیری جدید ویروس کرونا امکان پذیر 

است. «

بیانیه مسکو درباره لازم الاجراشدن لغو اخذ روادید برای سفرهای گروهی
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گوشت ماهي و ميگو ، حاوی چربي های مفيدپروتئين مرغوب و ويتامين های گوناگون است
روابط عمومي
شيلات هرمزگان

  
 

رهایی از چنگ شیطان هوسران!
در امتداد روشنایی

مرد معتادی که با خواهرم ارتباط داشت 
و از او خواستگاری کرده بود، با این ادعا 
که خواهرم به او دروغ گفته و بدون اجازه 
او بیرون می رود، به من ابراز علاقه کرد 
تا جایی که با افکار شیطانی حتی تصمیم 

به قتل خواهرم گرفتم و ...
این ها بخشی از اظهارات هولناک دختر 
۱۵ساله ای است که به همراه مادرش به دایره 
مددکاری اجتماعی کلانتری مراجعه کرده 
بود. این دختر نوجوان که فریب جملات 
محبت آمیز شیطانی هوسران را خورده بود، 
درباره ماجرای دلباختگی اش به یک مرد 
اجتماعی کلانتری گفت:  کارشناس  به  معتاد 
دو سال قبل زمانی که خواهرم ۱۷سال 
بیشتر نداشت، یکی از بستگان دورمان 
به خواستگاری اش آمد اما پدر و مادرم 
به خوبی »اردشیر« را می شناختند و از 
وضعیت اجتماعی و اخلاقی او آگاه بودند. 
به همین دلیل با ازدواج فریبا با او مخالفت 
کردند چرا که خواهرم بعد از چند سال درمان 
و کلی نذر و نیاز به دنیا آمده بود و پدر و 

مادرم به او توجه زیادی داشتند.
 از سوی دیگر هم اردشیر نه تنها قبلا ازدواج 
کرده بود بلکه اعتیاد داشت. او حتی چند 
وقت قبل از زندان آزاد شده بود چرا که 
هزینه های زندگی اش را از طریق فروش 
مواد مخدر تامین می کرد. با آن که پدرم 
شرایط نابسامان اردشیر را برای فریبا توضیح 
داده بود اما اردشیر با حرف های عاشقانه 
اش خواهرم را دلباخته خودش کرده بود به 
گونه ای که ارتباط تلفنی فریبا و اردشیر به 
صورت پنهانی ادامه داشت و آن ها گاهی به 
صورت مخفیانه با یکدیگر دیدار می کردند. 
من هم به خاطر خواهرم رفتار صمیمانه ای 
با اردشیر داشتم و گاهی به همراه خواهرم به 
ملاقات او می رفتم.  در همین روزها بود که 
فهمیدم اردشیر با چند دختر دیگر هم ارتباط 
دارد ولی هیچ گاه این ماجراها را برای 
خواهرم بازگو نمی کردم چرا که خواهرم 

دو بار به خاطر اردشیر تصمیم به فرار از 
خانه گرفته بود و من قصد نداشتم زندگی 
او را به هم بریزم اما از حدود یک سال قبل 
ابراز علاقه های اردشیر به من هم آغاز شد 
و او تلاش می کرد با  جملات محبت آمیز 
و عاشقانه مرا هم تحت تاثیر قرار بدهد. 
در ابتدا توجهی به حرف های او نداشتم و 
نمی خواستم مانع خوشبختی خواهرم شوم 
ولی آرام آرام جملات عاطفی و محبت آمیز 
او به گونه ای در روح و روانم رسوخ کرد 
که ناخواسته من هم به او علاقه مند شدم. 
اردشیر مدعی بود خواهرم به او دروغ می 
گوید و بدون اجازه اش از خانه بیرون می 
رود به طوری که دیگر علاقه اش به او بسیار 
کم رنگ شده است و حالا قصد ازدواج با 

مرا دارد. 
خلاصه او چنان مرا فریب داد که دیگر حتی 
به ارتباط خواهرم با او حسادت می کردم و 
به موجودی افسرده و عصبانی تبدیل شده 
بودم. دلم نمی خواست اردشیر به جز من 
با دختر دیگری ارتباط داشته باشد. همواره 
استرس داشتم و نگران بودم تا جایی که 
در یک تصمیم احمقانه حتی قصد داشتم 
خواهرم را به قتل برسانم تا مانعی برای 
ازدواج با اردشیر نداشته باشم ولی در 
این میان مادرم متوجه ماجرا شد و از من 
خواست همراه یکدیگر به دایره مشاوره 
کلانتری بیاییم.  شایان ذکر است، با توجه به 
این که ابراز علاقه های احساسی دو خواهر 
نوجوان تحت تاثیر هیجانات دوران بلوغ، 
علاقه ای سست و دروغین به یک شیطان 
هوسران بود، دو خواهر یاد شده با صدور 
دستوری از سوی رئیس کلانتری به مشاوران 
کلانتری معرفی شدند و مورد کنکاش های 

روان شناختی قرار گرفتند. 
وقتی دختران نوجوان با ملاک های ازدواج و 
مهارت های اجتماعی و اخلاقی آشنا شدند، 
هر دو تصمیم به قطع ارتباط با آن شیطان 

معتاد و ادامه تحصیلات خود گرفتند.

سرویس حوادث// کشف اجساد زن جوان و کودک 
خردسالش در کمد دیواری خانه شان چند روز بعد 
از کشف جسد پدر خانواده، بر فرضیه قتل عام 

خانوادگی مهر تایید زد. 
قتل یک خانواده در شهرک اوج کرج، یکی از تکان دهنده 
ترین حوادث چند روز اخیر بود. در قتل یک خانواده در 
شهرک اوج، بعد از پیدا شدن جسد مرد خانواده که به ضرب 
گلوله جان خود را از دست داده بود، جسد همسر و فرزند او 
در خانه شان پیدا شد. ماجرای قتل خانوادگی شهرک اوج 

هنوز در جریان دستور قضایی قرار دارد و پلیس در تلاش 
برای یافتن ردی از عامل این جنایت و رازگشایی این پرونده 
است. بر اساس این گزارش، روز یک شنبه ۳۰ خرداد خانواده 
شاه میرزایی بعد از تماس های بی پاسخ با حمیدرضا، پسر 

این خانواده، در حالی که نگران سلامتی او و همسر و فرزندش 
بودند به خانه آن ها واقع در شهرک اوج کرج مراجعه کردند 
و با پیکر بی جان حمیدرضا مواجه شدند. بلافاصله موضوع 
در جریان کار ماموران پلیس قرار گرفت و جسد حمیدرضا 

برای معاینات به پزشکی قانونی منتقل شد. عموی مقتول در 
توضیح جزئیات این ماجرا گفت: »با کمک پلیس تمام خانه 
را گشتیم اما ردی از همسر و فرزند حمیدرضا نبود. روز بعد 
بوی نامطبوعی از کمد دیواری خانه آن ها به مشام می رسید 

اما رختخواب های داخل آن مرتب بود.وقتی بوی نامطبوع 
بیشتر شد، رختخواب ها را بیرون ریختیم و دیدیم که جسد 
همسر حمیدرضا و دختر پنج ساله آن ها زیر رختخواب ها 
بود. آن ها بعد از کشته شدن داخل کمد دیواری قرار داده 
شده بودند و رختخواب ها مرتب و منظم روی اجساد آن 
ها چیده شده بود.« در حالی که پرونده در جریان رسیدگی 
قضایی قرار دارد، تا کنون هیچ سرنخی از عامل این جنایت 
در دست نیست و راز قتل این خانواده کرجی در هاله ای از 

ابهام قرار دارد.

قتل تکان دهنده یک خانواده در کرج

سرویس حوادث// سناریوی زوج تبهکار برای 
اخاذی  از مرد نیکوکار با مرگ وی و دستگیری 

متهمان پایان یافت.
روز اول تیر امسال خانواده مرد سرشناسی با 
مراجعه به پلیس قم  از ناپدید شدن پدرشان خبر 
دادند. با شروع تحقیقات مشخص شد که این مرد 
66 ساله از افراد سرشناس و نیکوکار شهر بوده که 
صبح همان روز سوار بر خودروی پژو 2۰6 خود 
از خانه خارج شده و دیگر خبری از او نشده است.

در حالی که تحقیقات برای یافتن سرنخی از وی 
ادامه داشت، عصر چهارشنبه دوم تیر مأموران 
کلانتری فرودگاه امام خمینی حین گشت در منطقه 
به یک خودروی پژو 2۰6 که در مسیری خلاف 
جهت  در حرکت بود، مشکوک و وقتی برای 
بررسی ماجرا به خودرو نزدیک شدند، دریافتند 
زن و مرد جوانی داخل خودرو با هم درگیر 
هستند. اما مرد راننده به محض دیدن خودروی 
پلیس با سرعت فرار کرد. مأموران نیز با تعقیب 
خودرو به راننده دستور ایست دادند اما وی بی 
توجه به دستور پلیس به فرار ادامه داد تا اینکه 
پس از دقایقی تعقیب و گریز سرانجام پلیس موفق 

به متوقف کردن خودرو شد.

هنگامی که مأموران برای بازرسی خودرو زن و 
مرد جوان را پیاده کردند، ناگهان با پیکر مردی 
میانسال روی صندلی عقب رو به رو شدند که دست 
و پایش را بسته بودند و نفس نمی کشید. در ادامه 
بررسی ها خیلی زود هویت جسد شناسایی و 
مشخص شد وی همان مرد نیکوکار قمی است که 

روز قبل گزارش ناپدید شدنش اعلام شده بود.
بدین ترتیب مرد جوان و همسر صیغه ای اش به 
اداره آگاهی تهران منتقل شدند و به ربودن مرد 66 
ساله اعتراف کردند. با توجه به اینکه متهمان منکر 
قتل بودند، جسد برای تعیین علت اصلی مرگ به 
پزشکی قانونی منتقل شد.با شروع تحقیقات مرد 
معتاد گفت: من و همسرم وضع مالی بدی داشتیم. 
از آنجا که این مرد در شهر قم به نیکوکاری 
معروف بود به همسرم گفتم به سراغش برود و 
از او درخواست کمک کند. چند باری این اتفاق 
افتاد و او هم به همسرم کمک کرد تا اینکه تصمیم 
گرفتیم او را گروگان بگیریم و پول کلانی به جیب 
بزنیم. روز حادثه همسرم به سراغش رفت و از او 
خواست به خانه ما بیاید تا با کمک وی مرا برای 
ترک اعتیاد به کمپ ببرند. او که حرف همسرم را 
باور کرده بود، به خانه ما آمد بعد هم سه نفری 

سوار خودرویش شدیم و در مسیر کمپ ناگهان 
من با چاقو به او حمله کردم و با تهدید دست 
و پایش را بستیم و روی صندلی عقب انداختیم 
بعد هم کارت بانکی اش را گرفتیم و به سمت 
تهران منطقه رباط کریم آمدیم و تا می توانستیم، 
از حسابش پول برداشتیم. تا اینکه 2۴ ساعت بعد 
وقتی می خواستم دوباره از حسابش پول بردارم، 
آنقدر مواد کشیده بودم که رمز کارت را اشتباه زدم 
و کارت سوخت. وقتی به سراغ این مرد آمدم، 
متوجه شدیم نفس نمی کشد و مرده است. ما او 
را نکشتیم شاید از گرما مرده باشد. بعد هم سر 
این موضوع که جسدش را چکار کنیم، با همسرم 

درگیر شدیم که پلیس ما را دستگیر کرد.
بدین ترتیب پرونده این زوج به دستور بازپرس 
شعبه سوم دادسرای جنایی تهران و بازداشت آنها 
برای تحقیقات بیشتر به کارآگاهان اداره دهم پلیس 
آگاهی تهران سپرده شد. همچنین از آنجا که علت 
مرگ هنوز مشخص نیست، کارآگاهان دو فرضیه 
را در این قتل مورد بررسی قرار داده اند؛ نخست 
اینکه احتمال می رود زوج تبهکار مواد مخدر یا 
ماده بیهوشی به این مرد تزریق کرده باشند که 
باعث مرگ وی شده است یا بر اثر گرسنگی و 
تشنگی و گرما  جان باخته باشد که مأموران باید 
برای تعیین علت دقیق مرگ منتظر جواب پزشکی 

قانونی باشند.

 نقشه شوم زوج تبهکار برای مرد نیکوکار

 

زوج  حوادث//    سرویس 
بدل انداز طلای قلابی در عملیات 
ماموران انتظامی  نرماشیر به دام 

پلیس افتادند.

 فرمانده انتظامی»نرماشیر« در 
شرق کرمان در این باره گفت: به 
دنبال  گزارش یکی از طلا فروشان  
مبنی بر یک فقره بدل اندازی طلا 
در مرکز شهر توسط یک  زن، 
بلافاصله  گروه گشت کلانتری 

مرکزی  به محل مزبور اعزام شد.
 سرهنگ   زیدآبادی افزود: با 

حضور ماموران در محل مشخص 
شد یک زن قصد داشته یک زنجیر 
بدلی طلا به وزن ۴۷ گرم را که 
روی آن آبکاری طلا شده بود، با 
ترفندهای فریبنده به قیمت ۵2۰ 
میلیون ریال به فروش برساند که در 

همان طلافروشی دستگیر شد.
  وی ادامه داد: این متهم که 

غیربومی منطقه و اهل  استانی دیگر 
بود، در بازجویی های پلیس به 
اندازی  بدل  در  همسرش  همدستی 
طلا اعتراف کرد و در ادامه، همسر 
این زن  دستگیر و در بازرسی از 
خودروی آن ها چند فاکتور جعلی، 
تعدادی ابزار آبکاری طلا و انواع 

طلاجات بدلی کشف شد.

دستگیری زوج بدل انداز طلا

انتظامی  فرمانده  حوادث//  سرویس 
ویژه کیش گفت: ماموران این 
فرماندهی در سه ماه نخست سال 
کیلوگرم   12۳ کشف  به  موفق  جاری 

انواع مواد مخدر شدند. 
سرهنگ علی اضغر جمالی به مناسبت 
هفته مبارزه با مواد مخدر با بیان اینکه 
عمده مواد مخدر کشف شده در این 
جزیره طی سال جاری از نوع مواد سنتی 
است اظهار داشت: فرماندهی انتظامی در 
این عملکرد خود به نسبت مدت مشابه 
سال گذشته ۹۱ درصد رشد داشته است.

وی اضافه کرد: در این ارتباط ماموران 
فرماندهی انتظامی ویژه کیش و پلیس 
مبارزه با مواد مخدر جزیره ۱۰۳ نفر 
را در عملیات های مختلف در رابطه 
با قاچاق، تهیه و توزیع مواد مخدر 
دستگیر و روانه زندان کرده اند.فرمانده 
انتظامی ویژه کیش افزود: ۱۰ تن از  
دستگیر شدگان قاچاقچی، حمل کننده و 
نگهدارنده، ۵6 نفر خرده فروش و ۳۷ 
نفر نیز معتاد هستند که همگی بر اساس 
جرم مرتکب شده بعد از تشکیل پرونده 
به مراجع ذی صلاح و یا کمپ های ترک 

اعتیاد استان تحویل داده شده اند.وی 
یادآور شد: اجرای 28 مرحله طرح ویژه 
برخورد با سوداگران مرگ، ۱۳ طرح 
پاکسازی نقاط آلوده ، هشت مرحله 
کنترل ورودی ها  و مرحله طرح تشدید 
برخورد در محلات از جمله عملکردهای 
پلیس تخصصی مبارزه با مواد مخدر 
جزیره و ماموران انتظامی فرماندهی 
ویژه کیش است.سرهنگ جمالی گفت: 
نصب ایکس ری، کنترل خودروهای 
 سنگین در ورودی بندرگاه، دوربین های 
چهره خوان، برنامه ریزی برای درمان 
معتادان و تحویل برخی از این افراد به 
خانواده آنان در سرزمین اصلی و ورود 
و کنترل خانواده ها نسبت به فرزندان 
از ضرورت های پیشگیری و مقابله در 
عرصه مبارزه با مواد مخدر در این جزیره 
ایرنا، شورای هماهنگی  است.به گزارش 
جزیره کیش فعالیت های خود را بر 
مبنای جزیره پاک و عاری از مواد مخدر 
پیگری می کنند و در این راستا تمامی 
برنامه های پیشگیری و مبارزه دستگاه 
ها و نهادهای عضو بر اساس آن تدوین 

و به مرحله اجرا رسیده است.

 چالش های ازدواج جوانان
امروز مشکلات و مسائلی که بر سر راه جوانان وجود دارد به قدری 
زیاد است که جوانان را بر سر یک دو راهی قرار داده است . یا باید 
قید ازدواج را زده آن را به تعویق بیندازند، و یا بعد از تلاش های 
طولانی و مرارت های زیاد یا به سختی به نتیجه خواهند رسید و یا 
به طور کلی قید آن را خواهند زد. در بروز این مشکلات نمیتوان یک 
نفر و یا یک نهاد را مقصر دانست بلکه عوامل فرهنگی و اجتماعی 
زیاد دست به دست هم داده اند .در زمانهایی نه چندان دور اولویت 
برای زندگی جوانان ازدواج بود و دختران با داشتن خواستگار مناسب 
به خانه بخت می رفتند واگر دوست داشتند در خانه همسرشان ادامه 
تحصیل می دادند. اما با تحولات فرهنگی و اجتماعی که اتفاق افتاده 
، امروزه تحصیل در مقاطع بالا به یکی از موانع ازدواج  پیش روی 
جوانان تبدیل شده است. مشکلی که با تفاوت نرخ دختران تحصیل 
کرده، نسبت به پسران حادتر به نظر می رسد. بسیاری از پسران 
خواستار ازدواج با دخترانی که از  لحاظ تحصیلات بالاتر از آنها 
باشند نیستند و از جانب دیگر دختری که دارای تحصیلات عالیه است 
توقع بیشتری نسبت به خواستگاران آینده اش از لحاظ تحصیلات 
و موقعیت اجتماعی خواهد داشت. البته مسئله ادامه تحصیل تنها از 
سوی دختران مطرح نیست گاهی بهانه ادامه تحصیل از زبان پسران 
نیز شنیده می شود.حال باید اندیشید چه مسئله ای باعث شده است 
که ازدواج مانعی بر سر راه ادامه تحصیل فرض شود ، در حالی که 
زوج های موفق زیادی هستند که توانسته اند در کنار تشکیل خانواده 
و رسیدن به آرامش روحی و جسمی در کنار یکدیگر به مدارج بالای 
علمی دست پیدا کنند. با یک برنامه ریزی مناسب و همچنین توافق 
با همسر آینده می توان به راحتی در کنار زندگی مشترک به تحصیل 

نیز ادامه داد.

* والدین سخت گیر
 خانواده نقش مهم و تعیین کننده ای در امر ازدواج جوانان دارند. آنها 
می توانند با راهنمایی ها و کمک هایشان گره گشای بسیاری از 
مشکلات پیش روی جوانان باشند. اما بعضی از والدین در مسیر 
انتخاب و ازدواج فرزندانشان به قدری سخت گیر و باریک بین می 
شوند که تبدیل به بزرگترین مانع ازدواج فرزندانشان می گردند.گاهی 
والدین آرزوهای بر باد رفته خود را در هنگام ازدواج به فرزندانشان 
تحمیل می کنندو با بهانه تراشی و گذاشتن شرط و شروط های 
سختگیرانه مثل، تعیین مهریه های بالا، ایراد گرفتن به تحصیلات ، 
قیافه ، محل زندگی ، گرفتن عروسی های آنچنانی ازدواج را از مسیر 
طبیعی آن خارج می کنند.مطمئناً پدر و مادرها به دلیل علاقه مندی 
که نسبت به فرزندانشان دارند و همچنین شناخت مناسب از آنان می 
تواند بهترین مشاور و یاور فرزندانشان در امر ازدواج باشند ، در کنار 
این مسئله باید بدانند که تحمیل نظرات و سخت گیری های بی مورد 
آرزوی دیدن فرزنداشان در لباس عروسی و یا دامادی را بر دل آنها 

خواهد گذاشت.

*  سنتها و رسوم غلط
 خانواده نقش مهم و تعیین کننده ای در امر ازدواج جوانان دارند. آنها 
می توانند با راهنمایی ها و کمک هایشان گره گشای بسیاری از 
مشکلات پیش روی جوانان باشند.در چند سال گذشته سنت های و 
رسومی که بسیار زیبا بودند و پشت سر هر کدام از آنها فلسفه ای نهفته 
بود تبدیل شده اند به سنت هایی غلط که در بعضی از شهرستان ها و 
قومیت های شکلی افراطی تر به خود گرفته است. گرفتن مراسم ها 
به شکل تجملاتی ، هزینه های گزاف برای تزیینات و عکاسی و فیلم 
برداری ، خرید های آنچنانی از این قبیل رسوم است. بعضی از اوقات 
نیز این سنت ها جنبه مالی ندارند اما باعث تاخیر در ازدواج هستند ، 
مانند موکول کردن ازدواج فرزند کوچکتر به ازدواج فرزندان بزرگتر، 
اعتقاد به ازدواج های فامیلی ، و یا اعتقاد به شانس و بخت گشایی از 

دیگر رسوم نابهنجاری است که وجود دارد.

*  رقابت های بی حاصل
یکی از ثمرات بروز چشم و هم چشمی و تجمل گرایی در میان 
خانواده های ایرانی بالارفتن سن ازدواج است.هزینه های شروع 
یک زندگی مشترک با توجه به مناسبات اقتصادی موجود در جامعه 
 به خودی خود بالاست،حال وقتی این قضیه با پدیده تجمل گرایی

 و چشم و هم چشمی همراه شودازدواج جوانان را سخت تر خواهد 
کرد. بسیاری ازجوانان و خانواده های آنها برای اینکه بتوانند از گردونه 
رقابت در خریدهای لوکس و آنچنانی و مراسمات مجلل عقب نماند 
زیر بار قرض هایی می روند که تا سالیان سال باید تاوان آن را پس 
دهند. همین مسئله شیرینی زندگی مشترک را در کام آنها تلخ خواهد 
کرد و همین باعث می شود بسیاری از جوانان عطای ازدواج را به 

لقایش ببخشند.

  مرکز مشاوره آرامش فرماندهی 
انتظامی هرمزگان  شماره تماس 
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هرمزگان  انتظامی  فرمانده  حوادث//  سرویس 
گفت: پلیس استان از ابتدای سال گذشته 
تاکنون 21هزار میلیاردریال به بنیان های مالی 
قاچاقچیان مواد مخدر ضربه زده که در این 

شاخص رتبه اول کشور است. 
سردار غلامرضا جعفری در حاشیه مراسم آتش زدن 
بیش از ۱6تن مواد مخدر غیردارویی افزود:در این 
مدت ۱2۰ تن انواع مواد مخدر کشف ویک هزارو 
۳۱۰دستگاه انواع خودروی آنان توقیف شده است.

وی، توقیف ۵۹ باب منزل و ۱2 واحد  مغازه، یک 
فروند  شناور تجاری و ۳۰هکتار زمین را بخشی 
دیگر ازضربه مالی به قاچاقچیان مواد مخدر در 
استان اعلام کرد.رییس پلیس هرمزگان ادامه داد:28 
باب منزل خرده فروشان و توزیع کنندگان مواد 

مخدر در این مدت توسط پلیس توقیف و پلمب 
شد که در نهایت منجر به صدور رأی قضائی  ضبط 

و مصادره گردید.
سردار جعفری اضافه کرد: طی دو ماه گذشته نیز  
تعداد 68 باب منزل خرده فروشان در شهرستان 
بندرعباس بازرسی و یک باب منزل و دو باب 

مغازه پلمب شد.
تمام معتادان خیابانی را یک هفته ای 

جمع می کنیم
فرمانده انتظامی هرمزگان با اشاره به عملکرد 
پلیس در جمع آوری ۱۷هزار و ۴۱۵معتاد 
خیابانی)متجاهر( طی ۱۵ماه تصریح کرد: می 
توانیم ظرف یک هفته تمام معتادان خیابانی 

استان را جمع کنیم اما باید سایر بسترهای درمان 
واشتغال و حل دیگر مشکلات معتادان نیز فراهم 
باشند تا دوباره به عنوان معتاد به خیابان ها 
برنگردند.به گزارش ایرنا، سردار جعفری، همچنین 
از دستگیری چهارهزارو ۱۳6 نفر قاچاقچی و 
خرده فروش و انهدام ۹۹ باند قاچاق مواد مخدر 
درسالجاری خبرداد.به گفته وی در۱۰ درگیری 
مسلحانه ، ۳۹قبضه انواع سلاح جنگی کشف و 
توقیف شد و 6نفر از اشرار کشته شدند و یک نفر 
از پرسنل نیروی انتظامی نیز مجروح شد.وی با 
تاکید بر ضرورت برخورد قاطع با قاچاقچیان مواد 
مخدر اظهارداشت:نیروی انتظامی هرمزگان تاکنون 
۱۴۵شهید و 2۵۳جانباز در این حوزه داشته که 
نشان دهنده عزم قاطع و جدیت در مبارزه با 
قاچاق مواد مخدر است.همزمان با روز جهانی 
مبارزه با مواد مخدر)26ژوئن( بیش از ۱6 تن 
مواد مخدر غیر داروئی شامل حشیش ، شیشه و 
هروئین با حضور مسوولان و مدیران ارشد استانی 

در بندرعباس به آتش کشیده شد.

رییس پلیس هرمزگان:   

 ۲۱هزارمیلیارد به قاچاقچیان مواد مخدر ضربه زدیم

سرویس حوادث// قضات دیوان عالی 
کشور حکم قصاص محیط بان همدانی را 
برای سومین بار نقض و او را از اتهام قتل 

عمد تبرئه کردند.
»حجت لطفی«، رئیس اداره بازرسی و 
مسئول امور حقوقی حفاظت اداره کل 
محیط زیست استان همدان در این باره 
گفت: »سعید مومیوند« محیط بان همدانی 
که به علت درگیری با شکارچیان متخلف 
در زندان به سر می برد، از اتهام قتل عمد 

تبرئه شد.
وی در ادامه گفت: طبق ماده 2۹۱ قانون 

مجازات اسلامی این قتل در جریان درگیری 
رخ داده و »شبه عمد« تشخیص داده شده 

است.
بر این اساس محیطبان همدانی به پرداخت 
یک فقره دیه مرد مسلمان و تحمل سه سال 
حبس تعزیری با احتساب روزهای بازداشت 
قبلی محکوم شده است. رئیس اداره 
بازرسی و مسئول امور حقوقی حفاظت 
اداره کل محیط زیست استان همدان ادامه 
داد: همچنین »نورمحمدیان« همکار این 
محیط بان نیز که پیشتر به اتهام معاونت 
در قتل عمدی به تحمل پنج سال حبس 

تعزیری محکوم شده بود، با توجه به محرز 
شدن شبه عمدی بودن قتل، از معاونت در 
قتل مبرا و برای او نیز رأی برائت صادر 

شده است.
به گزارش ایرنا، سال ۹۵ سعید مومیوند 
محیط بان به اتفاق سایر همکارانش حین 
گشت و کنترل منطقه حفاظت شده »نشر« 
با افراد مسلح در این منطقه مواجه شده 
که این امر منجر به درگیری و فرار یکی 
از سه سرنشین با اسلحه شد. وی پس از 
اخطار فراوان به قصد شلیک هوایی اقدام به 
تیراندازی کرد اما با توجه به ناهموار بودن 

زمین و شرایط منطقه، تیر ناخواسته به فرد 
اصابت کرده و به بیمارستان بعثت همدان 
منتقل شد.فرد مصدوم پس از ۱۷ روز کما، 
جان خود را از دست داد و پس از کش و 
قوس های زیاد، رأی قصاص برای محیطبان 
صادر و در سال ۹۷ به اعدام محکوم شد 
که با پیگیری های انجام شده این حکم از 
سوی سازمان محیط   زیست مورد اعتراض 
قرار گرفت و پس از دو بار رفت و برگشت 
پرونده، برای بار سوم اعتراض به دیوان 
عالی کشور ارسال و این دیوان رأی صادره 

را مبنی بر حکم اعدام نقض کرد.

کشف ۱۲3 کیلوگرم مواد مخدر در کیش            نقض حکم قصاص محیط بان همدانی

U 8 da 6G ۰۴۹7۹2   شماره شاسی    کارت ماشین و بیمه نامه خودروی هیوندای جنسیس مدل 2۰۰۹  شماره موتور     
 U 8۹  E  ۴۱   KMHGC ۰22۰62  پلاک 6۳۴22 شخصی رنگ مشکی  بنام مسعود تورنگ  مدرک کارت ماشین و بیمه نامه  مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد

مفقودی 

 دادنامه

پرونده کلاسه 140040920000356251شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره140040390000780747
شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران- شهرستان تهران -شهر تهران - خالد- اسلامبولی- کوچه-17 ستاد-اجرایی - فرمان امام )ره(  با 
نمایندگی آقای احسان کشاورزفرزند احمد. اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قنون اساسی.  گردشکار : بتاریخ  دوم تیرماه یکهزار و چهارصد پرونده کلاسه 
140040920000356251  تحت نظر است دادگاه به تصدی امضا کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد  از نمایندگی محترم ستاداجرائی فرمان حضرت امام  )ره ( 
در استان مکاتبه ای  به شماره  181/96212/ ن مورخه  1400/3/25گردیده و با توجه به اینکه امکان هرگونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط 

به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم 
می نماید.  قرار سرپرستی : در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان میناب محله  شنبه چالاکی جنب زمین 8 هکتاری ستاد قطعه 74به مساحت 324 مترمربع که حسب پاسخ شماره  171/ 400  
مورخ 1400/3/8 کارشناس رسمی دادگستری ملک مذکورغیر محصور و فاقد سابقه ثبتی معرفی واعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد با عنایت جمیع اوراق و 
محتویات پرونده قطعه مذکور متضمن این مطلب است و فاقد سابقه ثبتی میباشد ، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به 
تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه 
آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام می دارد براساس 
این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات 
خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید. مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون 

صدرالبیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید.
مختار صادقی  - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان



 آتش از بین برنده مواد آلی خاک می باشد  
بجای آتش زدن پسماندهای کشاورزی آنها را دفن کنیم

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

شهرستان

دوشنبه  7  تیر 1400

17 ذی القعده  1442

 سال بیستم شماره 3636

خبری

 افتتاح ساختمان جدید شورای حل اختلاف رودان
 سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان// ساختمان جدید مجتمع 
شوراهای حل اختلاف شهرستان رودان در ارتباط ویدئو کنفرانس 
رئیس کل دادگستری استان هرمزگان با آیت الّله رئیسی رئیس قوه 
قضاییه افتتاح و راه اندازی شد.به گزارش خبرنگار دریا، به مناسبت 
هفته قوه قضاییه ، آیین بهره برداری از ساختمان جدید مجتمع شوراهای 
حل اختلاف شهرستان رودان در ارتباط ویدئو کنفرانس رئیس کل 
دادگستری استان هرمزگان با آیت الّله رئیسی، رئیس قوه قضاییه 
برگزار شد.در جریان برگزاری این ارتباط تصویری ، ساختمان مجتمع 
شوراهای حل اختلاف شهرستان رودان در مساحتی با زیربنای ۵۰۰ 
متر مربع و مبلغی بالغ بر ۱۵ میلیارد ریال به بهره برداری رسید.

دادگستری استان هرمزگان در نظر دارد در یک برنامه زمانبندی شده ، 
ضمن تأمین امکانات مناسب و همچنین تکمیل و بهره برداری از طرح 
ها و پروژه های عمرانی، در کنار ارائه خدمات مطلوب قضایی به مردم ، 

محیط مناسبی را برای کارکنان و مراجعه کنندگان فراهم سازد.

تعریض جاده سیاهو
 نیازمند ۹۰ میلیارد اعتبار است

 سرویس شهرستان// استاندار هرمزگان گفت: تکمیل مرحله دوم 
جاده ارتباطی سیاهو نیازمند۹۰میلیارد تومان اعتبار است.فریدون 
همتی در بازدید از جاده سیاهو افزود: مرحله دوم تعمیر و تعریض 
جاده سیاهو به طول سه کیلومتر در دست اجراست که تکمیل این 
مسیر و همچنین احداث ابنیه آن به ۹۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز 
دارد.وی گفت: این جاده ارتباطی به طول ۱۴ و نیم کیلومتر است و 
عملیات اجرایی مرحله اول آن به طول سه کیلومتر با اعتبار۴۰میلیارد 
تومان به اتمام رسیده است.به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز 
خلیج فارس؛ استاندار هرمزگان گفت: بر اساس روند فعلی این طرح، 
تاکنون8۰درصد خاکریزی و۷۰ درصد ابنیه کل مسیر اجرا شده است 
و روکش آسفالت۳۰ کیلومتر از ادامه مسیر سیاهو به بخش احمدی نیز 

به اتمام رسیده است.
اختصاص اعتبار ۲۰ میلیاردی برای خط انتقال آب 

روستای سغ 
 سرویس شهرستان// برای تکمیل انتقال آب به روستای سغ از 
توابع بندرعباس 2۰ میلیارد تومان اعتبار اختصاص یافت.استاندار 
هرمزگان در بازدید از طرح خط انتقال آب و شبکه اصلی آبیاری 
اراضی روستای سغ گفت: این طرح با 2۷۷هکتار مساحت در قالب 
سه مزرعه برای تامین آب مورد نیاز۳۰۰ بهره بردار بخش کشاورزی 
اجرایی می شود.فریدون همتی افزود: تاکنون چهار هزار متر لوله پلی 
اتیلن و فلزی، ۱۱کیلومتر لوله 2۵۰میلی متر برای توزیع آب چشمه 
بتنگ، 2 هزار و 6۰۰ متر لوله ۱6۰ میلی متری برای توزیع آب چاه 
اجرا شده است.وی گفت: با توجه به وجود اختلاف ارتفاع زیاد 
در مسیر خط انتقال آب چشمه بتنگ و فشار کاری لوله، پنج عدد 
حوضچه فشارشکن و ۳۵ عدد حوضچه آبگیر در دشت سغ احداث 
می شود.به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز خلیج فارس؛ همتی 
افزود:۱۱کیلومتر جاده دسترسی چشمه بتنگ و خط انتقال نیز در این 

طرح اجرا شده است.

 سرویس شهرستان// سرپرست مدیریت نفت 
و انرژی سازمان منطقه آزاد قشم گفت: پس 
از سال ها برنامه ریزی و اقدام برای ایجاد هاب 
اجرایی  برای  انتظارها  بالاخره  قشم،  پتروشیمی 
شدن این طرح بزرگ در جزیره به پایان رسید 
و هفته گذشته در حضور ویدئوکنفرانسی رییس 

جمهور کنگ زنی شد. 
مهدی نصیری گفت: اجرای زیرساخت های لازم در هاب 
پتروشیمی برای تحویل زمین به شرکت ها جهت اجرای 
مجتمع های پتروشیمی یکی از طرح هایی بود که اجرای آن 

از روز دوشنبه آغاز شد.
وی ادامه داد: اجرای این طرح با اعتبار پنج هزار میلیارد 
ریال و توسط سازمان منطقه آزاد قشم و مشارکت یک 
شرکت دیگر در زمینی به مساحت ۴۰۰ هکتار در منطقه 
سلخ  تعیین شده آغاز شد.سرپرست مدیریت نفت و انرژی 
سازمان منطقه آزاد قشم ادامه داد: برای اجرای این طرح در 
دوران ساخت بیش از  ۳۵۰ نفر مشغول به کار می شوند و با 

بهره  برداری از آن، ۴۰ فرصت شغلی پایدار ایجاد می شود.

وی خاطرنشان کرد: با پایان یافتن این طرح، زمین های 
جانمایی شده در اختیار شرکت های سرمایه گذار قرار 
می گیرد تا طرح های مجتمع های پتروشیمی وارد مرحله 

اجرا شود.
مجتمع پایین دستی پتروشیمی 

نصیری اظهار کرد: مجتمع پتروشیمی تولید  فرمالدئید، اسید 
سولفوریک و تولیدات پایین دست مانند الیاف پلی آستر نیز 

از دیگر طرح هایی بود که کلنگ زنی شد.
وی افزود: این مجتمع در زمینی به مساحت ۳۰ هکتار در 
منطقه صنعتی کاوه قشم و با ۵6 میلیون دلار  اجرا می شود.

وی ادامه داد: برای اجرای این طرح یکهزار و ۱۴۰ نفر به 

کار مشغول می شوند و پس از اجرا نیز ۳6۰ فرصت شغلی 
پایدار ایجاد می شود.

طرح بانکرینگ هاب سلخ
سرپرست مدیریت نفت و انرژی منطقه آزاد قشم اظهار کرد: 
بانکرینگ سوخت رسانی به کشتی ها سومین طرح در حوزه 
نفت و انرژی بود که توسط رییس جمهوری کلنگ زنی شد.

وی افزود: این طرح با ۳6 میلیون دلار سرمایه گذاری و در 
زمینی با هشت هکتار مساحت در هاب سلخ ایجاد می شود.

نصیری ادامه داد: این طرح در مدت 2 سال اجرایی می شود 
که در دوران ساخت ۱۵۰ نیروی کار به خدمت گرفته 

می شوند و با افتتاح آن 2۵ شغل ایجاد می شود.

طرح پالایشگاه قیر
وی ابراز کرد: طرح پالایشگاه قیر پلیمری و پایین دستی 
با سرمایه گذاری 8۰ میلیون دلاری بخش خصوصی نیز 

چهارمین طرحی بود که کلنگ زنی شد.
سرپرست مدیریت نفت و انرژی منطقه آزاد قشم افزود: 
این طرح به عنوان تکمیل زنجیره پالایشگاه های نفت 
فوق سنگین قشم است که از فراورده های آن برای تولید 
محصولات جدید استفاده می کند.وی ادامه داد: اجرای این 
طرح در منطقه صنعتی کاوه آغاز شد که در زمان اجرا ۳۱۰ 
نفر مشغول به کار می شوند و پس از بهره برداری از آن 8۵ 

فرصت شغلی ایجاد می شود.
نصیری گفت: اجرای این طرح ها در حالی آغاز شد که هم 

اکنون هفت طرح در حوزه انرژی با سرمایه گذاری ۳۷۳ 
میلیون دلار و ۳2۳ میلیون یورو در حال اجرا قرار دارد.

وی افزود: در مجموع اجرای این طرح ها با پنج هزار 
میلیارد ریال سرمایه گذاری داخلی و ۱۷2 میلیون دلار 

سرمایه گذاری ارزی آغاز شد.
بهره برداری از اسکله نفتی حَرّا

سرپرست مدیریت نفت و انرژی منطقه آزاد قشم ادامه داد: 
اسکله نفتی حرای قشم با سرمایه گذاری ۵۳ میلیون یورو 
تنها طرح در حوزه نفت و انرژی بود که توسط رییس 

جمهوری به بهره برداری رسید.
به گزارش ایرنا، وی خاطرنشان کرد: این اسکله طی پنج 
سال اجرا شد که در زمان اجرا ۳6۵ نفر مشغول فعالیت 
و با افتتاح آن ۴۰ نفر مشغول به کار شدند.با احتساب این 
طرح از سال ۱۳۹۳ تا کنون ۱۰ طرح در حوزه نفت، گاز و 
انرژی در قشم با سرمایه گذاری ارزی بیش از  2۰۴ میلیون 
دلار و ۹۳۵ میلیون یورو  و سرمایه گذاری داخلی ۳۰ 
هزار و 2۵6 میلیارد ریال به بهره برداری رسیده و در حال 

فعالیت هستند..

پس از سال ها انتظار: 

 هاب پتروشیمی قشم در مرحله اجرا قرار گرفت

ن سند مالکیت  آگهی فقدا
  نظر به اینکه خانم مژگان/ سعدین فرزند اسدالله به استناد دو فقره استشهادیه محلی به شماره
 4343 600 313 2 217 400 1/ 1 مورخ 30 / 1400/3مدعیست که سند مالکیت ششدانگ یک قطعه آپارتمان تحت  پلاک ثبتی 594 فرعی 
از 3559 قطعه 31 واقع در بخش 01 ناحیه یک بندرعباس به شماره  چاپی 138581 سری ج سال 99 با شماره دفتر الکترونیکی 11 10 600 
 313 32 20 400 1 که به نام مژگان/ سعدین فرزند اسدالله شماره شناسنامه 162 تاریخ تولد 14 /6/ 1348 صادره از کویت دارای شماره ملی

 491 410 723 4 ثبت و سند مالکیت صادر و تسلیم گردیده به علت جابجایی مفقود گردیده که تقاضای صدور سند مالکیت المثنی 
نموده لذا باستناد ماده 120آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدین وسیله اعلام میشود هرکس مدعی انجام معامله نسبت به  پلاک 
مذکور  و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت10 روز اعتراض خود را ضمن 
ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و اخذ نمایددر غیر این صورت وفق مقررات اقدام می گردد.1400/224 م الف   تاریخ 

انتشار :1400/4/7
ابوالحسن دستوری

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

ن سند مالکیت  آگهی فقدا
نظر  به اینکه نسیم  خوارزمی به استناد استشهادیه محلی به وارده شماره 916 4/  2 مورخ 1400/3/31در خصوص پلاک 286 3 فرعی 
از 2اصلی واقع در بخش دو بندرعباس به آدرس گلشهر شمالی کوچه فروزان 12 مدعی شده است که سند مالکیت سه دانگ  یک 
باب آپارتمان به شماره چاپی 524 37 0 د 94 ثبت و سند مالکیت به نام نسیم خوارزمی صادر گردیده است و برابر سند رهنی شماره 
25 940 1 مورخ 31 /1/ 1396 و 236 193 مورخ 16 /11 /95 تنظیمی دفتر اسناد رسمی شماره 9 بندرعباس به نفع بانک مسکن 
شعبه رسالت در رهن قرار دارد که سند مالکیت به علت جابجایی مفقود گردیده و نامبرده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده 
است لذا باستناد ماده 120آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدین وسیله اعلام میشود هرکس مدعی انجام معامله نسب به  پلاک 
مذکور  و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه 
اسناد مالکیت به این اداره تسلیم و اخذ نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و یا وصول 

اعتراض  و عدم ارائه اسناد نسبت به صدور اسناد مالکیت المثنی به نام متقاضی اقدام خواهد شد. 226 /1400 م الف
 اسمعیل ربیع  نژاد

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس منطقه 2

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

ن سند مالکیت             آگهی  فقدا
 نظر به اینکه رعنا شریفی شمیلی به استناد استشهادیه محلی به وارده شماره 6977 مورخ 29/ 3/ 1400 در خصوص پلاک 31475 فرعی از 3  
اصلی واقع در بخش  دو بندرعباس )زیباشهر بلوار پروین اعتصامی مجتمع 154 واحدی مروارید( مدعی شده است که سند مالکیت ششدانگ 
یک دستگاه آپارتمان به نام سیامک رضوانی در دفتر 490 صفحه 110 ذیل ثبت 93033 ثبت  و سند مالکیت به شماره چاپی  442 161 الف 90 به 
نامش صادر گردیده است سپس برابر سند قطعی 39 97  مورخ 17/ 6 /1390 دفتر 91 بندرعباس تمامی مورد ثبت به نام رعنا شریفی شمیلی انتقال 
قطعی گردیده است و برابر سند رهنی شماره 974 مورخ 17 /1390/6 دفترخانه 91 بندرعباس در رهن بانک مسکن شعبه شهید نظری قرار دارد 
که سند مالکیت به علت جابجایی مفقود گردیده و نامبرده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است لذا باستناد ماده 120 آیین نامه اصلاحی 
و تبصره ذیل آن بدین وسیله اعلام می شود هرکس مدعی انجام معامله نسب به  پلاک مذکور  و وجود اصل اسناد مالکیت در نزد خود میباشد 
بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اسناد سند مالکیت به این اداره تسلیم و اخذ نماید بدیهی است پس از 

انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض  وعدم ارائه اسناد نسبت به صدور اسناد مالکیت المثنی به نام متقاضی اقدام خواهد شد. 227/ 1400 م الف 
اسمعیل ربیع  نژاد

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس منطقه 2  

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

                 آگهی تغییرات  
 شرکت سلام توسعه جنوب شرق کویر با مسئولیت محدود به شماره ثبت 9449 و شناسه ملی 10860115717 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی 
فوق العاده مورخ 1397/11/15 محل شرکت در واحد ثبتی یزدبه آدرس استان یزد ، شهرستان یزد ، بخش مرکزی ، شهر یزد، کوی امیر المومنین ، کوچه 
16شهیدباهنر]محمدجلال نور بالا[ ، کوچه 5 شهید نوربالا]24سابق[ ، پلاک 5 ، طبقه همکف کد پستی 8916987137 تغییر یافت و ماده مربوطه در 

اساسنامه بشرح فوق اصلاح گردید.     
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان یزد 

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری یزد
شناسه آگهی )1155335(

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

               آگهی تغییرات  
شرکت داتیس ماد ایساتیس با مسئولیت محدود به شماره ثبت9036وشناسه ملی10860183020به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه 
مورخ1400/2/12تصمیمات ذیل اتخاذشد:خانم سمانه شایق به کدملی4432850078به سمت رئیس هیئت مدیره وعضوهیئت مدیره وآقای محمداکبری 
پوربه کدملی5430009091به سمت نایب رئیس هیئت مدیره وعضوهیئت مدیره وخانم معصومه اکبری پوربه کدملی5439683879به سمت عضوهیئت 
مدیره وآقای جابرجوادپوربه کدملی2559931907به سمت مدیرعامل)خارج ازاعضاهیئت مدیره(هریک برای مدت نامحدود انتخاب گردیدوحق 
امضاکلیه اسنادواوراق بهاداروتعهدآورشرکت ازقبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادهاوعقوداسلامی و اوراق عادی و اداری شرکت با امضامدیرعامل 

ورئیس هیئت مدیره همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.    شناسه آگهی )1155339(
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان یزد

 اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری یزد

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

رییس  شهرستان//  سرویس 
گفت:  کیش  جزیره  دادگستری 
سند  اهداف  تحقق  راستای  در 
تحول قوه قضائیه طی 2 سال 
زمان رسیدگی به پرونده های 
قضایی در این جزیره به زیر یک 

ماه کاهش یافته است. 
یاسین مطهری زاده به مناسبت هفته قوه 
قضاییه  اظهار داشت: اطاله دادرسی از 
چهار محور اساسی سند تحول قضایی 
است که اکنون پس از 2 سال از آغاز 
اجرای این سند، اکنون ۹۵ درصد از 
پرونده های زیر ماه با صدور رای به 

نتیجه می رسد.
رییس دادگستری جزیره کیش یادآور 
شد: پنج درصد باقی مانده تنها پرونده 
هایی است که نیازمند کار کارشناسی 
بوده که رسیدگی در اسرع وقت به این 
پرونده ها نیز در اولویت شعبات دادگاه 

و دادسرا است.
سبقت پرونده های مختومه از پرونده 

های ورودی

مطهری زاده با بیان اینکه بر اساس 
اصول ۱۵6تا۱۷۴ قانون اساسی 
مهمترین وظیفه دستگاه قضا رسیدگی 
به اختلافات، احیای حقوق عامه، 
نظارت بر حُسن اجرای قانون، کشف 
جرم، اقدام مناسب برای پیشگیری از 
وقوع جرم، اصلاح مجرمان و مبارزه 
با فساد است افزود: در یک سال 
گذشته )ابتدای هفته قوه قضاییه ۱۳۹۹ 
تا ۱۴۰۰( حدود 2۵ هزار پرونده 
در مجموعه دستگاه قضایی جزیره 

رسیدگی شده است.
وی یادآور شد: این تعداد پرونده شامل 
پرونده های مختومه و ورودی است 
که با توجه به آمار در یکسال گذشته 
 تعداد پرونده های مختومه از ورودی 
به دادگاه ها پیشی گرفته و قضات 
جزیره توانسته اند پرونده های مانده 
از سال های گذشته را نیز به نتیجه 

برسانند.
افزایش نیروی انسانی عامل 

تسریع در روند رسیدگی
رییس دادگستری کیش با بیان اینکه 
عوامل متعددی در کاهش اطاله 
دادرسی در جزیره دارد افزود: افزایش 
نیروی انسانی از عوامل موثر تسریع در 
رسیدگی به پرونده ها است که در این 
راستا در این اداره طی 2 سال گذشته 
2 نیروی قضایی به هفت کادر اداری 
به جمع کارکنان این اداره اضافه شده 
برخی  برون سپاری  افزود:  است.وی 
ماموریت ها از دیگر برنامه های 
دستگاه قضا در کشور برای تسریع در 
رسیدگی و کاهش تراکم ارباب رجوع 
است که اکنون 2 دفتر خدمات قضایی 
در جزیره کیش فعال شده است.مطهری 
زاده افزود: این 2 دفتر اکنون به صورت 
کامل نیاز قضایی کیشوندان و ساکنان 

این جزیره را پاسخ می دهند.
۹8.۵ درصد ابلاغ ها به 

صورت الکترونیک انجام 

می شود
وی گفت: همچنین در راستای سند 
تحول قضایی ابلاغ الکترونیک به 
صورت ویژه در دستورکار تمام 
دادگستری های کشور قرار گرفته که 
اکنون این روند در جزیره کیش به ۹8.۵ 

درصد رسیده است.
به گزارش ایرنا، رییس دادگستری 
کیش یادآور شد: این اقدام علاوه بر 
کاهش هزینه در استفاده از کاغذ و 
گام برداشتن در راستای حفظ محیط 
زیست، موجب تسریع در روند ابلاغ 
ها به شاکیان و متشاکیان شده است.
دادگستری جزیره کیش دارای 2 شعبه 
حقوقی، یک شعبه کیفری، پنج شعبه 
شورای حل اختلاف و در داسرا نیز 
دارای 2 دادیاری و یک بازپرسی است.
اول تا هفتم تیر ماه به مناسبت شهادت 
آیت الله بهشتی و ۷2 تن از یاران وی 
در تقویت جمهوری اسلامی به عنوان 

هفته قوه قضائیه نامگذاری شده است.

زمان رسیدگی به پرونده ها در کیش به زیر یک ماه کاهش یافت

شهرستان//  سرویس  درساره  امین 
بر ضرورت  فرمانداربندر خمیر 
پیگیری و جمع بندی برنامه های قابل 

اجرا در هفته دولت تأکید کرد.
به گزارش خبرنگار دریا، میرهاشم خواستار در 
جلسه شورای معاونان و بخشداران شهرستان 
بندر خمیر با اشاره به زمان باقیمانده تا هفته 

دولت ،بر آماده سازی پروژه های نیمه تمام 
شهرستان تاکید کرد و افزود: نباید تغییر دولت، 
در عزم و اراده مسوولان دستگاه های اجرایی 
نسبت به خدمات رسانی به مردم خللی وارد 
کند.وی همچنین بر هماهنگی و هم افزایی هر 
چه بیشتر بین معاونان و بخشداران و مسئولین 
دستگاه های اجرایی تاکید و نظارت دقیق بر 
عملکرد ادارات و تلاش حداکثری برای انجام 

امور نیمه تمام را خواستار شد.
فرماندار بندرخمیر در ادامه عنوان نمود: در کنار 
تمامی این وظایف، موضوع مقابله با ویروس 
کرونا و رعایت دستورالعمل های بهداشتی بعنوان 

یک وظیفه مهم باید همچنان در اولویت باشد.
خواستار در بخشی از سخنان خود نیز 
 ضمن تقدیر از عملکرد تمامی مسوولان 

و دست اندرکاران در انتخابات ماه گذشته بیان 
کرد: خوشبختانه در انتخابات ریاست جمهوری 
و شوراهای اسلامی ستاد انتخابات، هیئت های 
اجرایی، نظارت، بازرسی و تمامی عوامل ستاد 
انتخابات دخیل در برگزاری انتخابات عملکرد 
رضایت بخشی از خود به نمایش گذاشته و 
انتخابات سالم همراه با حضور پرشور مردم 
در شهرستان برگزار شد.در ادامه فرزاد دهقانی 
معاون سیاسی و رئیس ستاد انتخابات ،مهدی 
صابری معاون برنامه ریزی و هماهنگی امور 
عمرانی و رئیس بازرسی انتخابات و همچنین 
ابراهیم پرواز و محبوب دریا بخشداران و 
روسای هیات اجرایی بخش مرکزی و رویدر 
گزارشی از روند برگزاری انتخابات ریاست 

جمهوری و شوراهای اسلامی ارائه کردند.

فرماندار بندرخمیر تاکید کرد 

جمع بندی برنامه های قابل اجرا در هفته دولت

سرویس شهرستان// آشوری 
گفت: یک واحد تولیدی شن 
وماسه متخلف در بندرلنگه 

جریمه ۱۹2میلیون ریالی شد.
رامین  آشوری، رئیس اداره 
صنعت معدن تجارت بندر لنگه 
اظهار کرد: در پی گزارشات 
مردمی در خصوص افزایش 
قیمت و گران فروشی یک واحد 
تولیدی شن و ماسه اکیپی از 
بازرسان این اداره در تاریخ  پنجم 

موضوع  بررسی  تیرماه جهت 
به واحد تولیدی شن و ماسه 
مراجعه و با بررسی مستندات، 
تخلف گران فروشی واحد صنایع 
معدنی فوق محرز و پرونده تخلف 
این واحد تولیدی که خودسرانه 
افزایش قیمت داده بود به میزان 
۱۹2میلیون ریال تشکیل و 
حکومتی  تعزیرات  اداره  به 
اداره صمت  ارسال شد.رئیس 
هوشمند  نظارتی  :طرح  افزود 

نیز همزمان با سراسر استان 
در شهرستان بندرلنگه در حال 
اجراست که بازرسین به صورت 
هوشمند و الکترونیکی نسبت به 
بازرسی و بررسی موجودی انبار 
ها و فعالیت آنها در سامانه اقدام 
واحد  تمامی  کنند؛ همچنین  می  
های صنفی و غیر صنفی مشمول، 
باید نسبت به ثبت موجودی انبار 
و ثبت عملکرد فعالیت خود در 
سامانه جامع انبار ها و سامانه 

تجارت اقدام کنند، در غیر 
اینصورت وفق مقررات برخورد 
می شود.به گزارش شبکه اطلاع 
خاطر  آشوری  هرمز؛  رسانی 
تمامی همشهریان  از  کرد:  نشان 
خواهشمندیم در صورت مشاهده 
هر گونه تخلف اقتصادی اعم 
فروشی،  کم  فروشی،  گران 
احتکار،… به سامانه ۱2۴یا تلفن 
۱2۴گزارش و شکایات خود 

ارسال کنند.

جریمه ۱٩۲میلیونی واحد تولیدی شن وماسه متخلف در بندرلنگه

شهرستان//  سرویس  نژاد  دبیری  سعیده 
از  هرمزگان  استان  دادگستری  کل  رئیس 
الکترونیک  افتتاح نخستین دفتر خدمات 

قضایی در جزیره هرمز خبر داد.
 به گزارش خبرنگار دریا، وی هدف از
 راه اندازی این دفتر خدمات الکترونیک را 
کاهش نیاز به مراجعه اهالی جزیره هرمز به 

بندرعباس برای پیگیری امور خود و امکان 
دسترسی آسان به خدمات قضایی برای مردم 

شریف این جزیره برشمرد.
علی صالحی خاطرنشان کرد: خوشبختانه با 
اجرای نهضت راه اندازی دفاتر الکترونیک 
در سراسر هرمزگان، امکان بهره مندی مردم 
در اقصی نقاط استان از خدمات قضایی و 

دستیابی به عدالت آسان فراهم شده است.
رئیس کل دادگستری استان هرمزگان یادآور 
الکترونیک قضایی  شد: قطعاً توسعه خدمات 
در کاهش سفر های برون شهری و مراجعات 
حضوری مردم ، صرفه جویی در هزینه ها و 
افزایش بهره وری سازمانی تأثیر قابل توجهی 

خواهد داشت.

افتتاح نخستین دفتر خدمات الکترونیک قضایی در هرمز

 سرویس شهرستان// شهردار شهر جاسک 
از ساحل جاسک توسط  کیلومتر  گفت: یک 
شهروندان و گروه فعال محیط زیست پاکسازی 

شد.

جعفر اولیایی افزود: ۵۰ نفر در این برنامه شرکت 
کردند که حدود یک و نیم تن زباله از ساحل 

مقسا جمع آوری شد.
وی گفت: شهرداری همراه و همگام شهروندان 

است و در صورت شکل گیری کمپین های 
پاکسازی و بهسازی ساحل شهرداری از این 

کمپین ها حمایت می کند.
 به گزارش خبرگزاری صداوسیما مرکز 
خلیج فارس، ساحل ماسه ای مقسا به طول 
۷ کیلومتر از ساحل های بکر و زیبای شرق 

هرمزگان است.

پاکسازی ساحل مقسا در جاسک
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فروردین :
روز سختی را در پیش دارید و کارهای زیادی باید انجام 
دهید، اما اجازه ندهید که این کارها فشار عصبی زیادی به 
شما وارد کند و نگران و مضطرب شوید. بیشتر از همیشه 
مواظب دخل و خرجتان باشید. در غیر این صورت حساب و کتاب خرج ها 
را گم می کنید و هزینه سنگینی روی دستتان می افتد. دوستان بسیار خوبی 
دارید و لحظه ای شما را برای رسیدن به هدف های تان تنها نگذاشته اند، 
قدر این دوستان را بدانید و به آنها ثابت کنید که هرگز محبت های شان را 

فراموش نمی کنید. 
   اردیبهشت :

 اهمیت بیشتری به رژیم غذایی تان بدهید و خوراکی های 
ناسالم را کنار بگذارید. به لحاظ مالی روز بسیار خوبی 
را آغاز کرده اید، این فرصت را از دست ندهید و اگر 
قصد سرمایه گذاری دارید، پول خود را در بازار املاک و مستغلات 
سرمایه گذاری کنید و مطمئن باشید سود سرشاری از این کار نصیب شما 
خواهد شد. موفقیت مهمی در انتظار شما است و حواس تان را حسابی جمع 

کنید و به فکر شکار لحظه ها باشید. 
خرداد :

 پرخوری را کنار بگذارید و رژیم غذایی سالمی را در 
پیش بگیرید. موقعیت کاری جدیدی پیدا می  کنید و 
این شغل افزایش درآمد و رفاه شما را به دنبال دارد. 
مهمان های زیادی به منزل شما می آیند و روز خوشی را تجربه می کنید. به 
این فکر هستید که بعدازظهر امروز را به تفریح و استراحت اختصاص دهید، 
اما با کارهای زیادی روبرو خواهید شد و نقشه های تان نقش برآب می شود. 
احتمال ایجاد مشاجره ای میان شما و همسر یا عشق زندگی تان وجود دارد. 

تیر :   
آشفتگی و نگرانی امان شما را بریده  و شب ها خواب  

راحت ندارید، این وضعیت سلامتی شما را به خطر 
انداخته و از آنجایی که ذهنی آشفته و مضطرب دارید، 
راهی برای موفقیت پیدا نمی کنید. ادامه این وضعیت اصلا به نفع شما نیست، 
در نتیجه در اولین فرصت فکری به حال این شرایط کنید و به آرامش خاطر 
برسید.  به لحاظ مالی روز بسیار حساسی را در پیش دارید و اگر امروز 
بیشتر از همیشه حواس تان را جمع  نکنید، ضرر هنگفتی را تجربه خواهید 

کرد.
   مرداد :

 احساس می کنید که از همیشه بیشتر سرحال هستید و 
انرژی زیادی دارید. به کمک این روحیه، کارهای امروز را 
زودتر از همیشه به پایان برسانید. نگرانی های  مالی تان به پایان می رسد و 
امروز پولی به دست  شما خواهد رسید. نظر اعضای خانواده را برای انجام 
تغییرات مهم جویا شوید.  دنیا را به رنگ عشق و محبت می بینید و احساس 

می کنید که از همیشه بیشتر عاشق شده اید.
شهریور :     
برای حل مشکلات امروزوفردا نکنید و هرچه سریع تر  

فکری به حال مشکلات خود بردارید. کار مهمی در 
پیش رو دارید اما این کار به دلیل نبود سرمایه متوقف خواهد شد، در برابر 
این مشکل کمر خم نکنید و با درمیان گذاشتن این مشکل با دوستان و 

آشنایان، سرمایه لازم را برای انجام این کار فراهم کنید. . 
مهر :    
حضور بیشتری در جمع داشته باشید و از انزوا دوری  

کنید. مشکلات مالی زیادی دارید اما پولی به دست تان 
می رسد و این مشکلات پایان می یابد. خبری از اعضای 
خانواده نمی گیرید و کاری به مشکلات آنها ندارید، ادامه این وضعیت زمینه 
دلخوری و بی توجهی اعضای خانواده نسبت به شما را فراهم خواهد کرد. 
در نتیجه از امروز تصمیم بگیرید که اهمیت بیشتری به مشکلات اهل منزل 

بدهید و از هر فرصتی برای حل مشکلات آنها بهره بگیرید.  
آبان :    
اهمیت زیادی به رسیدگی به اطرافیان می دهید و این  

روحیه امروز به کمک شما می آید و برای حل مشکلی که 
با آن روبرو شده اید از آشنایان کمک بگیرید. قصد انجام 
معامله ای دارید اما نگران هستید که ضرری متحمل شوید. 
هیچ جایی برای نگرانی وجود دارد و مطمئن باشید معامله ای که امروز انجام 
می دهید، در آینده سود کلانی روانه حساب های بانکی شما می کند. فرصتی 
از روز را به بودن در کنار اعضای خانواده اختصاص دهید و از هم صحبتی 

با اهل منزل لذت ببرید.
آذر :     
برای رسیدن به موفقیت باید زندگی را جدی بگیرید و با  

اراده محکم مشکلات را پشت سر بگذارید. روز خوبی 
را به لحاظ مالی در پیش دارید و یکی از آشنایان 
که احتمالاً از اعضای خانواده مادری شماست، زمینه ای برای افزایش 
درآمدتان فراهم می کند. از این فرصت نهایت استفاده را ببرید و در کنار 
افزایش درآمد، رابطه خود را با این فرد تقویت کنید. مشکلی مالی سر 
راه شما قرار می گیرد، یکی از اعضای فامیل برای حل این مشکل مالی 
پیش قدم می شود، پیشنهاد یاری ایشان را قبول کنید اما به این فکر باشید که 
در اولین فرصت قرضی که از ایشان می گیرید را باز پس دهید.   دوستان 
ناباب را کنار بگذارید و با نشست و برخاست با افراد صالح و درستکار، 

آینده خود را تضمین نمایید. 
دی :    
انسان شو خ طبعی هستید، این روحیه را ادامه دهید  

و دوستان بیشتری پیدا کنید. به لحاظ مالی روز خوبی 
را در پیش دارید و پولی به دست تان می رسد. از این 
شرایط نهایت استفاده را ببرید و به کمک این پول، اوضاع مالی تان را بهبود 
بخشید. پولی که مدتی است به کسی قرض داده اید امروز به شما بازپرداخت 
خواهد شد.   روز شلوغی را آغاز کرده اید اما کارها راحت تر از چیزی که 
انتظار دارید به پایان می رسد و فرصتی برای استراحت و تفریح پیدا 
می کنید. روحیه ای خلاق و مبتکر دارید، اما حجم زیاد کارها شما را 
از خلاقیت و کارهای نوآورانه دور کرده و فرصتی برای ابراز خلاقیت 
پیدا نمی کنید، امروز بخت با شما یار است چرا که فرصت فراغتی پیدا 
می کنید تا پس  از مدت ها به کارهای دلخواه بپردازید و به خلاقیت 

خود پر و بال بیشتری دهید. 
  بهمن :

 با انرژی و نشاط از رختخواب بلند شده اید و این 
انرژی را تا انتهای روز حفظ خواهید کرد. قصد 
سرمایه گذاری دارید اما بهتر است که دست نگه دارید 
و با افرادی که تجربه بیشتری نسبت به شما دارند، مشورت کنید. برای 
انجام کارهای منزل آستین بالا بزنید و به اعضای خانواده ثابت کنید از 
هر فرصتی برای کمک به آنها بهره می گیرید.    اوضاع بر وفق مرادتان 

پیش نمی رود و کارها به خوبی انجام نمی شود.
اسفند :   
با کمک بیش ا ز حد به اطرافیان خودتان را خسته و  

افسرده نکنید. فردی می خواهد از شما پول قرض کند، 
اما دست رد به سینه وی بزنید و مطمئن باشید پولی که 
به این فرد می دهید را هرگز به شما پس نمی دهد.  به فکر ایجاد درک 

متقابل بیشتری میان خود و همسر یا عشق زندگی تان باشید. 
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علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // دبیرفرهنگی 
شورای هماهنگی مبارزه با موادمخدر استان یزد از 
فعال شدن خط ملی اعتیاد به منظور ارائه مشاوره 

رایگان به معتادان و خانواده های آنها خبر داد.
به گزارش خبرنگار دریا ، محبوبه وفاییان، در نشست خبری 
جشنواره »نه به اعتیاد« در سازمان فرهنگی، اجتماعی، 
ورزشی شهرداری یزد اظهار داشت: خط ملی اعتیاد به 
شماره ۰۹628 در سطح کشور دایر شده و در استان یزد 

نیز فعالیت خود را آغاز کرده است.
وی عنوان کرد: این خط تلفن به صورت کاملًا رایگان به 
سئوالات معتادان و خانواده های آنها پاسخ می دهد و به 

خانواده های درگیر با مسئله اعتیاد نیز مشاوره می دهد.
وفاییان در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه در 
۴۰ سال گذشته، هر چهار روز یک نفر در راه مبارزه با 
مواد مخدر به شهادت رسیده و هر 2۵ روز یک نفر در این 
راه جانباز شده است، افزود: مواد مخدر در طول ۴۰ سال 
گذشته هزینه های بسیار مادی و انسانی به جامعه تحمیل 
کرده است.وی با بیان اینکه در سطح کشور بالغ بر ۴ میلیون 
و ۴۰۰ هزار نفر مصرف کننده انواع موادمخدر هستند، 
اظهار داشت: هیچ گروه سنی، هیچ صنف و هیچ سطح 
 طبقاتی از آسیب های اعتیاد در امان نیست و متاسفانه در

 همه گروه های جامعه، شاهد بروز این آسیب هستیم.
دبیر فرهنگی شورای هماهنگی مبارزه با موادمخدر استان 

یزد با تاکید بر اینکه باید برای جمعیت مولد برنامه داشته 
باشیم، افزود: ۱8 دستگاه دولتی و ۵۰ سازمان غیردولتی 
فعال در حوزه مبارزه با موادمخدر در سطح استان فعالیت 
می کنند که همه این دستگاه ها باید برنامه منسجم و اثرگذار 

ارائه دهند.
وفاییان تاکید کرد: کاهش سن اعتیاد متاسفانه در حال وقوع 
 است و یکی از علل آن، به بازار آمدن انواعی از مخدرها

 و محرک هاست که با تبلیغات مستمر در گروه سنی 
نوجوانان، مخاطب پیدا کرده است.وی در بخش دیگری از 
سخنان خود با اشاره به برنامه های پیش بینی شده برای گروه 
های در معرض خطر عنوان کرد: هر سال برای دانشجویان 
جدیدالورود دانشگاه یزد و دانشگاه علوم پزشکی، دوره 
توجیهی و آموزشی مبارزه با موادمخدر برگزار می شود.

وفاییان یادآور شد: در آموزش و پرورش نیز برای دو 
سطح متوسطه اول و پایه پنجم و ششم، دوره های مهارت 
آموزشی و توانمندسازی برگزار می شود که سال گذشته 2۱ 

هزار و ۷۰۰ نفر تحت پوشش این آموزش ها قرار گرفتند.
به گزارش مهر، سومین جشنواره »نه به اعتیاد« همزمان 
با روز جهانی مبارزه با موادمخدر با همکاری سازمان 
فرهنگی، اجتماعی، ورزشی شهرداری یزد، نیروی انتظامی، 
بهزیستی، شورای هماهنگی مبارزه با موادمخدر استان یزد، 
آموزش و پرورش و سایر دستگاه های دست اندرکار مبارزه 

با موادمخدر آغاز شد.

دبیر فرهنگی شورای هماهنگی مبارزه با موادمخدر یزد: 

خط رایگان مشاوره اعتیاد در یزد فعال شد

 

آرزو توکلی سرویس استان ها // 
در  برآنکه  تاکید  با  کرمان  استاندار 
بحث کرونا و در نقاط آسیب باید 
از  بالاتر  را حتی  تدابیر سختگیرانه 
به  طرح محدودیت های هوشمند 
فرمانده  از  گیریم، تصریح کرد:  کار 
انتظامی استان کرمان درخواست 
از سمت  ترددی  داریم محدودیت های 
سیستان و بلوچستان و هرمزگان به 
داخل شهرها را سختگیرانه لحاظ 

کنند. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ علی زینی وند 
در هشتاد و دومین جلسه ستاد مقابله با 

کرونای استان کرمان با اشاره به انتخابات 
28 خرداد گفت: در حوزه شوراها 
اعتراضاتی وجود دارد و همه اعتراضات 
باید در مسیر قانونی خودش مطرح شود 
و کشاندن آن به رسانه بدون استناد قانونی 

جرم محسوب می شود.
وی ادامه داد: انتخابات تمام شده و 
مدیران در این بازه زمانی تا پایان دولت 
به لحاظ قانونی، اخلاقی و شرعی مجاز 
نیستند کار مردم را رها کنند و با پایان 
یافتن انتخابات، مقداری از حجم کارهای 
آنها کاهش یافته و حق ندارند یک ذره در 

کارهای خود کوتاه بیایند.
استاندار کرمان تاکید کرد: از فرمانداران 
می خواهم که بر کار مدیران نظارت کنند، 
ضمن آنکه معاونت سیاسی استانداری نیز 

بر کار فرمانداران نظارت داشته باشد و 
هیچ گونه کوتاهی از مدیران پذیرفته 
نیست و جایی که خودم می توانم برخورد 

و فرماندار کم کار را حتما عزل می کنم.
وی با اشاره به وضعیت کرونا در استان 
کرمان بیان کرد: استان کرمان در وضعیت 
خوبی به لحاظ بیماری کرونا قرار ندارد 
و آمار ابتلا به شدت در حال رشد 
است.زینی وند با تاکید برآنکه در نقاط 
آسیب باید تدابیر سختگیرانه را حتی 
از طرح محدودیت های هوشمند  بالاتر 
به کار گیریم، تصریح کرد: از فرمانده 
داریم  استان کرمان درخواست  انتظامی 
محدودیت های ترددی از سمت سیستان و 
بلوچستان و هرمزگان به داخل شهرها را 

سختگیرانه لحاظ کنند.

وی با بیان اینکه اکنون مهمترین مساله 
جان مردم است و باید مردم را در برابر 
کرونا محافظت کنیم، افزود: هرگونه تجمع 
و مراسمی در شهرهای قرمز خارج از 
چارچوب  های ابلاغی وزارت بهداشت 
مجاز نیست و نمازهای جمعه نیز باید 
طبق پروتکل ها در فضای باز و با رعایت 
 تعداد ۷۰ تا ۱۰۰ نفر باشد و پیشنهاد

 می کنم که نماز جمعه ها در شهرهای 
قرمز و نارنجی دیگر برگزار نشود یا در 

فضای باز برگزار شود.
استاندار کرمان با تاکید برآنکه فرماندارن 
اگر مشاهده کردند که در خانه ای مراسمی 
برگزار می شود داماد و پدر داماد را به 
دستگاه قضا معرفی کنند، اظهار کرد: 
تالارها در شهرهای قرمز و نارنجی باید 

تعطیل شوند.
زینی وند با اشاره به شیوع کرونا در 
انجام واکسیناسیون  که   کشورهایی 

 داده اند، عنوان کرد: طبق شواهد واکسن 
ها نتوانستند از شیوع بیماری بکاهند اما 
در میزان مرگ و میر موثر بوده است 
بنابراین فعلا تنها راه ما رعایت مسایل 

بهداشتی است.
وی بیان کرد: به عنوان حاکمیت، اول باید 
از خودمان در تعطیلی مراسم و همایش ها 
شروع کنیم، دعوت به مراسم به هیچ 
عنوان نداریم و تفرجگاه و بوستان ها هم 
در شهرهای قرمز و نارنجی باید بسته 
باشند.استاندار کرمان بر لزوم تشدید 
نظارت ها تاکید کرد و افزود: دانشگاه های 
علوم پزشکی تجهیزات ها خود را تکمیل 

کنند.وی خطاب به نیروی انتظامی گفت: 
تا اطلاع ثانوی هیچ جریمه ای از تردد بین 
شهری و شبانه بخشیده نشود و فرمانداران 
نیز موظف هستند همه بازارهای شلوغ را 
تعطیل کنند و برای سایر صنوف هم در 
کمیته اقتصادی ستاد مقابله با کرونای 
استان با سقف محدودیت فعالیت ها 

برنامه ریزی شود.
زینی وند با تاکید بر اینکه اگر فرمانداری 
کنترل مباحث را در حوزه کاری خود 
او تصمیم گیری  برای  ما  ندهد،  انجام 
می کنیم، اظهار کرد: موضوعی مهمتر از 
جان مردم نداریم. استان کرمان بعد از 
استان سیستان و بلوچستان در وضعیت 
خطرناک کرونایی قرار دارد، لذا هیجگونه 

تسامحی نداشته باشید.

استاندار کرمان اعلام کرد  

آغاز محدودیت های سختگیرانه در شهرهای قرمز کرمان

مهران سلطانی نژاد سرویس استان ها //
فراخوان دومین دوره انتخاب کتاب سال 
استان بوشهر با هدف توسعه فرهنگ 
نشر در جامعه، معرفی آثار فاخر مکتوب 
ارتقای  همچنین  و  ناشران  نویسندگان، 
سطح مطالعه و ترویج کتابخوانی منتشر 

شد. 
به گزارش خبرنگار دریا ، دومین دوره انتخاب 
کتاب سال استان بوشهر از سوی اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر با 
حمایت معاونت امور فرهنگی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی و خانه کتاب و ادبیات ایران 
برگزار می شود.بر اساس این فراخوان از ناشران، 
پژوهشگران، محققان، مؤلفان، مترجمان و 
مصححان دعوت می شود با دریافت و تکمیل 
کاربرگ درج شده در تارنمای اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی استان بوشهر، دو نسخه از کتاب 
یا کتاب های پیشنهادی خود را به همراه کاربرگ 

مربوطه به دبیرخانه ارسال کنند.
با توجه به انتخاب بوشهر به عنوان »نخستین 

پایتخت قرآنی ایران سال ۱۴۰۰« بخش ویژه 
این دوره به کتاب های »قرآن پژوهی« اختصاص 
دارد و علاقه مندان از سراسر کشور می توانند با 
دریافت و تکمیل کاربرگ مندرج در تارنما، 
دو نسخه از کتاب های خود را در موضوع یاد 
شده که برای نخستین بار در سال ۱۳۹۹ منتشر 
شده است به همراه کاربرگ مربوطه به دبیرخانه 

ارسال کنند.
همه مولفان، مترجمان و مصححان استان بوشهر 
می توانند آثارشان را که برای نخستین بار در 
منتشر شده است  سال های ۱۳۹8ـ۱۳۹۹ 
به دبیرخانه جایزه ارسال کنند؛ در بخش 
استان شناسی نیز کتاب هایی داوری می شوند که 
برای نخستین بار از ابتدای سال ۱۳۹۴ تا پایان 

۱۳۹۹ منتشر شده باشند.
در صورت ارسال مجدد آثاری که در نخستین 
دوره کتاب سال استان بوشهر داوری شده 
باشند، از چرخه داوری خارج خواهند شد. 
همچنین ملاک سال انتشار، شناسنامه ناشر 
در کتاب خواهد بود و آثار پدیدآورندگان و 

ناشران غیربومی فقط در موضوع بوشهرشناسی 
و قرآن پژوهی پذیرفته و کتاب های کمک درسی 
و عکس برداری شده از کتاب های خارجی نیز 

مورد داوری قرار نمی گیرند.
اگر کتاب های مجموعه مقالات و سخنرانی ها 
دارای موضوع واحد باشند داوری می شوند و 
کتاب های ارسالی نیز بازگردانده نخواهند شد.در 
این دوره از جایزه کتاب سال استان بوشهر به 
برگزیدگان لوح تقدیر، تندیس و هدیه نقدی و 
همچنین به شایستگان تقدیر، لوح تقدیر و هدیه 
نقدی اهدا می شود.علاقه مندان تا ۳۱مردادماه 
۱۴۰۰ فرصت دارند آثار خود را به دومین 
دوره جایزه کتاب سال استان بوشهر به آدرس 
دبیرخانه واقع در استان بوشهر، میدان قدس، 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان ارسال 

کنند.
گفتنی است آیین پایانی و اهدای جوایز دومین 
دوره جایزه کتاب سال استان بوشهر در هفته 
پایانی آبان ماه ۱۴۰۰ و همزمان با هفته کتاب 

جمهوری اسلامی ایران برگزار خواهد شد.

فراخوان دومین دوره جایزه کتاب سال بوشهر

استان  سرویس  سیلاوی  حسن 
مجلس  در  خوزستان  //مردم  ها 
اعتماد  جلب  بر  رهبری  خبرگان 
کرد  تأکید  مردم  آرای  صیانت  و 
و گفت: ۳۵ درصد از صندوق های 
انتخابات شورای شهر اهواز 

بازشماری می شوند.
به گزارش خبرنگار دریا ، آیت 
الله عباس کعبی ضمن نشست با 
فرماندار اهواز به مسئله انتخابات 
شورای شهر این شهرستان اشاره 
کرد و گفت: در راستای صیانت 
انتخابات شورای  از آرای مردم در 

شهر اهواز و برای استیفای حق 
الناس عمومی با فرماندار شهرستان 
اهواز، مقامات امنیتی و قضائی 
نمایندگان مردم خوزستان  استان و 

در مجلس گفت وگو کردم.
نماینده مردم خوزستان در مجلس 
خبرگان رهبری بر جلب اعتماد 
مردم تأکید کرد و افزود: همچنین 
در این زمینه مقرر شده که ۳۵ 
درصد از صندوق های انتخابات 
شوند  بازشماری  اهواز  شهرستان 
که فرماندار این شهرستان با این 

اقدام موافقت کرد.

وی از حضور تیم بازرسی 
ویژه شورای مرکزی نظارت بر 
اهواز خبر  انتخابات در شهرستان 
داد و بیان کرد: همچنین برای 
اقناع افکار عمومی و صیانت از 
حق الناس یک کنفرانس خبری 
حضور  با  رسانه ای  گفت وگوی  و 
فرماندار شهرستان اهواز و سایر 
مسئولان از جمله مسئولان 
داوطلبان  همچنین  و  نظارتی 
شهر  شورای  انتخابات  معترض 
اهواز برگزار و بحث و تبادل نظر 

شود.

نماینده مردم خوزستان در مجلس خبرگان رهبری:

 ۳۵ درصد از صندوق های انتخابات شورای شهر اهواز
 حسن سیلاوی سرویس استان ها //استاندار  بازشماری می شوند

خوزستان با تاکید بر لزوم همکاری سازمان ها 
مدیریت  در  در خوزستان  و شرکت های مستقر 
مسئولیت  که  شرکت هایی  گفت:  بیماری، 
اجتماعی دارند، باید در راستای سلامت و 
کنند،  عمل  ما  درخواست های  به  مردم  آسایش 
در غیر این صورت ما هم به درخواست های آن ها 

عمل نخواهیم کرد. 
قاسم سلیمانی دشتکی در نشست ستاد مدیریت کرونا 
در خوزستان که در استانداری خوزستان برگزار شد، 
با بیان اینکه در حال حاضر وضعیت کنترل بیماری 
کرونا در خوزستان خوب است، اظهار کرد: مدیریت 
بیماری یک کار جمعی است؛ هر چند دانشگاه های 
علوم پزشکی در صف نخست، در حال ارائه خدمت 

به بیماران هستند اما مصاحبه ها نباید انحصاری 
باشند و باید از دیگر سازمان ها نیز که در حال 

همکاری هستند، قدردانی شود تا دلسرد نشوند.
به گزارش ایسنا، وی افزود: فعالانی که کارهای 
شاخصی در مدیریت کرونا انجام می دهند نیز باید 
تشویق شوند. به آن هایی که در حد متوسط کار 
کرده اند نیز تذکر داده شود تا تلاش بیشتری داشته 
باشند.استاندار خوزستان گفت: در این راستا باید 
کمیته ارزیابی فرمانداران تشکیل شود تا بر اساس 
شاخصه هایی، از فرمانداران فعال تشکر شود. 
همچنین کسانی که از دستورات تمرد کرده اند، باید به 
واحد بررسی تخلفات بروند.سلیمانی دشتکی با تاکید 
بر لزوم همکاری سازمان ها و شرکت های مستقر در 
خوزستان در مدیریت بیماری، افزود: شرکت هایی 

که مسئولیت اجتماعی دارند، باید در راستای سلامت 
و آسایش مردم به درخواست های ما عمل کنند، در 
غیر این صورت ما هم به درخواست های آن ها عمل 

نخواهیم کرد.

استاندارخوزستان: 

شرکت ها در مدیریت بیماری کمک نکنند، به درخواست هایشان عمل نمی کنیم

طرح : اسماعیل سهرابی

سرویس سیلاوی  حسن    
 استان ها //رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی جندی شاپور اهواز گفت: 
خوزستان  در  بیماری  کاهشی  روند 
به جز در اندیمشک ادامه دارد؛ تنها 
کاهشی  اندیمشک  در  بیماری  روند 
نشده است و از این بابت نگرانی 

داریم. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر فرهاد 
ابول نژادیان در پایان نشست ستاد استانی 
مدیریت کرونا در خوزستان که در 
استانداری خوزستان برگزار شد، اظهار 
کرد: در حال حاضر هیچ شهر قرمزی 
در خوزستان نداریم. ۱۳ شهر خوزستان 

در وضعیت نارنجی و دیگر شهرها در 
وضعیت زرد قرار دارند.

به گزارش ایسنا، وی با بیان اینکه حدود 
۹۰۰ بیمار مبتلا به کرونا در بیمارستان های 
خوزستان بستری هستند، افزود: روند 
کاهشی بیماری در خوزستان به جز در 
اندیمشک ادامه دارد؛ تنها روند بیماری 
در اندیمشک کاهشی نشده است و از این 
بابت نگرانی داریم.رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی جندی شاپور اهواز گفت: اقدامات 
خوبی در اندیمشک انجام و این شهر در 
هفته گذشته از وضعیت قرمز خارج شد 
اما نیازمند ادامه اقدامات و همکاری بیشتر 
مردم هستیم تا وضعیت این شهرستان 
باثبات شود.ابول نژادیان با اشاره به شیوع 
کرونای هندی یا دلتا، بیان کرد: هنوز در 
استان های جنوبی نیز بروز کرونای هندی 
گزارش نشده است. اکنون چهار استان 
هرمزگان، سیستان و بلوچستان، بوشهر و 
کرمان درگیر هستند که بروز کرونا در این 
استان ها افزایش یافته و در وضعیت قرمز 
قرار دارند و از مردم می خواهیم فعلا از 

سفر به این استان ها پرهیز کنند.
وی ادامه داد: چناچه زمانی کرونای هندی 

یا موتاسیون دلتا، در هر جایی از کشور 
گزارش شود، حتما وزارت بهداشت 
دانشگاه  کرد.رئیس  اطلاع رسانی خواهد 
علوم پزشکی جندی شاپور اهواز گفت: 
بر اساس بررسی های انجام شده، در حال 
حاضر عمده ویروسی که در این استان ها 
در حال چرخش است، سوش انگلیسی 
است.وی با اشاره به کنترل مرزهای 
دریایی و زمینی استان خوزستان، تصریح 
کرد: در هفته گذشته از 2۹8 خدمه در 
بنادر استان خوزستان تست انجام شده 
است که ۱۵۷ نفر از این افراد، تبعه هندی 
بودند. تست 2۴ نفر از خدمه کشتی های 
بندرگاه های استان خوزستان  به  ورودی 
مثبت بوده است و اکنون شش کشتی 

ایزوله هستند.
ابول نژادیان با بیان اینکه کمبود داروی 
رمدسیور نداریم به مطالبات بیمه ای اشاره 
کرد و گفت: در حال حاضر ۴۰۰ میلیارد 
تومان مطالبات بیمه ای داریم که باید 
این مطالبات پرداخت شود تا نقدینگی 
در دانشگاه علوم پزشکی وجود داشته 
باشد زیرا خرید داروهای اصلی کرونا به 

صورت نقدی انجام می شود.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی اهواز خبر داد

 ایزوله ۶ کشتی در بندرگاه های خوزستان
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اجتماعی«است  »بیماری  یک  اعتیاد 
که عوارض جسمی و روانی دارد 
و تا زمانی که به علل گرایش» 
 بیمار«توجه نشود درمان جسمی 
و روانی فقط برای مدتی نتیجه بخش 
خواهد بود و فرد معتاد دوباره گرفتار 
» مواد اعتیادآور « می گردد .امروزه 
در جامعه اعتیاد و مصرف مواد مخدر 
در سنین پایین و نوجوان ها به اوج 
رسیده و خانواده های زیادی را 
درگیر مشکلات و آسیب های خود 
کرده است . جوانان امروزی با این 
خیال که می توانند از یک سری 
مشکلات رفتاری و خانوادگی در 
دوران بلوغ فرار کنند که شاید لحظه 
ایی کوتاه درگیر مسائل نباشند روی 
به اعتیاد و مصرف مواد مخدر می 

آورند .
اگرچه پیشرفتهای تکنولوژی در 
قرن بیستم سبب تحولات دائمی و 
نیز پیشرفت همه جانبه ی معیارهای 
زندگی از جمله بهداشت عمومی 
گردیده و در بهبود زندگی مردم موثر 
واقع شده است، اما در عین حال 
عوارضی چون ترس از تامین آینده و 
تشویش و اضطراب را نیز با خود به 
ارمغان آورده است که در بسیاری از 
افراد منجر به پیدایش کشمکش های 
روانی شده است.این افراد مضطربانه 
 و دائماً ازخود می پرُسند: آینده چه 
می شود؟این کشمکش ها، حتی بیش 
از محرومیت ها، سبب درهم ریختن 
مکانیسم های دفاعی افراد می شود و 
از این رو بیماری های روانی ناشی 
از کشمکش ها و اضطراب ها بیش 
از بیماریهای جسمی بشر را آزار 

می دهند.
 این میزان گرایش زیاد به انواع مواد 
افیونی در کل دنیا در بین تمامی 
اقشار جامعه و عوارض ناشی از 
آن که موجب تباهی میلیون ها مغز 
فعال و سرمایه های جامعه بشری 
می شود منجر شده است که 26 
ژوئن مصادف با ۵ تیرماه »روز 

جهانی مبارزه با مواد مخدر »نام 
گذاری شود چراکه مواد مخدر منشاء 
وقوع  بسیاری از جرائم  اجتماعی 
 نظیرقتل، تجاوز و سرقت و…
 می باشد و وجود همچون کنش هایی 
در اجتماعات مختلف همان آغاز راه 

زوال و نابودی جوامع می باشد.
متأسفانه همانگونه که می دانیم اعتیاد 
به مواد مخدر یکی از عوامل اصلی 
شیوع بیماری های ایدز و هپاتیت 
می باشد .در این وانفسا آنچه باید 
مورد توجه قرار گیرد این است که 
مواد مخدرآنچنان آرام  و بی صدا بر 
جسم و روان مصرف کننده تاثیر می 
گذارد که هیچ  معتادی آغاز اعتیاد 
خود را به یاد نمی آورد  .اعتیاد در 
طی گذر زمان چند پروسه را طی می 
کند تا فرد به طور کامل درگیر شود . 
در مرحله اول که گویا مرحله آشنایی 
محسوب می شود فرد تحت تاثیر 
تشویق دوستان ناباب قرار می گیرد 
یا از روی کنجکاوی و غرور خود 
شخص شروع می شود .در مرحله 

دوم فرد به مبارزه با میل خود
 می پردازد و یاد آوری لحظه پس از 
مصرف باعث می شود فرد خود را 
وادار به مصرف دوباره کند .در مرحله 
آخر که می توان گفت اعتیاد واقعی 
به درستی شکل گرفته و شخص در 
مرحله شک و تردید قرار می گیرد 
در این مرحله میزان تحمل باعث می 
شود که به مرور زمان مصرف فرد 
رو به افزایش حرکت کند تا نعشگی 

سابق پایدار بماند .
ولی نباید فراموش کرد که افسردگی 
با اعتیاد درمان پذیر نیست. افسردگی 
روانی یکی از بیماریهای شایع امروزه 
است که بر روی خلق و خوی، 
رفتار و احساس فرد اثر می گذارد. 
از عوارض افسردگی این است که 
فعالیت، اراده و اعتماد به نفس شخص 
کاهش می یابد و نشانه هایی همچون 
بی علاقگی،  بی میلی،  خستگی، 
کم خوابی و ناامیدی نیز بروز می کنند.
در این موارد نشاط، علاقه و همکاری 
جمعی جای خود را به نگرانی، 
 ناخشنودی و انزواجویی می دهد

 و بیمار با از دست دادن علایق 

شغلی و اجتماعی و گاه فردی 
 ممکن است به طرف مواد مخدر

 و قرص های روانگردان نیز گرایش 
تا شاید آرامش و آسایش  یابد 
بیشتری احساس کند.افرادی که 
برای گریز از تشویش و اضطراب و 
فشارهای روانی مواد مخدر و قرص 
های روانگردان را انتخاب می کنند 
کسانی هستند که از رو به رو شدن با 
واقعیات عاجزند و به علت احساس 
عدم کفایت، زندگی خود را از واقعیت 
جدا کرده و آن را بر پایه ی اوهام 
و رویا بنا می کنند.در این روند شاید 
به جرعت بتوان گفت یکی از کلیدی 
ترین نقش ها را والدین ایفا می کنند 
چراکه بسیاري از والدین با اینکه 
اهمیت پیشگیري از اعتیاد را درک 
کرده اند،اما نمي دانند براي پیشگیري 
از اعتیاد چه باید کرد؟ اگر براي 
پیشگیري از اعتیاد فرزندتان تاکنون 
کاري نکرده اید، اگر روزي به دام 
اعتیاد گرفتار شد، تعجب نکنید.این را 
هم بدانید که تامین مایحتاج زندگي 
فرزندان  اعتیاد  از  پیشگیري  براي 
شناسان  .اماجامعه  نیست   کافي 
و روان شناسان در خصوص نقش 
والدین در مسیر توصیه هایی دارند 
که به برخی از آنها اشاره می کنیم.۱-
دوستان فرزندانتان را بشناسید.حدود 
6۰ درصد از معتادان کشور،از طریق 
دوستان معتاد شده اند. در این شرایط 
اگر دوستان فرزندتان را نمي شناسید 
،از محل رفت و آمد او و افرادي که با 
آن ها معاشرت مي کند خبر ندارید او 

در معرض خطر است.
2-در منزل قانون گذاري کنید.

خانواده هایي که در منزل قانون 
مشخص و خوبي ندارند فرزندان هر 
جور که بخواهندرفتار مي کنند.برخي 
نوجوانان در صورتي که از قانونی 
در خانه پیروی نکنند ،بي نظمي و 
رفتارهاي ناپسند در آن ها ناخواسته 
افزایش مي یابد،به طور مثال ،زمان 
حضور در منزل یکي از نکات بسیار 
اساسي است.فرزندي که بي خبر 
خانواده و خودسر هر ساعت که 
بخواهد به خانه مي آید در خطر است.
نحوه ارتباط با دوستان غیر همجنس 

،احترام به بزرگسالان و غیره به یک 
برنامه و قانون مشخص نیاز دارد۳ 
 -با فرزندتان )با توجه به سنش(

 بي پرده و صریح در مورد مواد مخدر 
و روانگردان ها صحبت کنید.بسیاري 
از خانواده ها از ترس پاره شدن پرده 
هاي ارتباطي والدین و فرزندان از 
طرح بحث اعتیاد در محیط خانه مي 
ترسند.اگر شما اطلاعات صحیح را به 
فرزندانتان ندهید ،آنها اطلاعات غلط 
را از دوستانشان خواهند آموخت۴-

ایجاد  بافرزندان رابطه عمیق دوستي 
در  نوجوانان  است  شده  کنید.دیده 
بزرگسالان  برخي  از  خانواده  محیط 
پذیرش مناسب تري دارند. نوجواني 
که در محیط خانه با پدر ،مادر ،برادر 
بزرگ تر و ....پیوند برقرار کرده 
است،بیش از سایرین از خطر آسیب 
ها و اعتیاد در امان است . البته این 
تفاوت را بدانیم ما دوست فرزندانمان 
نیستیم ،اما با آنها صمیمي هستیم ،آن 
ها به دوست نیاز دارند و والدین نمي 
توانند جاي خالي دوستان هم سال را 
بطور کامل پر کنند.۵ -فرزندتان را 
به انجام دادن فعالیت هاي ورزشي 
ترغیب کنید. ورزش نقش محافظ در 
فرزندانمان دارد.با تشویق فرزندانمان 
به فعالیتهاي سالم و سازنده ، 
از گرایش او به انواع آسیب ها 

جلوگیري کنیم.
6-اعتقادات مذهبي را در فرزندانمان 
تقویت کنیم .گرایش به مذهب نقش 
بسیار سازنده اي در جلوگیري از 
گرایش به آسیب هاي اجتماعي دارد.

این باورها هر چه دروني تر شود 
میزان محافظت اونیز بالاتر مي رود.
در پایان باید به این نکته کلیشه ای 
نیز اشاره نمود که اعتیاد از آنچه که 
فکر می کنید به شما نزدیکتر است و 
به نوجوانان و جوانان نیز تأکید می 
کنیم که  فقط به خاطر سلامتی و 
آینده خودتان، در مواجهه با تعارف 
های دوستانه برای تشویق به استعمال 
دخانیات و مواد مخدر بی تعارف 
بگویید نه.گفتن کلمه« نه« شاید 
باعث شود برخی از دوستان خود 
را از دست بدهید، اما هرگز پشیمان 

نخواهید شد.

یادداشت

 خوشی لحظه ایی و یک عمر پشیمانی

به مناسبت   // خبر  گروه 
مسئولان  قضائیه،  قوه  هفته 
ضمن  هرمزگان  استان 
شامخ  مقام  به  احترام  ادای 
شهدای بندرعباس، مزار این 

عزیزان را گلباران کردند.
 به گزارش خبرنگار دریا ، 
به مناسبت بزرگداشت هفته قوه 
شهید  شهادت  سالروز  قضائیه، 
آیت الله سید محمد حسینی 
بهشتی و ۷2 تن از یارانش، 
مسئولان استان هرمزگان در 

گلزار شهدا حضور یافتند.
در این آیین، عطا ناوکی 

مدیرکل بنیاد شهید و امور 
ایثارگران استان هرمزگان در 
سخنانی با اشاره به اهمیت 
قوه قضائیه در جامعه و شرح 
جایگاه شهدای این عرصه به 
ویژه شهید بهشتی، یاد و خاطره 

این عزیزان را گرامی داشت. 
در ادامه، مسئولان ضمن قرائت 
فاتحه و نثار گل، با آرمان های 
و شهیدان  راحل  امام  والای 

گرانقدر تجدید میثاق کردند.
گفتنی است در این مراسم 
که علی صالحی رئیس کل 

عبدالرسول  دادگستری، 
حسینی مدیر کل ثبت اسناد 
و املاک، محمدرضا حیدری 
افشار دادستان نظامی، مصطفی 
کیشانی مدیرکل زندان ها و 
میرهادی  جواد  سید  دکتر 
استان  قانونی  پزشکی  مدیرکل 
هرمزگان، و همچنین جمعی از 
بندرعباس  شهرستان  مسئولان 
در گلزار شهدا حضور داشتند، 
تنی چند از خانواده های شاهد 
و ایثارگر شاغل در دادگستری 

استان هرمزگان تجلیل شدند.

به مناسبت هفته قوه قضائیه؛

مسئولان به مقام شامخ شهدای بندرعباس 
ادای احترام کردند

 با شدت گرفتن افزایش دمای هوا در فصل تابستان، استفاده از منابع 
انرژی به طور بی سابقه افزایش پیدا می کند و مجددا موضوع و 
دغدغه رعایت الگوی صحیح مصرف و استفاده بهینه از منابع مطرح 
می شود. استفاده بیش از حد و رعایت نکردن الگوی صحیح مصرف، 
تبدیل به دغدغه ای شده که از سویی هزینه های بسیار بر خانواده ها 
تحمیل و از سوی دیگر خسارات جبران ناپذیری را به جامعه وارد 
می کند.نزدیک به سه دهه است که اول تا هفتم تیرماه هر سال، هفته 
صرفه جویی در مصرف »آب« نام گذاری شده است و فصل گرما 
تداعی کننده مباحثی چون تبخیر، کم آبی، صرفه جویی و... بوده است، 
اما به منظور وفاق و هماهنگی در ارکان وزارت نیرو و لزوم توجه 
همگانی، امسال با توجه به لزوم صرفه جویی در مصرف برق نیز این 
هفته با نام هفته صرفه جویی در آب و برق نامگذاری شده است. اگر 
چه این مناسبت در تقویم رسمي کشور درج نشده، اما به عنوان یک 
رویداد فرهنگي در افکار عمومي و رسانه ها جاي خود را بازکرده 
است و هر ساله به این مناسبت فعالیت هاي فرهنگي - آموزشي 

زیادي براي ارتقاي آگاهي هاي عمومي درباره آب و جلب توجه 
افکار عمومي به این مقوله حساس انجام میشود.افزایش آگاهي 
عمومي و ایجاد انگیزه و علاقه مندي براي مدیریت مصرف آب مهم 
ترین محورهاي صرفه جویي در مصرف آب شناخته شده و با توجه 
به اینکه امسال نیز گرم تر از سال هاي قبل است به نظر مي رسد که 
نیازمند صرفه جویي بیشتري باشیم. بیش از یک سال است که از 
زمان شیوع کرونا می گذرد و مصرف آب افزایش چشمگیری داشته 
است از زمان شیوع بیماری کرونا در ایران و همچنین گرم شدن هوا 
میزان مصرف آب نیز مانند برق رو به افزایش نهاده است. از آنجایی که 
از نظر جغرافیایی ایران بر روی کمربند خشک و نیمه خشک قرار 
گرفته است و میزان نزولات جوی حدود یک سوم تا یک چهارم 
کمتر از متوسط جهانی است،  توجه به معضل کم آبی بیش از 

پیش اهمیت می یابد.
همچنین افزایش دمای هوا و شست وشوهای مکرر 
 برای جلوگیری از شیوع ویروس کرونا سبب افزایش

 بی سابقه مصرف آب و برق در کشور شده است. در 
وضعیت فعلی که به واسطه بحران کرونا افزایش مصرف آب 

برای رعایت مسائل بهداشتی و فرار از این ویروس را شاهد 
هستیم باید نهایت توجه را در صرفه جویی از مصرف آب داشته 
باشیم تا با شکست کرونا شاهد بحرانی دیگر در  استان نباشیم. 
صرفه جویی در مصرف آب به معنای مصرف نکردن نیست بلکه 
به معنای درست مصرف کردن از این نعمت الهی است که حیات 

کلیه انسان ها و موجودات کره خاکی به آن وابسته است. 
نبود نیروگاههاي برق آبي و استخراج رمزارزهاي غیرمجاز نیز 
باعث شده که امسال صرفه جویي تنها براي آب نباشد و در 
این هفته صرفه جویي برق نیز مورد توجه قرار گرفته است.گاه 
صرفه جویی و احساس مسئولیت نسبت به مصرف انرژی را 
فراموش می کنیم، شاید در چند فرسخی شهر و دیار ما منطقه ای 
از نعمت برق، آب و … محروم باشد. با کاهش مصرف وسایل 
سرمایشی، استفاده نکردن از وسایل پرمصرف انرژی تأمین برق 
از دیزل ژنراتور در صنایع، مجتمع های مسکونی بزرگ و صنایع 
وابسته به کشاورزی و خاموش کردن موتور چاه های بخش 
کشاورزی در ساعات ۱۱ تا ۱۵ می توان در مدیریت مصرف 
انرژی گام های مؤثری را برداشت. مدیریت مصرف برای گذر 
از فصل تابستان از اهمیت بسیاری برخوردار است و با رعایت 
توصیه های ساده می توان هم به اقتصاد خانواده و هم اقتصاد 

ملی کمک کرد.

بهینه وهمیشه مصرف کنیم
یادداشت

ساجده مظفری 
 Mozafari.s900 @  gmail.com

دانشمندان درباره تأثیر طولانی مدت کرونا 
بر مغز و سیستم عصبی انسان، ابراز نگرانی 
کردند.  آنها  یک مطالعه جهانی جهت 
بررسی تأثیر طولانی مدت ویروس کرونا بر 
مغز انسان و همچنین سیستم عصبی مرکزی 

)CNS( را آغاز کردند.
 متخصصان می خواستند بررسی کنند که آیا 
ویروس می تواند منجر به کاهش شناختی، 
آلزایمر، پارکینسون یا سایر شکل های زوال 
عقل شود یا خیر. در حال حاضر، هیچ مدرکی 
وجود ندارد که ویروس کرونا در آینده باعث 
آلزایمر شود، اما دانشمندان قبلًا دریافتند که 
ویروس قادر به ورود به مغز است. اولین شواهد 
وجود دارد که نشان می دهد ویروس کرونا 
می تواند نورون های مغز را از راه غشا های 
مخاطی، پس از عبور از بینی، آلوده کند.بر 
اساس این مطالعات، یک سوم از مبتلایان 
بهبودیافته از عفونت کرونا از اختلالات عصبی 
یا روانی رنج می برند.در بررسی که بر روی 
۷82 نفر داوطلب انجام شد، بخشی از یک 
بررسی مداوم به نام BioBaNk در انگلیس 
است، شرکت کنندگان پیش از شروع پاندمی 
اسکن مغزی شده بودند. پژوهشگران پیش 
و پس از مقایسه از ۳۹۴ نفر مبتلای پیشین 
به کووید-۱۹ خواست برای اسکن مغزی 
دوباره مراجعه کنند و همین کار برای ۳88 فرد 

داوطلب سالم هم انجام شد.
اغلب این مبتلایان پیشین کووید-۱۹ علائم 
خفیف تا متوسط بیماری را نشان داده بودند 

یا اصولا بی علامت بودند، اما ۱۵ نفرشان 
در نهایت بستری شده بودند. پژوهشگران 
در میان این بازماندگان کووید-۱۹ از دست 
رفتن »قابل توجه« ماده خاکستری در مناطقی 
از مغز شدند که مربوط به بویایی و چشایی 
هستند- یعنی شکنج پاراهیپوکامپی چپ، 
قشیر حدقه ای پیشانی چپ و اینسولای 
چپ.به گفته این پژوهشگران که یافته هایشان 
را در گزارشی در سایت medRxiv پیش از 
داوری همتا منتشر کرده اند، برخی از این 
مناطق آسیب دیده مغز در این افراد در حافظه 
مربوط به تجربیات که واکنش های عاطفی 
را برمی انگیزند، دخالت دارند. این تغییرات 
در گروهی که دچار عفونت کروناویروس 
نشده بودند، مشاهده نشد. پژوهش بیشتری 
مورد نیاز است تا معلوم شود آیا این مبتلایان 
پیشین کووید-۱۹ در درازمدت نیز در 
توانایی به یادآوردن رویدادهای برانگیزاننده 
عواطف دچار اشکال باقی خواهند ماند یا 
نه.همچنین هنوز نمی دانند این از دست رفتن 
ماده خاکستری در نتیجه انتشار ویروس به 
مغز است یا به اثرات دیگر ناشی از بیماری 
مربوط می شود.به گفته محققان مشخص 
نیست که این ویروس چگونه با بیماری های 
روانپزشکی مانند اضطراب و افسردگی 
ارتباط دارد، اما این دو رایج ترین عوارض 
در بین ۱۴ اختلالی است که بررسی شد.موارد 

سکته مغزی، زوال عقل و سایر اختلالات 
عصبی بعد از کووید-۱۹ نادر بوده اما هنوز 
هم قابل توجه است خصوصا در بیماران 
مبتلا به عفونت شدید. پاول هریسون، استاد 
روانپزشکی دانشگاه آکسفورد گفت: »اگرچه 
خطرات فردی این اختلالات اندک است اما 
ممکن است تأثیر آن در مقیاس کلی جمعیت 
قابل توجه باشد.«ماکس تاکت، روانپزشک 
آکسفورد و دیگر همکار این پژوهش نیز گفت 
اگرچه این مطالعه قادر به بررسی مکانیسم های 
بیولوژیکی یا روانشناختی این اتفاق نبوده اما 
برای پیشگیری یا درمان آن تحقیقات فوری 
نیاز است.کارشناسان بهداشت به طور 
فزاینده ای نگران خطرات مغزی و اختلالات 
روانی ناشی از کووید هستند. یک مطالعه 
دیگر نیز نشان داد که 2۰ % از بهبودیافتگان از 
کووید، طی سه ماه با یک اختلال روانپزشکی 
درگیر شده اند.این یافته های جدید که در مجله 
روانپزشکی معتبر لنست )LaNCet( منتشر 
شده عمدتا از تجزیه و تحلیل پرونده های 
نزدیک به 2۵۰هزار بیمار کرونا، عمدتا از 
ایالات متحده، به دست آمده و نشان داد 
که ۳۴  %  از این افراد در طی شش ماه با 
بیماری های عصبی یا روانی مواجه شده اند.
دانشمندان معتقدند این اختلالات به طور 
قابل توجهی بیشتر از افرادی بود که در آن 
دوره از آنفلوانزا یا سایر عفونت های تنفسی 

بهبود یافتند. اضطراب، با ۱۷% ، و اختلالات 
خلقی، با ۱۴% ، بیشترین شیوع را داشته و 
به نظر نمی رسد رابطه ای با شدت عفونت 
کرونا داشته باشد.این در حالیست که از میان 
کسانی که با کووید شدید، تحت مراقبت های 
ویژه بستری بودند، ۷% در طی شش ماه 
سکته کردند و تقریباً 2%  مبتلا به زوال 
عقل شدند.این یافته های مهم و نگران کننده 
نشان می دهد فراتر از هرگونه تردید منطقی، 
کووید-۱۹ به طور مساوی بر مغز و ذهن 
تأثیر می گذارد. به این معنا که تاثیری که کرونا 
بر سلامت روان افراد می گذار، می تواند شدید 
باشد.مطالعه های قبل، حاکی از آن است که 
کووید-۱۹ می تواند موجب هذیان گویی، 
سکته مغزی و حتی فلج شود.دانشمندان، 
قبل تر از بدترین اثرهای ویروس کرونا در 
طولانی مدت نام برده اند متخصصان دریافته اند 
کسانی که ویروس کرونا داشته اند، ماه ها پس 
از عفونت، از نشانه هایی مانند »مه در سر«، 
توانایی نداشتن در تمرکز، التهاب عضله قلب، 
آسیب کلیه و مشکل ادراری، رنج می برند. 
بیماران، همچنین سکته مغزی و تشنج داشتند. 
دکتر گابریل دی اراوسکوین، نویسنده ارشد 
این مطالعه از دانشگاه تگزاس، معتقد است 
که تأثیر ویروس کرونا به این نشانه های حاد 
کوتاه مدت محدود نمی شود، بلکه بیماری های 
مزمن است. دانشمندان بیش از ۳۰ کشور در 
این تحقیق شرکت خواهند کرد که وضعیت 
حدود ۴۰ هزارتن را زیر نظر بگیرند. نخستین 
نتایج تجزیه و تحلیل، در سال 2۰22 ظاهر 

می شود.

تاثیر کرونا بر مغز و روان

یادداشت

    بیتا هوشنگی
b i t a h u s h a n g i @ com

گروه خبر // استاندار هرمزگان از پرداخت 
از طرح های کوچک و متوسط  تسهیلات حمایت 
اشتغال زا و مشاغل خرد و خانگی از محل تبصره 

18 قانون بودجه سال جاری خبر داد.
به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر فریدون همتی در 
نشست مشترک ستاد راهبری و مدیریت اقتصاد 
مقاومتی و کارگروه اقتصادی، اشتغال و سرمایه گذاری 
استان هرمزگان با اشاره به تبصره ۱8 قانون بودجه 
سال ۱۴۰۰ ، عنوان کردکوچک: از این محل ۴۰ 
هزار میلیارد تومان منابع دولتی که بخشی از آن از 
صندوق توسعه ملی است، برای پرداخت تسهیلات 
ایجاد اشتغال پیش بینی شده است. وی ادامه داد: 
طبق دستورالعمل ابلاغی به استان ها، سهمیه ای برای 
بخش های کشاورزی، گردشگری، مسکن، حمل و 
نقل، صنعت و معدن تعیین شده است و دستگاه های 

مسئول در استان، باید برنامه های استان را به کمیته 
کشوری در این خصوص ارائه کنند تا مصوب و ابلاغ 

شود.
 استاندار هرمزگان افزود: این منابع که تسهیلات 
با یارانه دولتی محسوب می شود، برای حمایت از 
فعالیت های سرمایه گذاری کوچک و متوسط و اشتغال 
خرد و خانگی پرداخت می شود و استفاده از این 

منابع، ظرفیت خوبی برای ایجاد اشتغال است.
 همتی تصریح: افرادی که طرح و برنامه اشتغال زایی 
دارند، از این محل با پرداخت تسهیلات، مورد حمایت 
قرار می گیرند و سازوکار این امر در استان تعیین و 
پس از بررسی و تصویب پرونده ها در کمیته مربوطه، 
طرح های مصوب جهت دریافت تسهیلات به بانک 
معرفی می شوند. وی با اشاره به بررسی طرح بزرگ 
گردشگری دریایی و ساحلی، کشاورزی، شیلاتی 

و حمل و نقل در بنادر چیروئیه و کلات در غرب 
شهرستان بندرلنگه، گفت: این سرمایه گذاری بزرگ 
پنج هزار میلیارد تومانی توسط یک گروه توانمند 

صورت می گیرد که 
هم زمینه استفاده مناسب اسکله های این بنادر در 
زمینه شیلاتی را ایجاد می کند و هم تجهیزات و 
امکانات رفاهی توسط گروه سرمایه گذار ایجاد 
می شود. استاندار هرمزگان با تاکید بر تسریع در 
فرآیند اجرای این طرح، خاطرنشان کرد: این طرح 
به دستگاه های مسئول ارجاع شد تا بررسی و صدور 
مجوزهای لازم صورت گیرد و در کارگروه تخصصی 
نیز چند منظوره شدن اسکله این بنادر پیگیری می شود 
تا هم خدمات خوبی به صیادان ارائه و هم با رونق 
گردشگری، اشتغال ایجاد شود و بوم گردی ها نیز 

توسعه یابد.

استاندار هرمزگان خبر داد

پرداخت ۴۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات به طرح های اشتغالزایی کوچک

گروه خبر // رئیس مجمع نمایندگان 
هرمزگان در مجلس گفت: سازمان 
باید هرچه زودتر  هواپیمایی کشوری 
به موضوع اختلال در پروازهای 
بالعکس  و  ابوموسی  به  بندرعباس 

رسیدگی کند. 
احمد مرادی افزود: متأسفانه ظرف یک 
هفته جاری شاهد اختلال در پروازهای 
بندرعباس به ابوموسی و بالعکس هستیم 
به گونه ای که سبب بروز مشکلات فراوانی 
برای اهالی این جزیره مهم و استراتژیک 
شده و رفت و آمد را با مشکلات جدی 

مواجه کرده است.
وی با بیان اینکه شهروندان جزیره ابوموسی 
با سختی و مشکلات فراوان زندگی کرده و 
وظیفه حراست و صیانت از این منطقه مهم 
و استراتژیک را برعهده دارند، خاطرنشان 
کرد: زیبنده نیست که به بهانه های مختلف 
هر از چندگاهی شاهد بی برنامگی و 
اختلال در پروازهای این جزیره باشیم 
و سبب ایجاد مشکل در رفت و آمد بین 

جزیره ابوموسی و شهر بندرعباس باشیم.
مرادی با اشاره به اینکه بنا بر اطلاعات 
واصله طی یک هفته جاری مشکلات 

فراوانی در پرواز بندرعباس به ابوموسی 
و بالعکس ایجاد شده است، عنوان کرد: 
همین امر سبب شده تا شهروندان با شناور 
سختی مسیر را به جان بخرند و حتی گاهی 
به دلیل نامساعد بودن دریا قید این مسیر 
را بزنند.به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی 
با تأکید بر اینکه باید سازمان هواپیمایی 
کشوری پاسخگو این اقدام بی برنامه 
خود باشد، اضافه کرد: استاندار هرمزگان 
و مجمع نمایندگان استان در مجلس تا 
 حصول نتیجه این موضوع را پیگیری 
می کند و امیدواریم سازمان هواپیمایی 

کشوری هرچه سریعتر تصمیمات لازم و 
مقتصی را بگیرد و به اجرا درآورد.

احمد مرادی رئیس مجمع نمایندگان هرمزگان  خواستار شد 

رسیدگی فوری سازمان هواپیمایی به اختلال در پروازهای بندرعباس- ابوموسی

گروه خبر // جانشین فرمانده یگان حفاظت 
منابع آبزیان شیلات هرمزگان با اشاره به 
حضور پررنگ و موثر یگان حفاظت منابع 
و سواحل  دریا  در  هرمزگان  آبزیان شیلات 
هرمزگان از توقیف 80 فروند شناور متخلف 
در سه ماهه اول سال1۴00 در آبهای استان 

هرمزگان خبر داد.
به گزارش خبرنگار دریا ، سروان مهرداد رامش 
جان با اشاره به گستردگی سواحل و جزایر استان 
هرمزگان و برخورداری این استان از بزرگترین 
ناوگان صیادی کشور،بیشترین صیاد و بنادر 
صیادی در سطح کشور گفت: حفاظت از منابع و 
ذخایر آبزیان در آبهای تحت حاکمیت جهموری 

اسلامی ایران و همچنین ایجاد آرامش دریا در 
حوزه صید و صیادی از مهمترین وظایف این یگان 

است.
وی با بیان اینکه در حال حاضر هیچ کشتی 
 در استان هرمزگان مشغول به فعالیت صیادی

 نمی باشد کشف هفت  جفت تخته ترال قایق، شش 
دستگاه تور ترال قایق،  سه جفت تخته ترال لنج، 
دو دستگاه تور ترال لنج، ۱۰ حلقه طناب و 62۰ 
طاقه تور منوفلامنت را از مهمترین کشفیات یگان 
حفاظت منابع آبزیان شیلات هرمزگان در سه ماهه 

اول سال۱۴۰۰ خواند.
سروان رامش جان با اشاره به توقیف 8۰ فروند 

شناور متخلف در این مدت گفت: از این میزان 
6۵ فروند لنج  صیادی و ۱۵ فروند قایق بی هویت 

بوده است.
جانشین فرمانده یگان حفاظت منابع آبزیان شیلات 
هرمزگان تصریح کرد: در این مدت بیش از 6۵ 
پرونده به کمیسون تخلفات صید و صیادی معرفی 
شده و ۷۷ متهم نیز در این بین دستگیر و به مراجع 

ذی صلاح معرفی شده اند.
یگان  ستاد  تلفن   شماره  افزود:  وی 
گونه  هر  دریافت  آماده  استان۰۷6۳۳۳۳۱۴۳۴ 
اخبار و اطلاعات در راستای صید و صیادی و 

خدمات رفاهی به جامعه صیادی است

جانشین فرمانده یگان حفاظت منابع آبزیان شیلات هرمزگان خبر داد
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